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Wstęp

Powstanie zakonu bonifratrów i ich przybycie do Austrii  
oraz Polski

Okres reformacji w pierwszej połowie XVI wieku, niemalże zupełnie 
odmienił oblicze Kościoła. Podobnie, jak wyznania reformowane musiał 
on wyjść w stronę wiernych, po setkach lat odseparowania i zamknięcia 

za murami klasztorów. Sobór trydencki uchwalił reformy Kościoła, które śmiało 
określić można rewolucją, mające na celu zbliżenie hierarchów duchownych oraz 
osób zakonnych do wiernych. 

Jednym z podstawowych wyzwań było zatwierdzenie nowych zakonów, 
które działać miały na potrzeby wiernych. Najważniejszymi z nich byli parający 
się nauczaniem jezuici oraz bonifratrzy, mający się zająć chorymi i potrzebujący-
mi. Zakon bonifratrów zatwierdzony został w roku 1572 przez papieża Piusa V, 
niemniej za datę założenia zakonu przyjmuje się rok 1540, kiedy to Jan Cidade, 
późniejszy św. Jan Boży założył w Granadzie pierwszy przytułek dla osób po-
trzebujących1. Wkrótce wokół niego zaczęli gromadzić się uczniowie i pomoc-
nicy, tworząc zrąb przyszłej wspólnoty2. Zatwierdzenie tejże przez papieża oraz 
nadanie jej Reguły św. Augustyna spowodowało gwałtowny jej rozwój personal-
ny, tak iż w końcu wieku XVI bonifratrzy opanowali całe południe Europy, stając 
się najliczniejszym po braciach mniejszych zakonem w Hiszpanii i Portugalii3. 

Ogrom pracy dobroczynnej na rzecz lokalnych społeczności przyniósł 
braciom sławę oraz wdzięczność ludzi, wśród których pracowali. Zaczęli oni na-
zywać braci miłosiernych dobrymi braćmi, a więc bonifratrami (łac. bonus frater 
– dobry brat). 

W początkach XVI wieku echa działalności bonifratrów dotarły do Europy 
Środkowej. Zaowocowało to sprowadzeniem braci do Austrii, gdzie 10 lutego 1605 
roku brat Gabriel Ferrara oraz brat Jan Baptysta de Casinetti  objęli szpitalik woj-
skowy w Feldsbergu (ob. Valtice)4. Wspomniany brat Gabriel przyczynił się rów-
nież w znacznym stopniu do sprowadzenia bonifratrów do Rzeczpospolitej Obojga 

1  K. Cichoń, A. Kuczyńska, Jan Boży [w:] Encyklopedia Katolicka, t. 7, Lublin 1997, k. 763–764. 
2  J. Humeński, Święty Jan Boży. Ojciec ubogich i chorych, Poznań 1965, s. 154–155.
3  J. Duchniewski, Bonifratrzy [w:] Encyklopedia Katolicka, t. 2, Lublin 1976, k. 799–801.
4  H. Gaertner, Brat Gabriel (Kamil hrabia Ferrary), założyciel szpitali-konwentów bonifratrów 

w Austrii, Polsce i Czechach, Kraków 1994, s. 15.
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Narodów. Kiedy w roku 1608 król Zygmunt III Waza poważnie zaniemógł, tak 
poważnie iż rodzimi medycy nie potrafili mu pomóc, ostatnią deską ratunku stało 
się sprowadzenie bonifratra z Wiednia, którym był właśnie brat Gabriel. Udało mu 
się króla uleczyć o czym napisał szerzej H. Gaerstner w swoim dziele5. 

Uleczenie króla stało się przyczynkiem do zaproszenia braci do Rzeczy-
pospolitej. 31 grudnia 1609 roku Walerian Tamburini Wilczogórski6 podpisał 
akt darowizny Braciom Miłosierdzia domu przy ulicy św. Jana w Krakowie7, na 
założenie szpitala, który ostatecznie uruchomiono w roku następnym8. Niemal 
równoczesne sprowadzenie bonifratrów do Austrii i do Rzeczypospolitej pozwo-
liło obydwu później utworzonym prowincjom rozwijać się w podobnie szybkim 
tempie przez niemal cały okres wieku XVII. Możni obydwu krajów fundowali 
coraz to nowe klasztory wraz ze szpitalami, mającymi nieść ulgę oraz pomoc 
potrzebującym.

Początki klasztoru bonifratrów w Cieszynie sięgają roku 1694. Marszałek 
Księstwa Cieszyńskiego Adam Borek podjął na łożu śmierci decyzję o sporządze-
niu testamentu. Akt ten został sygnowany i opatrzony datą 7 marca 1694 roku. 
Na jego mocy Borek przekazał swoje dobra Braciom Miłosiernym na wznie-
sienie klasztoru i szpitala koło Cieszyna9. Majątek obejmujący dwie wsie, Wę-
drynię i Grodziszcze10, a także dom mieszczański w Cieszynie, miał umożliwić 
sprowadzenie oraz utrzymanie braci. Z dóbr tych bracia mieli poczynić również 
kilka donacji na rzecz rodziny Adama Borka oraz instytucji kościelnych. Sto-
sowne sumy otrzymać mieli spadkobiercy Kacpra Borka, baronowie z Tworkowa  
i Roztropic, kuzyn donatora, Jan Bogumił Tłuk z Toszanowic, kościół parafialny  
w Wędryni na utworzenie orszaku11, oraz klasztor bernardynów przy kościele 
p.w. św. Barbary w Opawie na złocone cyborium wraz ze srebrną podstawą12. 
5  Tamże, s. 18.
6  J. Marecki, Bonifratrzy, [w:] Encyklopedia Krakowa, Kraków 2000, s. 78.
7  M. M. Łobozek, Bonifratrzy w Warszawie (1650–2000), Katowice 2000, s. 11.
8  H. Gaertner, Brat…, s. 19.
9  AKBC 1, Protocollum Conventus Teschinensis Ord[inis] S[ancti]Joannis de Deo, seu Fratrum 

Misericordiae, ad B[eatam] V[irginem] Mariam in Coelos Gloriose Assumptam, Continens: Initium 
fundationis, Erectionis, tam Hospitalis, quam Ecclesiae & Monasterii cum annexo Consensu Caesareo, 
Privileoiis & aliis Memoria dionis, sumquibus necessariis ab Anno 1693-tio juxta Annos, Menses, 
Dies cum ad juncto Indice alphabetico instructum & ex Originalibus conscriptum Anno 1775, s. 46.

10  Obecnie w czeskiej części Cieszyna.
11  Prawdopodobnie chodzi o orszak pogrzebowy. Niewykluczone też, że suma ta miała pokryć 

koszt utworzenia orszaku, który miał towarzyszyć przeniesieniu ciała Borka i jego pierwszej 
małżonki, Joanny Katarzyny Skrbeńskiej, do kościoła bonifratrów w Cieszynie po jego 
wzniesieniu. Ostatecznie nastąpiło to 30 listopada 1700 roku.

12  AKBC 1, Protocollum…, s. 47.

Historia archiwum oraz próby opracowania zasobu w przeszłości

JJesienią 1693 roku przybył na Śląsk Cieszyński pierwszy bonifrater. 
Sprowadził go do opieki nad sobą oraz swoją żoną hrabia Adam Borek. 
Poziom opieki medycznej najwyraźniej ukontentował hrabiego, gdyż na 

mocy swojego testamentu z 7 marca roku następnego ufundował braciom klasz-
tor wraz z kościołem koło Cieszyna13. Prace budowlane prowadzono w latach 
1697–170614. Klasztor erygowano 30 listopada 1700 roku, świątynię klasztorną 
konsekrowano zaś 29 lipca 1719 roku.

Pierwsi bracia, którzy przybyli na Śląsk Cieszyński z Moraw, zamieszkali 
w Wędryni, zaś do Cieszyna oficjalnie przeszli w uroczystej procesji 30 listopada 
1700 roku. Wydarzenie te rozpoczynają długą, ponad trzystuletnią obecność za-
konu na Śląsku Cieszyńskim, a tym samym początkuje tworzenie klasztornego 
archiwum. Już pierwsze lata obecności braci w Wędryni i Cieszynie zaowocowały 
powstaniem sporej liczby dokumentów, głównie dotyczących procesu braci z Ko-
morą Cieszyńską, której prokurator Leopold Szymoński sprzeciwiał się objęciu 
spadku. Z oryginalnych dokumentów zachował się list Szymońskiego do kance-
larii cesarsko-królewskiej z 15 września 1695 roku15. Pozostałe dokumenty znane 
są z odpisów umieszczonych w Kronice Klasztornej16. 

Już w okresie obejmowania spadku oraz budowy klasztoru wraz z ko-
ściołem i szpitalem powstawały liczne luźne dokumenty, głównie korespon-
dencja oraz akty notarialne, jak również rękopisy oprawne, tj. kroniki klasztor-
ne, księgi kapitulne, księgi kapitałowe, księgi kasowe oraz repertoria. W okresie 
późniejszym doszły do tego dokumenty wytwarzane przez braci w związku 
z działalnością bieżącą, w szczególności zaś księgi dokumentujące realizację 
charyzmatu zakonu szpitalnego, czyli szpitalnictwa oraz pomocy potrzebują-
cym17. Dokumenty luźne, jak wynika z adnotacji znajdujących się w kronikach 
klasztornych, składane były w fascykuły i w tym kształcie przechowywane  
w archiwum. 

13  Klasztor znajdował się wówczas poza granicami administracyjnymi miasta.
14  Zob. M. Kuśka, J. Marecki, Repertorium Konwentu Bonifratrów w Cieszynie z 1724 roku, 

Cieszyn 2010, s.  14–15. 
15  AKBC 181, [Pismo Leopolda Szymońskiego, królewskiego prokuratora w Komorze 

Cieszyńskiej (dobrach habsburskich w Księstwie Cieszyńskim), do cesarza z 15 IX 1695 
r., w którym Szymoński stara się podważyć testament  Adama Borka].

16  Zob. AKBC 1, Protocollum….
17  J. Marecki, Godła i symbole zakonu szpitalnego św. Jana Bożego. Próba interpretacji, [w:] 

Skarby krakowskich klasztorów. Zbiory Bonifratrów, Kraków 2004, s. 37-46.
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W chwili obecnej nie można określić, czy szpital miał odrębną kancelarię; 
wydaje się zatem, iż istniała jedna kancelaria, obsługująca wszystkie dzieła prowa-
dzone przez braci. Tym samym domniemana wspólna kancelaria konwentualno-
-szpitalna została w dużym stopniu obciążona pracą i zobligowana do prowadzenia 
znacznie rozleglejszej dokumentacji, niż działo się to na przykład w wypadku za-
konów o charakterze kontemplacyjnym. Generowało to spore dodatkowe koszty, 
do których zaliczyć należy zakup papieru, przyborów do pisania oraz oprawę ksiąg. 
Już w 1697 roku, a więc jeszcze w okresie pobytu braci w majątku Adama Borka 
w Wędryni, zapłacono 4 floreny za dużą książkę wraz z papierem oraz oprawę na 
księgę protokołów18. Prawdopodobnie chodzi o księgę Continuatio Protocolli Conven-
tus Teschinensis, Pars II-da (AKBC 6), rozpoczętą właśnie w tymże roku. Wydatki 
związane z zakupem papieru oraz pracami introligatorskimi zestawił w swojej roz-
prawie doktorskiej o. Marcin Maksymilian Łobozek19.

Warto w tym miejscu wspomnieć, iż wiele ksiąg dotyczących życia zakon-
nego braci, w szczególności zaś ekonomii oraz gospodarki majątkiem konwentu, 
prowadzono w dwóch, a nawet w trzech egzemplarzach – powstawał więc orygi-
nał oraz jedna bądź dwie kopie. Tym samym w archiwum klasztornym częstokroć 
znajdują się dwie niemal identyczne co do treści zapisu księgi kasowe z danego 
okresu. To samo dotyczyło inwentarzy, sporządzanych regularnie aż do wybuchu 
I wojny światowej. Wyjaśniało to szczegółowo pismo generała zakonu wydane  
z okazji kapituły, która rozpoczęła się 13 kwietnia 1856 roku. Według tego zapi-
su przeorzy wypełniali 3 inwentarze podpisane przez współbraci, wymieniające dobra 
nieruchome i ruchome, aktywa i pasywa konwentu, wykaz wpływów i wydatków do-
mowych, wykaz wszystkich zakonników według nazwiska, wieku, lat profesji, przeby-
wania w klasztorze20. Jeden inwentarz miał pozostać w archiwum domowym, dwa 
kolejne przekazywano do kancelarii prowincjalnej bądź generalnej. Jeden z nich 
miał zostać umieszczony w tamtejszym archiwum, drugi zaś przekazany nowemu 
przeorowi po jego wyborze na urząd. Taka skrupulatność pozwalała zapobiegać 
nadużyciom, jak również ściślej kontrolować wydatki poszczególnych domów za-
konnych, a ponadto reagować na wszelkie symptomy trudnej sytuacji materialnej.

Z czasem liczba obowiązków kancelaryjnych wzrosła. Wiązało się to 
bezpośrednio z ideą tzw. państwa oświeconego, z dużą energią wprowadzaną  
w życie przez cesarza Józefa II (1780–179021). Wtedy to nastąpił znaczny rozrost 

18  AKBC 61, Liber Administrationis a[b] A[n]no Juny 1697, Ausgaab, s. 11.
19  M. M. Łobozek, Archiwum i biblioteka bonifratrów w Cieszynie, Warszawa 1995, s. 36.
20  Tamże.
21  Współrządził już od 1764 roku.

państwowej biurokracji cywilnej, przekładający się w istotnym stopniu na liczbę 
wytwarzanych dokumentów, których żądały od Kościoła organa administracyj-
ne. Wzrost liczby dokumentów miał też związek z postępującym nieustannie 
rozwojem szpitala. O ile w swoich początkach liczył on siedem łóżek, o tyle  
w 1717 roku było ich już 2022, zaś na początku XIX wieku – 2523. Należy przy 
tym zauważyć, iż często liczba aktualnie hospitalizowanych znacznie przekracza-
ła ilostan łóżek, zapisanych w klasztornych inwentarzach.

Po rozbudowie szpitala u schyłku XIX wieku miał on możliwość przy-
jęcia jednorazowo sześćdziesięciu osób, co powodowało, że liczba wytwarzanych 
wówczas dokumentów była znaczna. Część z nich odnosiła się do procesu logi-
stycznego tej sporej już placówki (korespondencja z kasami chorych, urzędami 
parafialnymi, księgi zakupów różnych towarów), część zaś powstawała z uwagi 
na uwarunkowania narzucone przez ustawodawstwo austriackie. Do tych ostat-
nich należały księgi chorych czy zmarłych, a także książeczki kwestarskie opa-
trzone stosownymi pieczęciami Urzędu Podatkowego w Cieszynie. Dzięki takim 
książeczkom bracia kwestorzy mogli bez przeszkód poruszać się po Przedlitawii, 
zbierając datki na utrzymanie chorych w cieszyńskim szpitalu.

Prowadzenie kancelarii w niewielkim stopniu zmieniło się po przej-
ściu cieszyńskiego klasztoru pod administrację odrodzonej polskiej prowincji 
zakonu w 1922 roku. W dalszym ciągu utrzymywano szpital, z tym, że dodat-
kowo zajmowano się prowadzeniem przytułku dla ubogich i potrzebujących 
nieustannej opieki, w tym głównie osób starszych. Oprócz tego wydawano po-
siłki dla bezdomnych i biednych, co miało niebagatelne znaczenie zwłaszcza  
w okresie wielkiego kryzysu. Wybuch II wojny światowej przerwał trwa-
jącą ponad dwa stulecia owocną pracę braci na rzecz lokalnej społeczności.  
W listopadzie 1939 roku zostali zmuszeni do opuszczenia klasztoru. Nastąpi-
ło uroczyste przeniesienie Najświętszego Sakramentu do kościoła parafialne-
go pw. św. Marii Magdaleny, zakonnicy zaś wyjechali do Generalnej Guberni.  
W klasztorze zorganizowano punkt etapowy dla Niemców przesiedlanych  
z Besarabii oraz Wołynia do Kraju Warty oraz na Pomorze Gdańskie24. Później 
w klasztorze umieszczono ośrodek dla żołnierzy rekonwalescentów fronto-
wych oraz miejscową komórkę Hitlerjugend.  W kościele urządzono kino, a raz  
w tygodniu ks. Majka odprawiał tam nabożeństwo dla żołnierzy wyznania ka-

22  AKBC 6, Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis, Pars II-da, s. 429.
23  M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 27.
24  AKBC 4, Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis, Pars VI-ta, s. 601–603.
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tolickiego25. Prawdopodobnie z uwagi na brak Najświętszego Sakramentu były 
to msze o charakterze polowym, sprawowane więc za aprobatą duszpasterstwa 
polowego Wehrmachtu.

Okres II wojny światowej odcisnął ogromne piętno na kształcie zasobu 
archiwum konwentu. Nakaz niezwłocznego opuszczenia klasztoru w 1939 roku nie 
pozwolił braciom na zabranie większej liczby ksiąg i dokumentów archiwalnych. 
Wiadomo, iż część ksiąg ukryto na strychu, pod deskami podłogi, część oddano 
na przechowanie mieszkańcom Cieszyna26. Niebagatelna rolę w zachowaniu dzie-
dzictwa piśmienniczego bonifratrów cieszyńskich odegrał Wiktor Karger, kustosz 
muzeum cieszyńskiego, który wykupił od żołnierzy niemieckich część zbiorów27. 
Większość z nich po zakończeniu wojny trafiła z powrotem do klasztornego archi-
wum. Inny los spotkał dokumenty luźne, a więc korespondencję, akty notarialne, 
rachunki itp. Nieukryte przed nowymi użytkownikami obiektu zostały z dużą dozą 
prawdopodobieństwa spalone28 bądź w inny sposób bezpowrotnie zniszczone, za-
tem dzisiaj, niestety, ich obecność w zasobie archiwum jest śladowa.

Wkrótce po zakończeniu II wojny światowej dzieła odtworzone przez 
bonifratrów, a więc apteka oraz szpital, zostały przejęte przez organa państwowe. 
Aptekę włączono w struktury „Cefarm”, zaś szpital objęła w swój zarząd „Ca-
ritas”29. Tym samym kancelaria konwentu przestała wytwarzać dokumentację 
dotycząca wspomnianych dzieł, a po zwrocie apteki i szpitala zakonowi w ostat-
niej dekadzie ubiegłego stulecia prowadzą one osobne kancelarie, niezwiązane  
z dokumentacją klasztorną. Stwierdzić zatem można, iż od 1950 roku kance-
laria zakonna wytwarza dokumenty związane wyłącznie z życiem duchowym 
oraz działalnością duszpasterską braci. Znaczna cześć dokumentów powstałych  
po II wojnie światowej w dalszym ciągu znajduje się w kancelarii konwentu i nie 
została dotychczas przekazana do archiwum. Część ksiąg, którym o. Łobozek  
w swojej rozprawie doktorskiej nadał sygnatury archiwalne, trafiła do archiwum 
dopiero przy okazji sporządzania niniejszego inwentarza30. Niektórych materia-
łów z kancelarii klasztornej, opatrzonych przez o. Łobozka sygnaturami archi-
walnymi (ABC 140–143 – Rachunki konwentu z lat 1959–1989), w momencie 
sporządzania inwentarza nie odnaleziono.

25  AKBC 16, Kronika klasztorna 1976–1988, s. 23.
26  M. Pawłowiczowa, Książka polska i biblioteka na Śląsku Cieszyńskim w latach 1740–1920, 

Katowice 1986, s. 14; M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 427.
27  H. Łań-Mirowska, Bonifratrzy w Polsce (1609–1983), Rzym 1984, s. 75.
28  M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 427.
29  M. M. Łobozek, Działalność Bonifratrów cieszyńskich w latach 1946–1996, Cieszyn 1996, s. 16.
30  Tamże, s. 334–335.

Warto wspomnieć, iż niewielka część akt wytworzonych w kancelarii cie-
szyńskich bonifratrów znalazła się po II wojnie światowej w zasobie cieszyńskie-
go oddziału Archiwum Państwowego w Katowicach. 25 jednostek (sygn. 1–25) 
obejmujących sprawy majątkowo-gospodarcze z lat 1680–1899 oraz rachunko-
wo-kasowe z lat 1662–1906 zostało przekazanych w latach 80-tych ubiegłego 
wieku do Archiwum Diecezjalnego w Katowicach.

Oprócz tego w Archiwum Państwowym w Katowicach oddział w Cie-
szynie znajduje się korespondencja cieszyńskiego konwentu bonifratrów z Urzę-
dem Okręgowym (Zespół Akta Miasta Cieszyna, sygn. 1031a–1031k) oraz do-
kumenty dotyczące sprzedaży gruntu pod klasztor w Cieszynie (Zespół Komora 
Cieszyńska, sygn. 2017 i 2020).

Lokalizacja archiwum konwentu oraz stan jego opracowania  
do momentu rozpoczęcia prac nad niniejszym inwentarzem

Archiwum klasztorne bez wątpienia rozwijało się równolegle z biblioteką, 
która służyła braciom jako źródło wiedzy medycznej, farmaceutycznej 
oraz teologicznej. Istnieje duże prawdopodobieństwo, iż archiwum  

i biblioteka od początku zajmowały wspólne pomieszczenie. Według na-
jstarszego znanego obecnie planu klasztoru, pochodzącego z marca 1826 
roku, na archiwum przeznaczono pomieszczenie na I piętrze, naprzeciw 
znajdującego się nad dużym refektarzem pokoju lekarza. Na planie klasz-
toru nie ma osobnego pomieszczenia dla biblioteki31. Można więc wnosić,  
że albo dzieliła pomieszczenie z archiwum, albo znajdowała się w tym samym 
skrzydle klasztoru, w pomieszczeniu sekretariatu bądź prowincjalatu. Z kolei 
w inwentarzu klasztornym z 1859 roku wymieniono na I piętrze pomieszc-
zenie biblioteki, nic nie wspominając o pomieszczeniu dla archiwum32.  
W inwentarzach klasztornych z lat następnych również brakuje wzmianek 
o osobnym pomieszczeniu dla archiwum, regularnie zaś wspominany jest 
pokój przeznaczony na bibliotekę. Stąd należy założyć, że albo obydwie in-
stytucje współistniały w jednej klasztornym pomieszczeniu, albo archiwum 
przeniesiono do kancelarii. Po raz kolejny zostało ono wymienione dopiero  
w inwentarzu klasztornym z 1914 roku. Zajmowało wówczas dwa pomieszc-
zenia. Pierwsze wyposażone było w krzyż, siedem obrazków, zegar, dwa stoły  
31  AKBC 178, Grundriss von dem Barmherzigen Kloster samt. Kirche zu Teschen, k. 1. 
32  AKBC 146, Inventarium des Teschner Convents mit Ende April 1859, s. 13.
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i trzy fotele, lampę elektryczną, stolik do pisania, krzesło tapicerowane, dywan, 
serwetkę na stół oraz szafkę. W drugim znajdowała się sofa33.

Nie odnaleziono żadnych informacji świadczących o istnieniu w tym cza-
sie inwentarza archiwalnego, można więc przypuszczać, iż takowy nie istniał. Nie-
mniej analizując zachowane etykiety na grzbietach ksiąg, zarówno archiwalnych, jak  
i bibliotecznych, wnosić można, iż w XIX wieku sporządzono katalog obejmujący 
archiwalia oraz druki, który nie zachował się do czasów współczesnych. Pierwszy 
znany obecnie inwentarz, w dodatku biblioteczny, został opracowany przez Teofila 
Klimę, emerytowanego nauczyciela gimnazjum wadowickiego. Klima rozpoczął 
prace 14 maja 1931 roku34. Wtedy to spisał zawartość druków cieszyńskich boni-
fratrów, nadając im sygnatury. Zapis zakończył na numerze 1525. Książki zostały 
stosownie opisane sygnaturami na szyldzikach o kształcie i ząbkowaniu znaczka 
pocztowego. Można jednak przypuszczać, iż katalog – bądź inwentarz – obejmują-
cy zarówno bibliotekę, jak i archiwum był tworzony już wcześniej. Świadczą o tym 
etykiety z numerami (sygnaturami) na grzbietach druków i ksiąg rękopiśmiennych 
mające bez wątpienia starszą metrykę od szyldzików sygnaturowych umieszczo-
nych na księgozbiorze przez Klimę w latach trzydziestych XX wieku. 

Po zakończeniu II wojny światowej archiwum i biblioteka zostały w la-
tach pięćdziesiątych ubiegłego stulecia uporządkowane przez dr Marię Pawło-
wiczową i ówczesnego przeora o. Romana Dziekana. Na księgozbiór i archiwum 
przeznaczono pomieszczenie w klauzurze, nie sporządzono jednak, niestety, żad-
nego spisu posiadanego zasobu archiwalno-bibliotecznego35.

Kolejną próbę opracowania archiwaliów cieszyńskich bonifratrów podjął 
na przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych XX wieku o. Marcin Mak-
symilian Łobozek (przeor konwentu w latach 1986–1994). Archiwaliom nada-
no nowe sygnatury, a w dziełach naukowych o. Łobozka pojawił się skrót ABC  
(Archiwum Bonifratrów Cieszyńskich), odnoszący się do spisanego przez niego 
zespołu archiwaliów. Spis zawierał 165 pozycji, odpowiadających sygnaturom, przy 
czym w niektórych przypadkach te same sygnatury zostały nadane kilku jednost-
kom. I tak, bez mała wszystkie inwentarze klasztorne zostały oznaczone sygnaturą 
82, zaś prowadzone w dwóch egzemplarzach księgi kasowe oznaczono jako jedną 
jednostkę tą samą sygnaturą. Był to bez wątpienia poważny błąd metodologiczny, 
trudny do poprawienia w trakcie prac nad niniejszym inwentarzem. Dodatkowo, 
jak już wspomniano, sygnatury archiwalne nadano jednostkom niebędącym częścią 

33  AKBC 172, Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1914, s. 25.
34  AKBC 173, Księga inwentarzowa księgozbioru nr 1.
35  M. Pawłowiczowa, Książka…, s. 14.

zespołu archiwalnego, znajdującym się wówczas w kancelarii konwentu. Być może 
o. Łobozek planował późniejsze przeniesienie owych jednostek z kancelarii do 
archiwum, niemniej dopiero w bieżącym roku, podczas prac inwentaryzacyjnych  
i przygotowania aktualnego inwentarza, część z nich tamże trafiła. Problem stano-
wi też niejednokrotnie błędna identyfikacja zawartości poszczególnych jednostek, 
zwłaszcza niewielkich ksiąg kwestarskich oraz ksiąg zakupów, a co za tym idzie  
– błędne nadanie im polskich tytułów w wypadku braku tytułów oryginalnych.

Uznać należy, iż spis archiwaliów cieszyńskiego konwentu bonifratrów 
dokonany przez o. Łobozka w Księdze inwentarzowej księgozbioru nr 1, jak rów-
nież informacje na ten temat zawarte w jego rozprawie doktorskiej Archiwum  
i biblioteka bonifratrów w Cieszynie nie mogą zostać nazwane mianem inwentarza 
czy katalogu. Są bowiem zbyt wybiórcze, nieusystematyzowane, a niejednokrot-
nie, niestety, błędne. 

Godnym pochwały faktem jest to, że o. Łobozek w ramach posiadanych 
środków dążył do poprawy warunków przechowywania archiwaliów i księgo-
zbioru, podczas remontu klasztoru przeznaczając obszerny pokój na zasób archi-
walno-biblioteczny.

U progu XXI stulecia – mimo pewnego już rozpoznania oraz prób uporząd-
kowania oraz spisania – zespół akt bonifratrów cieszyńskich należało więc uznać za 
niezinwentaryzowany. Tym samym dla ułatwienia korzystania zeń środowisku na-
ukowemu oraz innym zainteresowanym osobom koniecznym stało się opracowanie 
inwentarza archiwalnego spełniającego najnowsze standardy i wytyczne określone 
przez Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych, posiłkując się przy tym doświad-
czeniem archiwistów nabytym przy sporządzaniu inwentarzy innych jednostek ko-
ścielnych, w szczególności zaś inwentarzy archiwalnych wspólnot zakonnych.

Bieżące opracowanie zasobu i stan obecny

W  początkach XXI wieku wraz z poprawą sytuacji gospodarczej 
kraju pojawiły się większe możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych na ochronę dziedzictwa kulturowego. Wraz  

z wejściem Polski do Unii Europejskiej możliwości te po raz kolejny wzrosły. Dało 
to Konwentowi Zakonu Bonifratrów w Cieszynie – wraz z Książnicą Cieszyńską, 
Archiwum Państwowym Oddział w Cieszynie, Parafią Ewangelicko-Augsburską 
w Cieszynie oraz Muzeum Śląska Cieszyńskiego – sposobność do realizacji  
w latach 2007–2010 programu Ochrona i konserwacja cieszyńskiego dziedzictwa 
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piśmienniczego. Projekt ten, pomyślany jako archiwalno-biblioteczny, umożliwił 
remont pomieszczeń przeznaczonych na archiwum i bibliotekę oraz wyposażenie 
ich w odpowiedni sprzęt umożliwiający prawidłowe przechowywanie zbiorów,  
w tym zachowanie stałych parametrów temperatury i wilgotności powietrza. 
Całość zasobu archiwalno-bibliotecznego poddano procesowi dezynfekcji. 
Wykonano digitalizację bez mała 27 tysięcy stron rękopisów oraz przygotowano 
wstępny inwentarz zasobu. Udało się również przeprowadzić konserwację sied-
miu najbardziej zniszczonych rękopisów oprawnych. 

W 2010 roku przy wykorzystaniu środków marszałka województwa ślą-
skiego konwent zrealizował projekt Konserwacja, digitalizacja, mikrofilmowanie, 
kompleksowe opracowanie naukowe oraz wydanie w formie materiału źródłowego rę-
kopisu oprawnego „Repertorium 1724”. Dzięki dofinansowaniu wykonano konser-
wację obiektu (AKBC 4), zaś efektem końcowym jest wydawnictwo książkowe 
Repertorium Konwentu Bonifratrów w Cieszynie z 1724 roku (Cieszyn 2010).

Projekt Dokończenie opracowania oraz wydanie w formie  
książkowej oraz elektronicznej inwentarza archiwalnego  

Archiwum i Biblioteki OO. Bonifratrów w Cieszynie

Fundusze pozyskane w latach 2007–2010 w ramach projektu Ochrona i kon-
serwacja cieszyńskiego dziedzictwa piśmienniczego nie pozwoliły na sporzą-
dzenie pełnego inwentarza oraz wydanie go drukiem. Wykonano jedynie 

wstępny spis jednostek, jak też ich ogólną klasyfikację oraz opis. 
Mając jednak wciąż na uwadze sporządzenie oraz wydanie inwentarza 

szczegółowego zdecydowano się na realizację zadania publicznego Dokończe-
nie opracowania oraz wydanie w formie książkowej oraz elektronicznej inwentarza 
archiwalnego Archiwum i Biblioteki OO. Bonifratrów w Cieszynie, który zyskał 
dofinansowanie Zarządu Województwa Śląskiego, w ramach drugiej tegorocz-
nej edycji Otwartego konkursu ofert na zadania publiczne Województwa Śląskiego  
w dziedzinie ochrony i upowszechniania dziedzictwa kulturowego w 2012 r. Sto-
sowna umowa została zawarta 3 lipca 2012 roku.

Celem podjętych działań było ukończenie oraz udostępnienie – w formie 
elektronicznej oraz książkowej – szerokiemu kręgowi zainteresowanych, w tym 
badaczom oraz pracownikom archiwów państwowych i kościelnych, inwentarza 
jednego z najstarszych i najcenniejszych pod względem zasobu archiwów na Ślą-
sku Cieszyńskim. Zawiera on ponad dwieście dokumentów rękopiśmiennych,  

w zdecydowanej większości woluminów oprawnych, opisujących ponad trzystulet-
nią historię nie tylko Braci Miłosiernych, ale całego Śląska. Zasób obejmuje rów-
nież niewielkie zespoły archiwaliów z Prudnika36 (dawniej Neustadt), Letowic37 
(dawniej Lettowitz in Mähren, a obecnie Letovice) oraz Kuks38 (dawniej Kukus). 

Publikacja inwentarza pozwoli zacznie uprościć oraz ułatwić dokonywa-
nie kwerend archiwalnych i na pewno wpłynie na wzrost liczby oraz jakość prac 
zarówno naukowych, jak i popularnonaukowych dotyczących Górnego Śląska.

maksymilian kuśka

Informacja o zastosowanej metodzie porządkowania  
i inwentaryzacji akt

Trzechsetna rocznica sprowadzenia bonifratrów na Śląsk Cieszyński, obchod-
zona w 1994 roku sprawiła, że wiele osób zwróciło uwagę na fundację hra-
biego Adama Borka i działalność bonifratrów w Cieszynie. Zarówno ws-

pomniana rocznica, jak i rola, jaką odgrywał konwent oraz dzieła bonifratrów w tej 
części ziemi cieszyńskiej, powodowały, że historycy, historycy sztuki, etnografowie, 
regionaliści, badacze dziejów szpitalnictwa i aptekarstwa wielokrotnie podejmowali 
różnorakie próby wykorzystania archiwaliów cieszyńskiego klasztoru bonifratrów. 
Istniało wprawdzie archiwum organicznie zespolone z biblioteką, jednak zasoby 
tych instytucji nie były właściwie uporządkowane. Prawdopodobnie w II połowie 
XIX wieku zasób archiwum wraz z biblioteką spisano w niezachowanej do czasów 
współczesnych księdze inwentarzowej. Świadczą o tym między innymi numery in-
wentarzowe umieszczone na grzbietach wielu jednostek archiwalnych, które potrak-
towano na równi z książkami z klasztornej biblioteki. 

Wydaje się, że archiwum, mimo iż miało wiele cennych jednostek zawie-
rających informacje niezbędne do odtworzenia historii bonifratrów cieszyńskich, 
nie zostało w poprzednim wieku należycie docenione. Na taki stan wpływ miało 
wiele czynników. Po zakończeniu I wojny światowej i ustaleniu nowych granic 
Cieszyn znalazł się na terytorium państwa polskiego. Zmiany polityczne wymu-
siły korektę dotychczasowych granic prowincji zakonnych. Cieszyński klasztor 

36  Założony w roku 1764. Zob. H. Strohmayer, Der Hospitalorden des hl. Johannes von Gott. 
Barmherzige Brüder, Regensburg 1978, s. 149.

37  Ufundowany w roku 1751 przez hrabiego Heinricha von Blümegen. Tamże, s. 149.
38  Ufundowany w roku 1743 przez barona Franza von Sporka. Tamże, s. 148.
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bonifratrów wszedł w skład odrodzonej polskiej prowincji zakonnej. W związku 
z prowadzonymi przez zakon dziełami, przed zakonnikami – osobami o różnej 
narodowości – pojawiło się szereg problemów natury organizacyjnej, administra-
cyjnej i gospodarczej. Sprawę uporządkowania biblioteki i archiwum odłożono 
na czas późniejszy, jednak, jak relacjonują starsi bonifratrzy, sprawę biblioteki  
i archiwum wielokrotnie omawiano w środowisku zakonnym.

Zawirowania polityczne na Śląsku Cieszyńskim w okresie dwudziestole-
cia międzywojennego, a następnie II wojna światowa, ponownie odsunęły kwe-
stię uporządkowania klasztornej biblioteki i archiwum na dalszy plan. Podobnie 
było po zakończeniu działań wojennych. Bonifratrzy skupili się wówczas na od-
budowie szpitala i konwentu, uporządkowaniu terenu klasztornego i przywró-
ceniu kultowi świątyni klasztornej zamienionej przez Niemców na salę kinową. 
Kilka lat po wojnie władze komunistyczne przejęły ich szpital, oddając pod za-
rząd reżimowej już wówczas „Caritas”, aptekę zaś znacjonalizowano i włączono 
w struktury Centrali Farmaceutycznej. Wymusiło to diametralne zmiany w życiu 
społeczności zakonnej. Bonifratrzy stracili główne źródło utrzymania, tym sa-
mym kwestia uporządkowania rękopisów i druków klasztornych po raz kolejny 
zeszła na plan dalszy. Zakonnikom przyszło się bowiem borykać z wieloma zgo-
ła odmiennymi problemami – pozyskiwaniem środków do życia i utrzymaniem 
świątyni klasztornej i klasztoru. Ponadto mimo braku środków na własne utrzy-
manie, prowadzili działalność charytatywną i społeczną, opiekując się ludźmi 
bezdomnymi, ubogimi i samotnymi z Cieszyna i jego okolic.

Pierwszą próbę uporządkowania zasobu archiwalnego podjął bonifrater 
o. Marcin Maksymilian Łobozek w latach dziewięćdziesiątych ubiegłego wie-
ku. Po otrzymaniu święceń kapłańskich został od razu skierowany do Cieszy-
na. Jeszcze przed święceniami podjął studia specjalistyczne z zakresu historii na 
Papieskim Wydziale Teologicznym w Warszawie (Sekcja św. Jana Chrzcicie-
la). Za temat dysertacji doktorskiej, napisanej pod kierunkiem ks. prof. dr. hab. 
Ludwika Królika, obrał zagadnienie organizacji i prezentacji zasobu archiwum  
i biblioteki bonifratrów w Cieszynie. Po rozpoznaniu zasobu niemal wszystkim 
jednostkom archiwalnym znajdującym się w pomieszczeniu bibliotecznym oraz 
w kancelarii konwentu nadał sygnatury poprzedzone skrótem ABC (Archiwum 
Bonifratrów w Cieszynie) oraz tytuły. W swojej pracy przedstawił charakterysty-
kę poszczególnych jednostek i zaprezentował ich zawartość w formie streszczeń 
i regestrów39. Dysertacja została opublikowana w 1995 roku. Podkreślić należy, 
że praca o. Łobozka nie jest inwentarzem – odgrywa raczej rolę przewodnika po 

39  M. M. Łobozek, Archiwum…,  s. 35.

zasobie. Niestety, ma kilka mankamentów. Autor zaprezentował tylko część za-
sobu. Nie uwzględnił wszystkich przechowywanych w archiwum jednostek. Przy 
opisywaniu ksiąg kasowych nie zaznaczył, że są to jednostki dwustronne. Błędnie 
także nadał niektórym z nich tytuły.

Zwiększone zainteresowanie w ostatnich latach zasobem archiwalnym 
ze strony wielu historyków było, obok potrzeby uporządkowania i usystematyzo-
wania zbiorów archiwalnych, bezpośrednim bodźcem do podjęcia prac, których 
efektem jest niniejszy inwentarz. Środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego, jak również niezwykle istotna dotacja z Kurii Prowincji 
Polskiej Zakonu Bonifratrów, pozwoliły dokończyć przedsięwzięcie.

Zanim przystąpiono do prac inwentaryzacyjnych wszystkie archiwalia 
poddano podstawowym zabiegom oczyszczającym. Dodać należy, że już wcześniej 
kompletną konserwację kilku jednostek, jak również podstawowe naprawy intro-
ligatorskie wielu innych wykonano w ramach projektu Ochrona i konserwacja cie-
szyńskiego dziedzictwa piśmienniczego. Oczyszczone jednostki umieszczono w ma-
gazynie archiwalnym i przystąpiono do prac inwentaryzacyjnych. W międzyczasie 
przejęto z kancelarii klasztornej kilkanaście ksiąg intencji mszalnych, księgę ogło-
szeń duszpasterskich używaną w świątyni klasztornej oraz księgę gości odprawia-
jących Msze święte w przyklasztornym kościele. Z zasobu bibliotecznego przejęto  
i włączono do archiwum siedem pozycji. Były to: Catalogus ad modum reverendorum 
ac religiosorum Patrum et Fratrum ordinis S[ancti] Joannis de Deo, provinciae S[anc-
ti] Michaelis Archangeli viventum a prima januarii 1829 editus (AKBC 31); Projekt 
wnętrza kaplicy w kościele zakonu Bonifratrów w Cieszynie (AKBC 180); Wykaz 
zmarłych w Zakładzie OO. Bonifratrów w Cieszynie od roku 1956 (AKBC 229); Al-
bum fotografii różnych konwentów bonifratrów z całego świata (AKBC 250); Album 
zawierający fotografie braci cieszyńskiego konwentu bonifratrów, jak również różnych 
obiektów sakralnych z terenu Cieszyna i okolic (AKBC 252); Akt zawarcia związku 
małżeńskiego przez Jana z Dukli Cieplaka z Dąbrowy Górniczej oraz Franciszkę Wój-
cik ze Sławkowa wystawiony przez Urząd Miejski w Liége dnia 4 grudnia 1937 r. 
(AKBC 261); Książeczka służby Teofila Szelonga (AKBC 262).

W trakcie prac wszystkie jednostki ułożono według formatu na rega-
łach i w szafach w wydzielonej części biblioteki oraz nadano im numery topogra-
ficzne. Zweryfikowano zawartość każdej jednostki, porównując z opisem, który  
w swej pracy zamieścił o. Łobozek. Dokonano także oceny stanu zachowania archi-
waliów, a w wielu wypadkach sporządzono nową paginację lub foliację. Wynikało to 
z błędów wcześniejszych prac lub efektów trwałych uszkodzeń, takich jak wyrwanie 
kart lub nawet zagubienie całych fragmentów jednostek oderwanych od bloków. 
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Początkowo sporządzono ewidencję materiałów archiwalnych na tra-
dycyjnych kartach inwentarzowych oraz dokonano podziału zespołu na działy,  
a w niektórych wypadkach dodatkowo jeszcze na wyodrębnione grupy i podgru-
py. Zrobiono to z myślą o osobach, które w przyszłości będą korzystać z zasobu 
Archiwum i Biblioteki OO. Bonifratrów w Cieszynie. Nazwy działów rzeczo-
wych oraz grup mają pomóc im we wstępnym zorientowaniu się w zawartości 
archiwum i odszukaniu właściwej jednostki.

Podczas przygotowania inwentarza w formie książkowej każdej jedno-
stce nadano nową sygnaturę, która jest równocześnie numerem inwentarzo-
wym. Autorzy będąc świadomi faktu, iż w dotychczasowym obiegu nauko-
wym funkcjonują sygnatury nadane na początku lat dziewięćdziesiątych przez  
o. Łobozka, a nawet sygnatury pierwotnie umieszczone na grzbietach jed-
nostek, sporządzili konkordancję sygnatur dawnych i nadanych obecnie.  
Zamieszczono ją na końcu inwentarza.

Przyjęto następujący schemat opisu poszczególnych jednostek. Całość 
poprzedza sygnatura rozpoczynająca się od skrótu nazwy archiwum (AKBC – 
Archiwum Konwentu Bonifratrów w Cieszynie) oraz kolejnego numeru inwen-
tarzowego. Sygnaturę umieszczono po prawej stronie opisu. Poniżej zamiesz-
czono tytuł jednostki, przenosząc jego brzmienie z etykiet, karty tytułowej lub 
grzbietu. Tytuł nadany w trakcie opracowania, podobnie jak uściślenie tytułu, 
zaznaczono przez umieszczenie go w nawiasach kwadratowych. Poniżej tytu-
łu podano roczne daty skrajne. W dalszej części umieszczono opis zewnętrzny 
(techniczny) jednostki archiwalnej. Ograniczono się do powszechnie stosowa-
nych krótkich i rzeczowych terminów. Określono język archiwaliów, formę kan-
celaryjną jednostki, sposób utrwalenia tekstu, wymiary jednostki (format) oraz 
liczbę kart lub stron. W kolejnej linii podano rodzaj oprawy i stan zachowania 
jednostki. Poniżej zapisano dawne sygnatury archiwalne, a w kilku wypadkach 
także sygnatury biblioteczne (dla tych jednostek, które zostały wydzielone w 
trakcie prac porządkowych z zasobu biblioteki klasztornej). W polu Uwagi po-
dano treść zapisów wszelkich etykiet, odnotowano strony (karty), na których 
znajdują się wpisy wizytacyjne, pieczęcie opłatkowe, lakowe i tuszowe, wpisy 
dewocyjne, wklejone fotografie czy wycinki prasowe. Odnotowano także uwagi 
o kartach wyciętych, wyrwanych oraz uszkodzonych, a także podano informacje 
o dopiskach, uzupełnieniach i ingerencjach inną ręką w treść danej jednostki. 
Poniżej podano odniesienie do zestawienia sporządzonego przez o. Łobozka 
oraz informację o ewentualnej kopii cyfrowej jednostki. W ostatniej linii opisu 
zamieszczono – wyróżniony kursywą – numer topograficzny.

Dodać należy, iż równolegle z przygotowaniem inwentarza książkowego 
wszystkie jednostki wpisano do elektronicznej bazy danych IZA, którą Archi-
wum Klasztoru Bonifratrów w Cieszynie uzyskało na podstawie stosownej umo-
wy od Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych. W rejestrze NDAP Archi-
wum i Biblioteka OO. Bonifratrów w Cieszynie otrzymały numer 522.

Jak wspomniano, cały zespół podzielono na jedenaście działów rzeczo-
wych oznaczonych cyframi rzymskimi, a w ich obrębie wydzielono grupy tema-
tyczne oznaczone kolejnymi cyframi arabskimi. Cały zespół liczy 269 jednostek 
inwentarzowych (9 m.b.) w postaci rękopisów oprawnych, poszytów, akt luźnych 
oraz materiałów ikonograficznych.

Niemal w całości zespół obejmuje archiwalia związane bezpośrednio  
z działalnością bonifratrów cieszyńskich. Nieliczne jednostki odnoszą się do dzia-
łalności osób nie będących bonifratrami (dział X). Równie nieliczne mają prowe-
niencję klasztorów bonifraterskich w Kuks, Letowicach i Prudniku (dział XI). 

józef marecki

* * *

Autorom pozostaje obowiązek podziękowania osobom i instytucjom, 
których zaangażowanie i pomoc pozwoliły sfinalizować kilkuletnie prace to-
warzyszące powstaniu niniejszego inwentarza. Przede wszystkim wyrażamy 
wdzięczność Bratu Prowincjałowi Eugeniuszowi Kretowi za patronat, życzliwe 
podejście do podjętych przez autorów działań i znaczne wsparcie finansowe nie-
zbędne dla wydania drukiem inwentarza. Równocześnie dziękujemy Ojcu Prze-
orowi Piotrowi Telmie za zrozumienie wagi podjętych działań naukowych, ich 
docenienie oraz wyjątkową troskę o podjęte przez autorów dzieło. 

Istotny wkład i pomoc finansową wniósł Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Śląskiego, który po raz kolejny wsparł inicjatywę Konwentu Zakonu 
Bonifratrów w Cieszynie dotyczącą propagowania i zachowania dla przyszłych 
pokoleń śląskiego dziedzictwa kulturowego.

Całość publikacji poddana została ocenie recenzentów. Trudu tego pod-
jęło się trzech cenionych archiwistów: dyrektor Archiwum Państwowego w Kra-
kowie mgr Magdalena Marosz, kierownik cieszyńskiego oddziału Archiwum 
Państwowego w Katowicach dr Anna Machej oraz zastępca dyrektora Archi-
wum Archidiecezjalnego w Łodzi ks. dr hab. Mieczysław Różański, prof. UWM. 
W tym miejscu autorzy pragną podziękować im za cenne uwagi, sugestie oraz 
wskazówki metodyczne.
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Archiwum Klasztoru Bonifratrów w Cieszynie

I. Materiały do historii zakonu i klasztoru
1. Kopiarze dokumentów i repertoria

AKBC 1 
Protocollum Conventus Teschinensis Ord[inis] S[ancti] Joannis de Deo, seu 
Fratrum Misericordiae, ad B[eatissimam] V[irginem] Mariam in Coelos Gloriose 
Assumptam, Continens: Initium fundationis, Erectionis, tam Hospitalis, quam 
Ecclesiae & Monasterii cum annexo Consensu Caesareo, Privileoiis & aliis 
Memoria dionis, sumquibus necessariis ab Anno 1693tio juxta Annos, Menses, 
Dies cum ad juncto Indice alphabetico instructum & ex Originalibus conscriptum 
Anno 1775.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1639–1775 

J. łac., niem., księga, rkps, 24 × 35,5 cm, ss. 468.
Opr. skóra (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 310, ABC 2.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Protocollum Conv Techin. Pars Ima”, „Kronika Klasztorna od 1640 do 
1698. Pars I. Vol. 2” oraz z dawną sygn. „310”. Odręczne adnotacje ołówkiem inną ręką (s. 51, 57) oraz 
liczne odnośniki na marginesach „Fas. I”, „Fas. II’. Błędna dawna paginacja (po s. 413 następuje s. 415). 
Niezapisane (s. 461–462). Dołączony indeks pism zamieszczonych w księdze (s. 463–468).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum i biblioteka bonifratrów w Cieszynie, Warszawa 
1995, s. 37–42.
Nr top. A-3

AKBC 2
Protocollum Conventus Teschinensis Ord[inis] S[ancti] Joannis de Deo, seu 
Fratrum Misericordiae, ad B[eatissimam] V[irginem] Mariam in Coelos Gloriose 
Assumptam, Continens: Initium fundationis, Erectionis, tam Hospitalis, quam 
Ecclesiae & Monasterii cum annexo Consensu Caesareo, Privileoiis & aliis 
Memoria dionis, sumquibus necessariis ab Anno 693tio juxta Annos, Menses, 
Dies cum ad juncto Indice alphabetico instructum & ex Originalibus conscriptum 
Anno 1775. Pars I-ma.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1693–1775
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J. niem., łac., księga, rkps, 23 × 36 cm, ss. 896.
Opr. skóra (zniszczona, wymaga naprawy), ślepe tłoczenia. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 308, ABC 1.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Kronika Klasztorna zawierająca odpisy z oryginałów wszystkich 
dokumentów dotyczących fundacji Klasztoru, budowy kościoła oraz różnych przywilejów od roku 
1693 do 1775” oraz z dawną sygn. „308”. Na przedniej okładce czysta etykieta. Odręczne adnotacje 
sporządzone ołówkiem inną ręką (s. 361–365, 367, 369, 371, 376-377, 417, 517, 520, 540–541, 576, 746). 
Niezapisane (s. 381–384, 696–698). Dawna paginacja ciągła do s. 466, następnie paginacja sporzą-
dzona ołówkiem inną ręką (s. 467–477), dalej dawna paginacja z powtórzeniem s. 466.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.). 
Nr top. A-5

AKBC 3
Protocollum Conventus et Hospitalis Teschinensis F.F. Misericordiae ad 
Beatissimam Virginem Mariam in Coelos gloriose assumptam. Continens: 
Omnia Documenta et Acta Fundationis Manasterii necnon Venditionis 
Bonorum Ordinos tro Legatorum, aliorumq sane Memorabilium. Ab Anno 
1694. Conscriptus sub A. R. V. ac Exim. P. Ferdinando Schester Provinciam 
Gubernante et A. R. Venerabili P. Bernardo Hözl Conventum et Hospitale 
Ibiregente.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1694–1770

J. łac., niem., księga, rkps, 23,5 × 36 cm, ss. 216.
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane, na grzbiecie ślady po kołatkach. Całość wymaga konserwacji.
Dawne sygn.: 8, 309, ABC 8.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Kronika 1694. Kat. 8” oraz z dawną sygn. „309”. Na przedniej okładce 
etykieta „Protocollum Conventus Teschinensis”. Niezapisane (s. 84, 140, 205–216).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. A-6

AKBC 4
[Repertorium].
1694–1724

J. niem., łac., księga, rkps, 19,5 × 31,5 cm, ss. 237.
Opr. skóra, wiązadła. Całość po konserwacji w pudle ochronnym.
Dawne sygn.: 9, 221, ABC 9.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Repertorium. 1724. Kat. 9” oraz z dawną sygn. „221”. Na przedniej 
okładce czysta etykieta oraz ślady po pieczęciach lakowych. Część stron niezapisanych. Pieczęć 
opłatkowa (s. 105).
Druk: Repertorium Konwentu Bonifratrów w Cieszynie z 1724 roku, oprac. M. Kuśka, J. Marecki, 
tłum. P. Stanko, Cieszyn 2010.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 7 (digitalizacja 2010 r.).
Nr top. H-2

AKBC 5
Repertorium.
1694–1773

J. łac., niem., księga, rkps, 20 × 32 cm, ss. 1358.
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła (nowe). Całość po konserwacji w pudle ochronnym. Zacho-
wana dawna oprawa. 
Dawna sygn.: 10, ABC 10/1. 
Uwagi: Na grzbiecie etykiety – górna nieczytelna, na drugiej napis „Repertorium. Kat 10”. Ad-
notacja inną ręką ołówkiem „Celá tato Kniha s vazbou stála 4 fl. Vide: Ausgaben P. Clem. Men-
zla 9 Sept. 1697” (s. 3). Część stron niezapisanych. Wklejone karty mniejszego formatu (s. 59–60, 
607–608), wklejone 2 karty (s. 325–328), ślad po wyciętej karcie (k. 56–57). Nowe karty (s. 613–614, 
1006–1358).
Nr top. H-5

AKBC 6
Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis. Pars IIda.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1697–1721

J. łac., niem., księga, rkps, 24 × 36,5 cm, ss. 472.
Opr. skóra (po konserwacji). Stan dobry.
Dawne sygn.: 311, ABC 3.
Uwagi: Na grzbiecie na etykiety „Protocoll[um] Pars IIda”, „Kronika Klasztorna od 6 IV 1697 do 27 
XII 1721. Pars II. Vol. 2” oraz z dawną sygn. „311”. Na oprawie ślady po wiązaniach. Liczne adnotacje 
na marginesach „Fas. I”, „Fas. II”, „Fas. III”, „Fas. V” sporządzone ołówkiem inną ręką; odręczna 
adnotacja sporządzona ołówkiem inną ręką (s. 10). Część stron niezapisanych. Indeks pism i spraw 
(s. 461–471).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 43–55.
Nr top. A-4

AKBC 7
Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis. Pars IIItia.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1722–1782

J. łac., niem., księga, rkps, 23 × 35,5 cm, ss. 452.
Opr. skóra (wymaga konserwacji). Stan dobry.
Dawne sygn.: 312, ABC 4.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Protocollum Conv[entus] Teschin[ensis]. P. IIItia”, „Kronika Klasz-
torna od I 1722 do 4 IV 1782. Pars III” oraz z dawną sygn. „312”. Liczne adnotacje na margine-
sach „Fas. III”, „Fas. VI”, „Fas. VII” oraz adnotacja sporządzone ołówkiem inną ręką (s. 10); liczne 
podkreślenia sporzadzone inną ręką czerwonym ołówkiem. Niezapisana i nienumerowana karta  
(s. 314–315), niezapisana s. 452. Wklejone karty (pomiędzy s. 121–122, 288–289). Dołączony indeks 
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pism zamieszczonych w księdze (s. 437–444).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 55–75.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. A-7

AKBC 8
Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis. Pars IVta.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1782–1798

J. łac., niem., księga, rkps, 22,5 × 35,5 cm, ss. 448.
Opr. skóra, naderwany grzbiet. Całość wymaga konserwacji.
Dawne sygn.: 313, ABC 5.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „PA[RS] IV”; „Kronika Klasztorna od 8 kwietnia 1782 do 1798. Pars 
IV. Kat. 5” oraz z dawną sygn. „313”. Błąd w dawnej paginacji (po s. 342 nast. s. 344). W tekście 
podkreślenia sporządzone inną ręką niebieskim ołówkiem. Niezapisane (s. 422, 425–426). Wklejona 
jednostronnie drukowana karta „Fünfkirchen den 2ten Semtember 1796” (s. 423-424). Indeks pism 
i spraw (s. 427–448).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 75–88.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. A-8

AKBC 9
Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis. Pars Vta. Vom Mai 1798.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1798–1805

J. łac., niem., księga, rkps, 22,5 × 36,5 cm, ss. 6 + 472 + 6.
Opr. skóra. Całość po konserwacji w pudle ochronnym.
Dawna sygn.: 6, ABC 6.
Uwagi: Na grzbiecie naklejona dawna etykieta „Kronika klasztorna od roku 1798 w maju do roku 
1805. Pars. IV. Kat. 6”. Ślady po wyciętej karcie (s. 452–453); karty luźne (s. 445–446, 463–464, 467–
468). Indeks pism i spraw (s. 443–471).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 88–99.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. H-4

AKBC 10
Continuatio Protocolli Conventus Teschinensis. Pars VIta.
[Kopiarz dokumentów i pism oraz zapiski kronikarskie].
1806–1950

J. czes., łac., niem., pol., księga, rkps, 24 × 36,5 cm, ss. 668.
Opr. skóra, na grzbiecie ślady uszkodzeń. Stan dobry.
Dawna sygn.: 7, ABC 7.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „[PA]RS [VI]T[A]”, „Kronika Klasztoru od roku 1806. Pars VI. 
Kat. 7”. Na przedniej okładce etykieta „Kronika klasztorna (Liber memorabilium) ab anno 1806–
[1950]”. Błąd w danej paginacji (po s. 60 następuje s. 64) a następnie dwukrotnie s. 82. Adnotacje 
sporządzone ołówkiem inną ręką (s. 147, 150); wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi  
(s. 450, 458, 477, 487, 492, 502, 511, 524, 527, 533, 535, 541, 547, 554, 560, 576, 592, 598). Podkreślenia 
sporządzone inną ręką czerwonym ołówkiem. Część stron niezapisanych. Wklejone artyku-
ły prasowe (s. 430–432, 515, 524, 553, 556, 560, 576), drukowany program obchodów 200. roczni-
cy pobytu Bonifratrów w Cieszynie (s. 514), list gratulacyjny od dyrekcji szpitala ewangelickiego  
(s. 519), widokówka przedstawiająca klasztor elżbietanek w Cieszynie, powyżej ślad po oderwanej 
widokówce (s. 520), obrazek pośmiertny O. Edwarda Stura (s. 542), afisze zapowiadające uroczy-
stość koronacji figury NMP Niepokalanej – w j. pol. i niem. (s. 558–559), fot. br. Daniela Jaroty  
(s. 635) i o. Jacka Misiaka (s. 641); wpis kard. Georga Koppa (s. 523). Indeks pism i spraw (s. 619–661).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 100–101.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. A-2

AKBC 11
Protokol 1844–1858.
1844–1858

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38,5 cm, ss. 418 (jedn. obejmuje s. 1-104).
Opr. papier marm. (wymaga konserwacji), wiązadła sznurowe. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 22, 291, ABC 22a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 12. Na grzbiecie etykiety „Protokol 1844–1858. Kat 22” oraz 
z dawną sygn. „291”. Na przedniej okładce etykieta „Journal Des Empfangs und der Ausgabe das 
Convent und Krankenspital der Barmherzigen zu Teschen betrefend. Angefangen den Ien März 
1844 von Cajetan Kapetzky der Zeit Prior” z zachowanymi śladami uprzednio naklejonej innej 
etykiety. Niezapisane (s. 104–394).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-46

AKBC 12
Protokol An 1856.
1855–1856

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38,5 cm, ss. 418 (jedn. obejmuje s. 395-418).
Opr. papier marm. (wymaga konserwacji), wiązadła sznurowe. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 22, 291, ABC 22b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 11. Na grzbiecie etykiety „Protokol 1844–1858. Kat 22” oraz 
z dawną sygn. „291”. Na przedniej okładce etykieta „Protokoll An 1856”.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-46
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2. Kroniki klasztorne

AKBC 13
Kronika klasztorna 1976–1988.
[1719] 1976–1988 

J. pol., księga, rkps, ss. 188, fot. szt. 6.
Opr. płótno. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 129.
Uwagi: Na przedniej okładce tłoczony i złocony napis „Kronika”. Treść ozdobiona ilustracjami. 
Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 67, 89, 118; Fot s. 91, 93, 95, 109, 115). Liczne 
niezapisane strony.
Nr top. I-23

II. Życie zakonne
3. Dekrety prowincjałów

AKBC 14
Decreta Provincialia.
1769–1790

J. łac., niem., księga, rkps, 23,5 × 37 cm, ss. 362 (jedn. obejmuje s. 334–362).
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 14, 282, ABC 14b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 18. Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1769–1795. 
Kat. 14.” oraz z dawną sygn. „282”. Na przedniej oprawie etykieta z napisem „Decreta Provincialia”. 
Nr top. F-21

4. Kapituły domowe

AKBC 15
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1702–1733

J. łac., niem., księga, rkps, 19,5 × 31 cm, ss. 284.
Opr. półskórek, wiązadła skórzane. Całość po konserwacji w pudle ochronnym.
Dawna sygn.: ABC 11.
Uwagi: Pierwsza karta (s. 1–2) uprzednio złączona trwale z następną kartą (s. 3–4) podczas kon-
serwacji wklejona oddzielnie. Adnotacja ołówkiem inną ręką: „Dieses Buch hat im J. 1700 am  
9 Sept. gekostet 1 fl. rheinisch. Vide: Administr[ations]buch 1697. Ausgaben anno 1700. 9 Sept.” (s. 

3). Nieliczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. Liczne pieczęcie opłatkowe (s. 16, 34, 56, 68, 79, 
95, 113, 133, 151, 186, 213, 240, 257). Błędną dawną paginację zastąpiono foliacją sporządzoną podczas 
konserwacji. Część stron niezapisanych. Na końcu jednostki dołączono tekst dekretu definitorium 
prowincjalnego (s. 276–284); zawiera także dekrety wizytacyjne.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 115–130.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. H-3

AKBC 16
Liber capitulorum 1733–1757.
[Księga kapituł klasztoru Bonifratrów w Cieszynie].
1733–1757

J. łac., niem., księga, rkps, 20 × 31,5 cm, ss. 302.
Opr. półskórek, grzbiet naderwany. Całość wymaga konserwacji. 
Dawne sygn.: 12, 278, ABC 12.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Liber Capitulorum 1733–1757. Kat. 12”. Karta luźna (s. 7-8 ). Część 
kart niezapisanych. Odpisy dekretów generała zakonu oraz prowincjała (s. 279–302). Wpisy wizy-
tacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 15, 26, 37, 58, 78, 93, 113, 125, 150, 164, 185, 198, 219, 241, 259); 
zawiera także dekrety wizytacyjne.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 130–144.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-13

AKBC 17
Liber capitulorum 1757–1769.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1757–1769

J. łac., niem., księga, rkps, 20 × 32 cm, ss. 272.
Opr. półskórek, ślepe tłoczenia, grzbiet nieznacznie uszkodzony. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 13, ABC 13.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Liber Capitulorum 1757–1769. Kat. 13”. Wpisy wizytacyjne wraz z 
pieczęciami opłatkowymi (s. 20, 66, 125, 168, 207, 242). Ślady po kołatkach wewnątrz bloku. Zawiera 
także dekrety wizytacyjne.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 145–154.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-9

AKBC 18
Liber capitulorum 1769–1795.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1769–1795
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J. łac., niem., księga, rkps, 23,5 × 37 cm, ss. 362 (jedn. obejmuje s. 1–327).
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 14, 282, ABC 14a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 14. Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1769–1795. 
Kat. 14” oraz z dawną sygn. „282”. Na przedniej oprawie etykieta z napisem „Kapitel-Buch”. Odpisy 
dekretów generała zakonu oraz prowincjała (s. 334–362); zawiera także dekrety wizytacyjne. Wpisy 
wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 12, 37, 59, 79, 93, 122, 154, 169, 190, 209, 235, 247, 268, 
282, 298, 310, ). Część stron niezapisanych (s. 38, 60, 80, 94, 170, 328–333). Adnotacje inną ręką czer-
wonym ołówkiem (s. 226, 258, 290). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 154–167.
Nr top. F-21

AKBC 19
Capitel Buch von Jahre 1795.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1795–1824

J. łac., niem., księga, poszyt, rkps, 24,5 × 37,5 cm, ss. 262 + 8.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane (jednego kompletu brak).  
Wewnątrz niewielkie ślady po zalaniu. Teczka ochronna. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 15, 287, ABC 15.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1795–1824. Kat. 15.” oraz z dawną sygn. 
„287”. Na przedniej oprawie etykieta „Kapitel-Buch von jahre [1]795”. Wpisy wizytacyjne wraz 
z pieczęciami opłatkowymi (s. 6, 18, 37, 49, 70, 106, 131, 141, 159, 168, 189, 197, 208, 216, 240, 256)  
i pieczęcią lakową (s. 233). Niezapisane (s. 7, 226, 260-262). Adnotacja ołówkiem inną ręką (s. 119). 
Zawiera dekrety wizytacyjne. W teczce ochronnej dołączony poszyt z dekretem wizytacyjnym.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 167–176. 
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-48

AKBC 20
Capitel Buch vom Jahr [1]824 anfangend.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1824–1852

J. łac., niem., księga, rkps, 22,5 × 35,5 cm, ss. 270.
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane (częściowo uszkodzone). Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 17, 283, ABC 17.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1824–1852. Kat. 17” oraz z dawną sygn. „283”. Na 
przedniej oprawie ozdobna etykieta „Capitel Buch vom Jahr [1]824 anfangend”. Wpisy wizytacyjne 
wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 6, 20, 29, 44, 59, 89, 96, 108, 116, 136, 150, 173, 182, 202, 213, 227, 237, 
264); zawiera także dekrety wizytacyjne. Niezapisane (s. 109). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 177–188.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. A-10

AKBC 21
Capitel Buch 1853.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1853–1867

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 39 cm, ss. 280.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 18, 286, ABC 18.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1853–1867. Kat. 18” oraz z dawną sygn. „286”.  
Na przedniej oprawie etykieta „Capitel-Buch 1853”. Wpisy wizytacyjne prowincjałów i wizytatorów 
apostolskich wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 80, 125, ), lakowymi (s. 49) i tuszowymi (s. 164, 171, 
187, 192); wpis wizytacyjny i pieczęć generała Zakonu (s. 261); zawiera także inne dekrety wizytacyj-
ne oraz pisma obiegowe. Niezapisane (s. 126, 172).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 189–207.
Nr top. B-45

AKBC 22
Capitel-Buch 1864.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1864–1891

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38,5 cm, kk. 184 +2
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 19, ABC 19/1.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Liber Capitulorum 1864–1891. Kat. 19”. Na przedniej oprawie ety-
kieta „Capitel-Buch 1864”. Wpisy wizytacyjne prowincjałów i wizytatorów apostolskich wraz  
z pieczęciami tuszowymi (s. 1, 6, 26, 72, 77, 91, 97, 131, 137, 145, 153, 175, 183, 188, 191, 207–208, 211, 213, 221, 
223, 227–228, 247–248, 257–258, 270–271, 281, 283, 322, 325, 365, 369); wpis wizytacyjny i pieczęć wika-
riusza generalnego (s. 303, 305); zawiera także dekrety wizytacyjne i pisma obiegowe. Niezapisane 
(s.7, 370–372). Dołączony tekst Currendy innego formatu sporządzony na powielaczu spirytusowym 
(s. 273–276).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 207–220.
Nr top. B-44

AKBC 23
Capitel-Buch 1891–1901.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1891–1901

J. łac., niem., księga, rkps, 27 × 41,5 cm, ss. 284.
Opr. płótno, nieznaczne przetarcia na grzbiecie. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 20, 289, ABC 20.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1891–1901. Kat. 20” oraz z dawną sygn. „289”. 
Na przedniej oprawie etykieta „Capitel-Buch 1891–1901”. Wpisy wizytacyjne prowincjałów wraz 
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z pieczęciami tuszowymi (s. 25, 28, 73, 75, 137, 139, 190, 193, 233, 235) oraz generała zakonu wraz 
z pieczęciami tuszowymi (s. 93, 95, 276, 278); zawiera także dekrety wizytacyjne. Niezapisane  
(s. 279–284). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 221–229.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-41

AKBC 24
Capitel-Buch.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1901–1920

J. czes., łac., niem., księga, rkps, 27 × 41,5 cm, ss. 396.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 21/1.
Uwagi: Na przedniej oprawie etykieta „Capitel-Buch”. Wpisy wizytacyjne prowincjałów wraz  
z pieczęciami tuszowymi (s. 37–38, 78–79, 158, 160, 192, 195, 209, 211, 307, 309, 339, 341, 383, 385) oraz 
wpisy wizytacyjne generała zakonu wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 133, 135, 241–242, 259–260); 
zawiera także pisma i dekrety wizytacyjne. Adnotacja niebieskim ołówkiem (s. 166). Niezapisana 
(s. 396).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 229–240.
Nr top. B-40

AKBC 25
Księga kapitulna.
1946–1958

J. pol., księga, rkps, 21,5 × 29,5 cm, ss. 2 + 126.
Opr. płótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 21/2.
Uwagi: Na przedniej oprawie etykieta „Księga kapitulna”. Wpisy wizytacyjne prowincjałów wraz  
z pieczęciami tuszowymi (s. 4, 18, 30, 44, 49, 60, 64, 70, 75, 114, 125). Pieczęć tuszowa konwentu  
w Cieszynie (s. 5–7, 19–20, 25, 41, 45, 50–51, 61, 65–66, 114, 116–120). Zawiera także odpisy pism gene-
rała zakonu, papieża Piusa XII oraz dekrety powizytacyjne. Niezapisana (s. 80).
Nr top. A-23

5. Ćwiczenia duchowe

AKBC 26
[Rekolekcje z lat 1930–1966].
1930–1966

J. pol., księga, rkps, 10,5 × 16,5 cm, ss. 390.
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 113.
Uwagi: Dedykacja „IHS. W Imię Niepokalanie Poczętej. Rok 1930” (s. 1). Notatki sporządzone 
przez anonimowego bonifratra o czym świadczy herb zakonu przy dedykacji.
Nr top. C-37

AKBC 27
Orędzie Ojca Świętego do Przeora Generalnego Bonifratrów w pięćsetną rocz-
nicę urodzin Założyciela Zgromadzenia.
1995

J. pol., akta luźne, msps, 21 × 30 cm, ss. 8.
Brak opr. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 180.
Nr top. I-22

AKBC 28
Duchowość św. Jana Bożego na podstawie jego listów. Rekolekcje prowadzone 
przez Ojca Generała Pascuala Pilesa, 2–6 VI 2003 r.
2003

J. pol., kserokopia, ss. 86 + 2.
Brak opr. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 179.
Nr top. I-13

AKBC 29
Rozważania „Zmieniające się oblicze Zakonu” [skierowane do bonifratrów przez 
generała Zakonu br. Donatusa Forkana w dniu 26 IV 2009 r.].
2009

J. pol., akta luźne, druk, 21 × 30 cm, ss. 96.
Brak opr. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 181.
Nr top. I-19
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6. Katalogi zakonne

AKBC 30
Catalogus Religiosorum Sacri Ordinis Sancti Joannis de Deo seu F. F. Misericor-
diae Conscriptus mense Februarii 1765.
1765–1777

J. łac., księga, rkps, 18 × 22 cm, kk. 67.
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła skórzane. Całość wymaga konserwacji.
Dawne sygn.: 224, ABC 24.
Uwagi: Niezapisane (k. 49–67).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. C-8

AKBC 31
Catalogus ad modum reverendorum ac religiosorum Patrum et Fratrum ordi-
nis S[ancti] Joannis de Deo, provinciae S[ancti] Michaelis Archangeli viventum  
a prima januarii 1829 editus.
[Schematyzm prowincji austriackiej Bonifratrów – stan 1 I 1829 r.].
1829–1863

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, kk. 92.
Opr. papier marm. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 1757 (bibl.), ABC 184.
Uwagi: Jednostka wyłączona z biblioteki. Indeks osobowy (k. 81–92). 
Nr top. C-1

AKBC 32
[Schematyzm prowincji polskiej Bonifratrów].
ok. 1995

J. pol., poszyt, druk, 21 × 30 cm, ss. 24.
Brak opr. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 182.
Uwagi: Na przedniej okładce „Provincia Polonica Ad Beatam Mariam Virg[inem] Annuntiatam. 
Fundatio 1922. Denominatio Religiosorum: OO Bonifratrzy”. Zawiera m. in. imiona i nazwiska 
zakonników, daty imienin i pełnione funkcje.
Nr top. I-21

AKBC 33
[Schematyzm prowincji polskiej Bonifratrów na rok 1999].
1999

J. pol., poszyt, druk, 21 × 30 cm, ss. 16.
Brak opr. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 183.
Uwagi: Na przedniej okładce „Prowincja Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny. Zakon Szpital-
ny Świętego Jana Bożego. Rok 1999”. Zawiera m. in. imiona i nazwiska zakonników, daty imienin 
i pełnione funkcje.
Nr top. I-20

7. Księgi zmarłych

AKBC 34
[Księga zmarłych bonifratrów].
1854 [?]–1913 

J. łac., niem., księga, rkps, 24 × 37 cm, ss. 2 + 116 + 456.
Opr. półskórek, mocno zniszczona. Blok oderwany od grzbietu. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 51.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Zmarli Bracia Zakonni do czytania w refektarzu”. Na przedniej 
okładce tłoczony i złocony krzyż. Ślady po dawnej naprawie introligatorskiej. Dołożone karty  
z przodu (s. 116–niezapisane) oraz tyłu (s. 2), nowo wstawione podczas dawniejszej naprawy i prze-
pisane (s. 1–40). Na końcu indeks osobowy (s. 369–456). Dołączona luźna karta z modlitwą (s. 2).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 331.
Nr top. F-19

AKBC 35
[Księga zmarłych bonifratrów].
1913 [?]–1928

J. czes., łac., niem., pol., księga, formularz, druk, rkps, 28 × 40 cm, ss. 520.
Opr. półskórek, przetarcia na grzbiecie. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 294, ABC 52.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Zmarli Bracia Zakonni do czytania w refektarzu” oraz dawna sygna-
tura „294”. Na przedniej okładce tłoczony i złocony krzyż. Na końcu indeks osobowy (s. 401–517).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 331.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-8
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AKBC 36
NEKROLOG Polskiej Prowincji Zakonnej OO. BONIFRATRÓW pod we-
zwaniem Zwiastowania N[najświętszej M[aryi] P[anny]. Konwent w Cieszynie
[Księga zmarłych bonifratrów].
1928–

J. łac., pol., księga, formularz, druk, rkps, 26 × 38 cm, ss. 2 + 368.
Opr. skóra. Blok częściowo oderwany od grzbietu. Całość stan dobry.
Uwagi: Na przedniej okładce tłoczony i złocony tytuł. Modlitwy za zmarłych w j. łac. (s. nlb. 1). 
Używana i przechowywana w refektarzu zakonnym.

III. Działalność duszpasterska
8. Księgi intencji mszalnych

AKBC 37
Liber Sacristiae Ab anno 1807. 
[Księga intencji mszalnych].
1807–1842

J. łac., księga, rkps, 24,5 × 38 cm, ss. 350.
Opr. półskórek, grzbiet nieznacznie pęknięty, ślady po wiązadłach bawełnianych. Przednia okładka 
częściowo zniszczona. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 23, ABC 23/1.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Obligationes Missarum 1807–1842. Kat. 23”. Na przedniej okładce 
etykieta „Liber Sacristiae Ab Anno 1807”. Adnotacja „Obligationes Missarum Eccleciae Teschi-
nensis. Ad B[eatam] V[irginem] Mariam in Coelos Assumptam” (s. 1). Wpisy wizytacyjne wraz  
z pieczęciami opłatkowymi (s. 12, 20, 36, 41, 51, 60, 74, 81, 100, 113, 120, 133, 141, 153, 166, 200, 213, 238, 
253, 277, 288, 313) i pieczęcią lakową (s. 93). Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. Liczne 
niezapisane karty. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. F-18

AKBC 38
Liber Sacristiae Ab Anno 1842. 
[Księga intencji mszalnych].
1842–1881

J. łac., księga, rkps, 24,5 × 38 cm, ss. 432.
Opr. półskórek, grzbiet pęknięty, częściowo oderwany od bloku, wiązadła bawełniane. Całość wy-
maga konserwacji.

Dawna sygn.: ABC 23/2.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Liber Sacristiae Ab Anno 1842”. Adnotacja „Obligationes 
Missarum Eccleciae Teschinensis ad B[eatam] V[irginem] Mariam in Coelos Assum[p]tam” (s. 1). 
Pieczęcie tuszowe (s. 3, 122, 134, 153, 156, 165, 177, 183, 196, 203, 209, 213, 219, 223, 227, 233). Wpisy wizy-
tacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 11, 24, 31, 44, 51, 64, 89, 101) i bez pieczęci (s. 83). Liczne 
podkreślenia czerwonym ołówkiem i niezapisane karty. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. F-17

AKBC 39
Liber Sacristiae ab Anno 1882.
[Księga intencji mszalnych].
1882–1904

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 39,5 cm, ss. 324.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 70.
Uwagi: Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 4, 7, 13, 17, 24, 28, 35, 40, 47, 51, 57, 66, 
74, 88, 93, 106v). Wklejony formularz z 12 II 1903 r. podpisany przez Karola Frima (s. 320). Liczne 
podkreślenia czerwonym i niebieskim ołówkiem oraz niezapisane karty.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 335.
Nr top. F-9

AKBC 40
[Księga intencji mszalnych].
1946–2010

J. łac., pol., księga, rkps, 21 × 34 cm, ss. 496.
Opr. płótno, grzbiet luźny, nie związany z oprawą. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 132.
Uwagi: Na okładce tłoczony i złocony napis „Liber S.S Missarum Iwonicz”. Wklejona mniejszego 
formatu karta (s. 3–4). Liczne pieczęcie tuszowe. Część kart niezapisanych. 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. E-1

AKBC 41
[Księga intencji mszalnych].
1972–1973 

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20,5 cm, ss. 124.
Opr. płótno. Całość stan dobry. 
Uwagi: na przedniej okładce tłoczony napis „Terminarz AGENDA 1972”. Niezapisane (s. 113–117, 
120, 123–124). 
Nr top. A-24
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AKBC 42
[Księga intencji mszalnych].
1984–1985 

J. pol., zeszyt, rkps, 14,5 × 20,5 cm, ss. 184.
Opr. papier, blok oddzielony od oprawy. Całość wymaga konserwacji.
Uwagi: Część kart luźnych.
Nr top. H-8

AKBC 43
[Księga intencji mszalnych].
1987

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20,5 cm, ss. 384.
Opr. półpłótno. Całość stan bardzo dobry.
Dawna sygn.: ABC 133.
Uwagi: Niezapisane (s. 366–384). 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. H-9

AKBC 44
[Księga intencji mszalnych].
1988

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 15,5 × 21 cm, ss. 376.
Opr. płótno. Całość stan bardzo dobry.
Dawna sygn.: ABC 134.
Uwagi: Niezapisane (s. 367–376). 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. H-10

AKBC 45
[Księga intencji mszalnych].
1989

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20,5 cm, ss. 388.
Opr. półpłótno. Całość stan bardzo dobry.
Dawna sygn.: ABC 135. 
Uwagi: Niezapisane (s. 366–388). 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. H-11

AKBC 46
[Księga intencji mszalnych].
1990

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20,5 cm, ss. 376.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 136. 
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy „Kościół Wniebowzięcia N[ajświętszej] M[aryi] Panny  
OO. Bonifratrów”. Niezapisane (s. 366–376). 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. H-12

AKBC 47
[Księga intencji mszalnych].
1991

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20 cm, ss. 388.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 137. 
Uwagi: Niezapisane (s. 367–388). Częściowo wycięta karta (s. 387–388). 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 335.
Nr top. H-13

AKBC 48
[Księga intencji mszalnych].
1992

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20 cm, ss. 386.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 138. 
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy „Intencje mszalne 1992”. Niezapisane (s. 368–386).
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 335.
Nr top. H-14

AKBC 49
[Księga intencji mszalnych].
1993

J. pol., księga, druk, formularz, rkps, 14,5 × 20,5 cm, ss. 384.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 139. 
Uwagi: Niezapisane (s. 366–385).
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 335.
Nr top. H-15
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AKBC 50
Księga gości odprawiających w kościele O.O. Bonifratrów w Cieszynie.
1983-1994

J. pol., księga, rkps, 22 × 31 cm, ss. 200.
Opr. płótno. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 130. 
Uwagi: Na okładce tłoczony i złocony napis „Kronika”. Niezapisane (s. 20–200).
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 334.
Nr top. I-15

9. Posługi sakramentalne

AKBC 51
Wykaz pensjonariuszy zaopatrzonych od 1 I 1957 r.
1957–1962

J. pol., księga, rkps, 11 × 15 cm, ss. 190.
Opr. Półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 114.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Wykaz pensjonariuszy zaopatrzonych od 1 I 1957 r.”
Nr top. C-48

AKBC 52
[Księga chorych zaopatrzonych sakramentami].
1970–1995

J. pol., zeszyt, rkps, 21 × 29,5 cm, ss. 192.
Opr. plastik. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 131.
Uwagi: Część stron niezapisanych.
Nr top. I-24

10. Kazania, listy pasterskie

AKBC 53
Kazania.
1923

J. pol., zeszyt, rkps, 16 × 20 cm, ss. 90.
Opr. papier. Całość stan dobry.

Dawna sygn.: ABC 100.
Uwagi: Zapis o nabożeństwie czterdziestogodzinnym oraz rekolekcjach w Cieszynie w 1953 r.  
(s. 76–77). Część kart doklejonych (s. 81–82, 85–88).
Nr top. C-11

AKBC 54
Listy pasterskie, dokumenty Kurii Biskupiej w Katowicach z lat 1987–1988.
1987–1988

J. pol., akta luźne, druk, msps, 21,5 × 30 cm.
Brak opr. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 190.
Nr top. I-12

11. Ogłoszenia duszpasterskie

AKBC 55
[Ogłoszenia duszpasterskie].
1963–1967

J. pol., księga, rkps, 15 × 20,5 cm, ss. 144.
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „OGŁOSZENIA. Kościół OO. Bonifratrów w Cieszynie”. 
Sklejone (s. 1–8). 
Nr top. H-7

AKBC 56
[Ogłoszenia duszpasterskie].
1967–1972 
J. pol., księga, rkps, 15 × 21,5 cm, ss. 196.
Opr. płótno. Całość stan dobry.
Uwagi: Niezapisane (s. 194–196). Wycięta część karty (s. 195–196).
Nr top. H-6

AKBC 57
[Ogłoszenia duszpasterskie].
1972–1977
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J. pol., zeszyt, rkps, 21 × 29,5 cm, ss. 192.
Opr. papier. Całość stan dobry.
Uwagi: Część stron niezapisanych.
Nr top. I-26

IV. Działalność gospodarcza
12. Księgi kapitałowe

AKBC 58
Liber capitalium [Con]ventus Teschinensis ad B[eatam] V[irginem] [Mariam] 
in coelum assumptam Ordi[nis S]ancti Joannis de Deo f[ratris] Misericordi[ae].
[Księga kapitałowa klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1766–1801

J. łac., niem., księga, 21 × 32 cm, ss. 515.
Opr. skóra (po naprawie introligatorskiej), ślady po wiązadłach, ślepe tłoczenia. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 265, ABC 19/2.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „265”. Na przedniej oprawie etykieta „Liber capitalium 
[Con]ventus Teschinensis ad B[eatam] V[irginem] [Mariam] in coelum assumptam Ordi[nis S]
ancti Joannis de Deo f[ratris] Misericordi[ae]”. Liczne s. niezapisane. 8 kart wyciętych (s. 514–515).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-7

AKBC 59
Liber Capitalium Conventus Teschinensis ad B[eatam] V[irginem] Mariam 
in Coelum assumptam Ordinis S[ancti] Joannis de Deo, Ord[inis] Fratrum 
Misericordiae. Ab Anno 1801 usqae .
[Księga kapitałowa klasztoru bonifratrów w Cieszynie].
1801–1819

J. łac., niem., księga, rkps, 23 × 35 cm, ss. 434.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: [3]66, ABC 16/2.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „[3]66”. Na przedniej oprawie etykieta „Liber Capi-
talium Conventus Teschinensis ad B[eatam] V[irgonem] Mariam in Coelum assumptam Ordinis 
S[ancti] Joannis de Deo, Ord[inis] Fratrum Misericordiae. Ab Anno 1801 usqae”. Liczne stro-
ny niezapisane. Liczne podkreślenia czerwonym i czarnym ołówkiem. Karty sklejone (s. 313–314 , 
319–320, 329–330, 351–352, 391–392, 411–412). 
Nr top. A-9

13. Księgi kasowe

a) przychody i rozchody

AKBC 60
Liber Administrationis â[b] 1mo Junÿ 1697. Empfang.
[Księga kasowa. Przychody].
1697–1709

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 870 (jedn. obejmuje s. 1–195).
Opr. skóra (po naprawie introligatorskiej), ślepe tłoczenia, wiązadła skórzane, ślady po kołatkach. 
Pudło ochronne. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 55a.
Uwaga: Księga dwustronna – zob. AKBC 61. Na grzbiecie etykieta „Liber Administrationis â 1mo 
Junÿ 1697” oraz „Księgi Kasowe 1697–1700 lp. 1”. Na przedniej okładce etykieta „Empfang”. Wpisy 
wizytacyjne (s. 127, 195). Niezapisane (s. 196–228). 
Nr top. G-13

AKBC 61
Liber Administrationis â[b] 1mo Junÿ 1697. Ausgaab.
[Księga kasowa. Rozchody].
1697–1700

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 870 (jedn. obejmuje s. 229–870).
Opr. skóra (po naprawie introligatorskiej), ślepe tłoczenia, wiązadła skórzane, ślady po kołatkach. 
Pudło ochronne. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 55b.
Uwaga: Księga dwustronna – zob. AKBC 60. Na grzbiecie etykieta „Liber Administrationis â 1mo 
Junÿ 1697” oraz „Księgi Kasowe 1697–1700 lp. 1”. Na przedniej okładce etykieta „Ausgaab”. Wpisy 
wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (ss. 227–228, 419–420, 583–584, 765–766). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 245–248.
Nr top. G-13

AKBC 62
[Księga kasowa. Rozchody].
1709–1719

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 654 (jedn. obejmuje s. 1–160).
Opr. skóra, wiązadła skórzane, ślady po kołatkach. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 56/1a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 63. Na grzbiecie etykieta „Księgi Kasowe 1709–1719  
Lp. 3”. Luźne karty (s. 5–8); 2 wycięte (s. 88–89). Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią opłatkową  
(s. 143). Karta niezapisana (s. 159-160), po których następuje s. 494 jedn. AKBC 63.
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Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 249-252.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 6 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-5

AKBC 63
[Księga kasowa. Rozchody].
1709–1719

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 654 (jedn. obejmuje s. 1–493 paginowane odwrotnie).
Opr. skóra, wiązadła skórzane, ślady po kołatkach. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 56/1b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 62. Na grzbiecie etykieta „Księgi Kasowe 1709–1719  
Lp. 3”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 97, 248). Luźne karty (s. 7–8).  
Po s. 494 następuje s. 160 jedn. AKBC 62.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 6 (digitalizacja 2009 r.). 
Nr top. E-5

AKBC 64
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1697–1709

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 888 (jedn. obejmuje s. 1–182).
Opr. skóra (wymaga konserwacji), ślepe tłoczenia. 
Dawna sygn.: ABC 56/2a.
Uwaga: Księga dwustronna – zob. AKBC 65. Na grzbiecie etykieta „Administrationis Contra Scri-
ba”. Na przedniej okładce etykieta „Empfang”. Wpisy wizytacyjne (s. 41, 74, 117, 182). Po s. 182 nastę-
pują niezapisane karty (45), a następnie s. 616 (ostatnia) jedn. AKBC 65. 
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-11

AKBC 65
[Księga kasowa kontrolna. Rozchody].
1697–1709

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 888 (jedn. obejmuje s. 1–616 paginowane odwrotnie).
Opr. w skórę (wymaga konserwacji), ślepe tłoczenia. 
Dawna sygn.: ABC 56/2b.
Uwaga: Księga dwustronna – zob. AKBC 64. Na grzbiecie etykieta „Administrationis Contra Scri-
ba”. Na przedniej okładce etykieta „Außgaab”. Wpisy wizytacyjne (s. 100, 274, 430, 616). Luźna karta 
(s. 63–64). Po s. 616 następują niezapisane karty (45) a następnie s. 182 (ostatnia) jedn. AKBC 64.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.). 
Nr top. E-11

AKBC 66
[Księga kasowa. Przychody].
1720–1737

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 946 (jedn. obejmuje s. 1–192).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła skórzane (częściowo zniszczone), ślady po kołatkach. Całość 
wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 57/1a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 67. Na grzbiecie etykieta „Liber Administr[ationis] a[b] 
1ma January 1720”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 14, 31, 41–42, 63–64, 
101–102, 129, 143–144, 165–166, 175, 192). Luźna karta (s. 13–14). Po s. 192 następują niezapisane karty 
(17) a następnie s. 720 jedn. AKBC 67. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 252–257.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-6

AKBC 67
[Księga kasowa. Rozchody].
1720–1737

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 946 (jedn. obejmuje s. 1–720, paginowane odwrotnie).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła skórzane (częściowo zniszczone), ślady po kołatkach. Całość 
wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 57/1b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 66. Na grzbiecie etykieta „Liber Administr[ationis] a[b] 
1ma January 1720”. Wpisy wizytacyjne (s. 129, 225, 411–412, 533–534, 648, 679, 719). Luźna składka (s. 
1–12) i karta (s. 13–14). Po s. 720 następują niezapisane karty (17) a następnie s. 198 jedn. AKBC 66.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-6

AKBC 68
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1720–1737

J. łac., niem., księga, rkps, 22 × 32,5 cm, ss. 914 (jedn. obejmuje s. 1–170).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła bawełniane (częściowo uszkodzone), ślady po kołatkach.  
Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 261, ABC 57/2a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 69. Na grzbiecie etykieta „Liber Administrationis Extra 
Scriba â[b] Imâ Januarÿ 1720”, „Księga Kasowa 1720–1737 Lp. 4” oraz z dawną sygn. „261”. Wpisy 
wizytacyjne (s. 11, 30, 39, 58, 92, 117, 129, 148, 169). Liczne ślady po wyciętych i wyrwanych kartach. Po 
s. 170 następują niezapisane karty (14), a następnie s. 716 jedn. AKBC 69. 
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-4
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AKBC 69
[Księga kasowa kontrolna]. Rozchody.
1720–1737

J. łac., niem., księga, rkps, 22 × 32,5 cm, ss. 914 (jedn. obejmuje s. 1–716).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła bawełniane (częściowo uszkodzone), ślady po kołatkach.  
Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 261, ABC 57/2b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 68. Na grzbiecie etykiety „Liber Administrationis Extra 
Scriba â[b] Imâ Januarÿ 1720”, „Księga Kasowa 1720–1737 Lp 4” oraz z dawną sygn. „261”. Wpisy 
wizytacyjne (s. 28, 93,129, 225, 413, 532, 582, 646, 676, 716). Po s. 716 następują niezapisane karty (14) 
a następnie s. 170 jedn. AKBC 68.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-4

AKBC 70
Empfang-Buch von Anno 1737 den 23 April.
[Księga kasowa. Przychody].
1737–1755

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 33 cm, ss. 578 (jedn. obejmuje s. 1–180).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po wiązadłach bawełnianych, okładki oderwane od grzbietu.  
Całość wymaga konserwacji.
Dawne sygn.: 263, 58/1a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 71. Na grzbiecie etykiety „Księga kasowa 1737–1755 Lp 
5” oraz z dawną sygn. „263”. Na przedniej okładce etykieta „Empfang-Buch von Anno 1737 den 23 
April”. Dedykacja dewocyjna (s. 1). Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 13–15, 
40–42, 57–59, 77–79, 89–91, 106–109, 116–118, 130–133, 140–143, 160–164, 176–179). Po s. 180 następują 
niezapisane karty (6) po czym następuje s. 386 jedn. AKBC 71.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 258–263.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-3

AKBC 71
Aůßgaab-Buch von Anno 1737 den 23 April.
[Księga kasowa. Rozchody].
1737–1755
J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 33 cm, ss. 578 (jedn. obejmuje s. 1–386).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po wiązadłach bawełnianych, okładki oderwane od grzbietu.  
Całość wymaga konserwacji.
Dawne sygn.: 263, ABC 58/1b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 70. Na grzbiecie etykiety „Księga kasowa 1737–1755 
Lp 5” oraz z dawną sygn. „263”. Na przedniej okładce etykieta „Aůßgaab-Buch von Anno 1737 
den 23 April”. Wpisy wizytacyjne (s. 36, 99, 141, 191, 217, 266, 284, 320–321, 334, 364–365, 386).  

Po s. 386 następują niezapisane karty (6) po czym następuje s. 180 jedn. AKBC 70.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-3

AKBC 72
Contra Scriba. Empfang-Buch von Anno 1737 den 23 April.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1737–1755

J. łac., niem., księga, rkps, 22 × 33 cm, ss. 578 (jedn. obejmuje s. 1–148).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, wiązadła bawełniane, grzbiet częściowo uszkodzony. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 262, ABC 58/2a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 73. Na grzbiecie etykieta „Księga kasowa II. 1737–1755 
Lp 5” oraz z dawną sygn. „262”. Na przedniej okładce etykieta „Contra Scriba. Empfang-Buch von 
Anno 1737 den 23 April”. Dedykacja dewocyjna (s. 1); wpisy wizytacyjne (s. 13, 38,53, 79, 93, 111, 117, 
134, 147). Po s. 148 następują niezapisane karty (16) po czym następuje s. 374 jedn. AKBC 73.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 6 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-2

AKBC 73
Contra Scriba. Aůßgaab-Buch von Anno 1737 den 23 April.
[Księga kasowa kontrolna. Rozchody].
1737–1755

J. łac., niem., księga, rkps, 22 × 33 cm, ss. 554 (jedn. obejmuje s. 1–374).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia. Stan dobry.
Dawne sygn.: 262, ABC 58/2b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 72. Na grzbiecie etykiety „Księga kasowa II 1737–1755 
Lp 5” oraz z dawną sygn. „262”. Na przedniej okładce etykieta „Contra Scriba. Aůßgaab-Buch von 
Anno 1737 den 23 April”. Wpisy wizytacyjne (s. 36, 99, 140, 188, 212, 249, 267, 303, 316, 353, 374). Po s. 
374 niezapisane karty (16) po czym następuje s. 148 jedn. AKBC 72.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 6 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-2

AKBC 74
Empfang-Buch von Anno 1755 den 1tn Julÿ Patris Prioris.
[Księga kasowa. Przychody].
1755–1779

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 736 (jedn. obejmuje s. 1–244).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po kołatkach. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 259, ABC 59/1a.
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Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 75. Na grzbiecie etykiety „Księgi kasowe 1755–1779  
Lp 2” oraz z dawną sygn. „259”. Na przedniej okładce etykieta „Empfang-Buch von Anno 1755 den 
1tn Julÿ Patris Prioris”. Dedykacja dewocyjna (s. 3). Wpisy wizytacyjne z pieczęciami opłatkowymi 
(s. 12–15, 28–31, 50–53, 64–67, 86–89, 107–110, 128–131, 141–144, 158–161, 173–176, 190–193, 202–204, 
214–217, 226–229, 241–244). Nieliczne strony niezapisane. Po s. 244 niezapisana karta, po czym na-
stępuje s. 490 jedn. AKBC 75.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 264–273. 
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-8

AKBC 75
Aůßgaab-Buch von Anno 1755 den 1tn Julÿ Patris Priori.
[Księga kasowa Rozchody].
1755–1779

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 736 (jedn. obejmuje s. 1–490).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po kołatkach. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 259, ABC 59/1b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 74. Na grzbiecie etykiety „Księgi kasowe 1755–1779  
Lp 2” oraz z dawną sygn. „259”. Na przedniej okładce etykieta „Aůßgaab-Buch von Anno 1755 den 
1tn Julÿ Patris Prioris”. Wpisy wizytacyjne (s. 16, 38, 76, 91, 140, 189, 247, 283, 330, 365, 398, 415, 435, 459, 
489). Luźna karta (s.17–18). Nieliczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. Po s. 490 niezapisana 
karta, po czym następuje s. 244 jedn. AKBC 74.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 263–264.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-8

AKBC 76
Contra-Scriba Empfang-Buch Von Anno 1755 den 1tn Julÿ.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1755–1779

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 750 (jedn. obejmuje s. 1–176).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po skórzanych wiązadłach, ślady po kołatkach. Całośc stan dobry.
Dawne sygn.: 264, ABC 59/2a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 77. Na grzbiecie etykiety „Księga kasowa II 1755–1779” 
oraz z dawną sygn. „264”. Na przedniej okładce etykieta „Contra-Scriba Empfang-Buch Von Anno 
1755 den 1tn Julÿ”. Dedykacja dewocyjna (s. 1). Wpisy wizytacyjne (s.10, 22, 38, 47, 62, 79, 97, 106, 119, 
131, 144, 149, 156, 164, 176). Po s. 176 niezapisane karty (47), po czym następuje s. 480 jedn. AKBC 77.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-12

AKBC 77
Contra-Scriba Außgaab-Buch Von Anno 1755 den 1tn Julÿ.
[Księga kasowa kontrolna. Rozchody].
1755–1779

J. łac., niem., księga, rkps, 21 × 32 cm, ss. 750 (jedn. obejmuje s. 1–480).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po skórzanych wiązadłach, ślady po kołatkach. Całość stan dobry.
Dawne sygn.: 264, ABC 59/2b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 76. Na grzbiecie etykiety „Księga kasowa II 1755–1779” 
oraz z dawną sygn. „264”. Na przedniej okładce etykieta „Contra-Scriba Außgaab-Buch Von Anno 
1755 den 1tn Julÿ”. Wpisy wizytacyjne (s. 16, 38, 76, 91, 129, 177, 235, 271, 317, 353, 386, 402, 421, 445, 479). 
Po s. 480 niezapisane karty (47), po czym następuje s. 176 jedn. AKBC 76.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. E-12

AKBC 78
Administrations Buch Venerabilis Patris Prioris. Empfang. pro Anno 1779.
[Księga kasowa. Przychody].
1779–1803

J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 36,5 cm, ss. 538 (jedn. obejmuje s. 1–200).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po skórzanych wiązadłach, ślady po kołatkach, pęknięcia na 
grzbiecie, ślady po zalaniu. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn. 268, ABC 60/1a.
Uwaga: Księga dwustronna – zob. AKBC 79. Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „268”. Na przed-
niej okładce ozdobna etykieta „Administrations Buch Venerabilis Patris Prioris. Empfang. pro Anno 
1779”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 7–9, 18–21, 29–31, 44–47, 55–57, 70–73, 
85–88, 97–100, 109–111, 130–13, 141–143, 157–160, 168–170, 180–183, 191–194). Część stron niezapisanych. 
Po s. 200 niezapisane karty (6), po czym następuje s. 326 jedn. AKBC 79.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 274–283.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-52

AKBC 79
Administrations Buch Venerabilis Patris Prioris. Außgaab. pro Anno 1779.
[Księga kasowa. Rozchody].
1779–1803
J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 36,5 cm, ss. 538 (jedn. obejmuje s. 1–326).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po skórzanych wiązadłach, ślady po kołatkach, pęknięcia na 
grzbiecie, ślady po zalaniu. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 268, ABC 60/1b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 78. Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „268”. Na przed-
niej okładce ozdobna etykieta „Administrations Buch Venerabilis Patris Prioris. Außgaab. pro 
Anno 1779”. Wpisy wizytacyjne (s. 17, 37, 50, 77, 92, 118, 142, 158, 174, 211, 225, 251, 267, 295, 314). Liczne 
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podkreślenia brązowym ołówkiem. Po s. 326 niezapisane karty (6), po czym następuje s. 200 jedn. 
AKBC 78. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 274–283.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-52

AKBC 80
Administrations Buch Contra Scribae Empfang pro Anno 1779.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1779–1803

J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 36,5 cm, ss. 538. (jedn. obejmuje s. 1–136).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po skórzanych wiązadłach, ślady po kołatkach. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 267, ABC 60/2a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 81. Na grzbiecie etykiety „Księga Kasowa II 1779–1803” 
oraz z dawną sygn. „267”. Na przedniej okładce ozdobna etykieta „Administrations Buch Con-
tra Scribae Empfang pro Anno 1779”. Wpisy wizytacyjne (s. 7, 16, 23, 36, 43, 53, 61, 68, 76, 92, 
98, 108, 114, 123, 131). Liczne podkreślenia brązowym ołówkiem. Po s. 136 niezapisane karty (41),  
po czym następuje s. 320 jedn. AKBC 81.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-53

AKBC 81 
Administrations Buch Contra Scribae Außgaab pro Anno 1779.
[Księga kasowa kontrolna. Rozchody].
1779–1803

J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 36,5 cm, ss. 538 (jedn. obejmuje s. 1–320).
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, ślady po skórzanych wiązadłach, ślady po kołatkach. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 267, ABC 60/2b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 80. Na grzbiecie etykieta „Księga Kasowa II 1779–1803” 
oraz z dawną sygn. „267”. Na przedniej okładce ozdobna etykieta „Administrations Buch Contra 
Scribae Außgaab pro Anno 1779”. Wpisy wizytacyjne (s. 17, 37, 50, 77, 92, 117, 140, 156, 172, 208, 221, 
247, 261, 289, 308). Liczne podkreślenia brązowym ołówkiem. Po s. 320 niezapisane karty (41), po 
czym następuje s. 136 jedn. AKBC 80.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-53

AKBC 82
Empfang und Ausgaabe bei dem Convent Fratrum Misericordiae in Teschen. 
Pro An[n]o 1789.
[Księga przychodów i rozchodów].
1789–1793

J. łac., niem., księga, rkps, 24 × 37 cm, ss. 290. 
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane, grzbiet pęknięty. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 275, ABC 68.
Uwagi: Na grzbiecie ozdobna etykieta z dawną sygn. „275”. Na przedniej okładce etykieta „Emp-
fang und Ausgaabe bei dem Convent Fratrum Misericordiae in Teschen. Pro An[n]o 1789”. Luźna 
karta mniejszego formatu o treści „Ab Anno 1761 usqß ad 1769 inclusive” (s. 26–27). Liczne nieza-
pisane karty.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.). 
Nr top. F-20

AKBC 83
Administrations-Buch Vene[rabilis] Patris Prioris. Empfang pro Anno 1803.
[Księga kasowa. Przychody].
1803–1819

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 38 cm, ss. 452 (jedn. obejmuje s. 1–118).
Opr. skóra, ślady po bawełnianych wiązadłach. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 26 [?], ABC 61/1a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. ABC AKBC 84. Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „ 26 [?]” 
oraz adnotacją „Lp. 12”. Na przedniej okładce etykieta „Administrations-Buch Vene[rabilis] Pa-
tris Prioris. Empfang pro Anno 1803”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 
15–18, 32–35, 41–44, 58–60, 68–69, 80–81, 87–88, 101–102, 108–109) oraz wpis z pieczęcią lakową  
(s. 118). Liczne podkreślenia brązowym oraz grafitowym ołówkiem. Po s. 118 niezapisane karty (74), 
po czym następuje s. 184 jedn. AKBC 84.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 284–290.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-50

AKBC 84
Administrations-Buch Vene[rabilis] Patris Prioris. Empfang pro Anno 1803.
[Księga kasowa. Rozchody].
1803–1819

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 38 cm, ss. 452 (jedn. obejmuje s. 1–184).
Opr. skóra, ślady po bawełnianych wiązadłach. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 26 [?], ABC 61/1b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. ABC AKBC 83. Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „26 [?]” 
oraz adnotacją „Lp. 12”. Na przedniej okładce etykieta „Administrations-Buch Vene[rabilis] Patris 
Prioris. Empfang pro Anno 1803”. Wpisy wizytacyjne na s. 28, 57, 100, 111, 133, 145, 162, 171; Liczne 
podkreślenia brązowym ołówkiem. Nizapisane (s. 1–6). Wycięte części kart (s. 106a-106b). Po s. 184 
niezapisane karty (74), po czym następuje s. 184 jedn. AKBC 83.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-50
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AKBC 85
Administrations-Buch Contra Scribae. Empfang Pro Anno 1803.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1803–1819

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 38 cm, ss. 538 (jedn. obejmuje s. 1–98).
Opr. skóra, bawełniane wiązadła. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 272, ABC 61/2a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 86. Na grzbiecie etykieta „Księga Kasowa II 1803–1819” 
oraz z dawną sygn. „272”. Na przedniej okładce etykieta „Administrations-Buch Contra Scribae. 
Empfang Pro Anno 1803”. Wpisy wizytacyjne (s. 15, 28, 34, 48, 55, 65, 71, 83, 89). Liczne podkre-
ślenia brązowym i grafitowym ołówkiem. Niezapisane (s. 1-6). Po s. 98 niezapisane karty (124),  
po czym następuje s. 184 jedn. AKBC 86.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-49

AKBC 86
Administrations-Buch Contra Scribae. Ausgaabe Pro Anno 1803.
[Księga kasowa kontrolna. Rozchody].
1803–1819

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 38 cm, ss. 530 (jedn. obejmuje s. 1–184).
Opr. skóra, bawełniane wiązadła. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 272, ABC 61/2b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 85. Na grzbiecie etykiety „Księga Kasowa II 1803–1819” 
oraz z dawną sygn. „272”. Na przedniej okładce etykieta „Administrations-Buch Contra Scribae. 
Ausgaabe Pro Anno 1803”. Wpisy wizytacyjne (s. 28, 55, 68, 98, 110, 133, 145, 162, 171). Liczne pod-
kreślenia brązowym ołówkiem. Niezapisane (s. 1-3). Po s. 184 niezapisane karty (124), po czym 
następuje s. 98 jedn. AKBC 85.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-49

AKBC 87
Journal Des Empfangs und der Ausgabe Das Convent und Krankenspital der 
barmherzigen Brüder betrefend. Angefangen 1 Jäner [1]820 in Teschen von Pater 
Chrysogonus Pisch Prior.
[Księga kasowa. Przychody i rozchody].
1820–1833

J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 38 cm, ss. 376+10.
Opr. półskórek, grzbieta częściowo naderwany i przetarty. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: 271, ABC 62.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Księga Kasowa 1820–1833” oraz z dawną sygn. „271”. Na przedniej 

okładce etykieta „Journal Des Empfangs und der Ausgabe Das Convent und Krankenspital der 
barmherzigen Brüder betrefend. Angefangen 1 Jäner [1]820 in Teschen von Pater Chrysogonus 
Pisch Prior”. Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią lakową (s. 19–20), pieczęciami opłatkowymi  
(s. 53–54, 98, 105, 119, 126, 139–141, 150–151, 171–172) i bez pieczęci (s. 193, 224, 239, 268, 288, 315, 
340). Liczne podkreślenia i zaznaczenia brązowym i grafitowym ołówkiem. Niezapisane  
(s. 1–6, 340–376). Do jednostki przynależy 5 luźnych kart z oddzielną paginacją o wym. 40 × 25,5 cm 
umieszczonych w teczce zabezpieczającej. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 290–295.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-22

AKBC 88
Journal Des Empfangs und der Ausgabe das Convent und Krankenspital der 
Barmherzigen zu Teschen betreffend. Angefangen den 1ten Junii A[nn]o 1833 
von Ernst Minarzik der Zeit Prior.
[Księga kasowa. Przychody i rozchody].
1833–1843

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 39 cm, ss. 257. 
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane (brak jednego kompletu), grzbiet naderwany, uszkodzony, 
okładki zniszczone. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 257, ABC 63/1.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety “Księga kasowa 1833–1844” oraz z dawną sygn. „257”. Na przedniej 
okładce ozdobna etykieta „Journal Des Empfangs und der Ausgabe das Convent und Kranken-
spital der Barmherzigen zu Teschen betreffend. Angefangen den 1ten Junii A[nn]o 1833 von Ernst 
Minarzik der Zeit Prior”; dopisek inna ręką i innym atramentem „bis ende februarium 1843”. Wpisy 
wizytacyjne (s. 160, 188, 206, 233, 240, 264, 276) oraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 9, 24, 33, 46, 57, 
69–70, 78). Niezapisane (s. 1–2, 10, 34, 58, 71, 89–144). Zalane atramentem (s. 86–87), widoczne wżery 
atramentowe; ślady po wyrwanej składce (s. 126–127). Liczne oznaczenia brązowym i grafitowym 
ołówkiem. 
Zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 296–301.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-12

AKBC 89
Journal Des Empfangs und der Ausgabe das Convent und Krankenspital der 
Barmherzigen zu Teschen betreffend. Angefangen den 1ten junii A[nn]o 1833 
von Ernst Minarzik der Zeit Prior.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody i rozchody].
1833–1843

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 39,5 cm, ss. 328. 
Opr. półskórek, wiazadła bawełniane. Futerał ochronny. Całość po konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 63/2.
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Uwagi: Na przedniej okładce ozdobna etykieta „Journal Des Empfangs und der Ausgabe das Co-
nvent und Krankenspital der Barmherzigen zu Teschen betreffend. Angefangen den 1ten junii 
A[nn]o 1833 von Ernst Minarzik der Zeit Prior”. Wpisy wizytacyjne (s. 8, 22, 29, 39, 50, 63, 69, 195, 
224, 242, 268, 276, 306, 319).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2012 r.).
Nr top. B-42

AKBC 90
Journal Des Empfangs das Convent und Krankenspital der Barmherzigen zu 
Teschen betrefend. Angefangen am 1ten Märtz Anno 1843.
[Księga kasowa. Przychody].
1843–1854

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38,5 cm, ss. 348 (jedn. obejmuje s. 1–78).
Opr. papier marm. (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość wymaga konser-
wacji.
Dawna sygn.: 274, ABC 64a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. sygn. AKBC 91. Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „274”.  
Na przedniej okładce etykieta „Journal Des Empfangs das Convent und Krankenspital der Barm-
herzigen zu Teschen betrefend. Angefangen am 1ten Märtz Anno 1843” oraz dopisek innym atra-
mentem „bis ende December 1854”. Wpisy wizytacyjne z pieczęciami opłatkowymi (s. 15, 22–23, 
35–36, 43, 54–55, 77–78). Niezapisane (s. 1–2, 24, 56). Po s. 78 niezapisane karty (65), następnie s. 140 
jedn. AKBC 91.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 301–307.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-15

AKBC 91
Journal der Ausgaben das Convent und Krankenspital der Barmherzigen zu Te-
schen betrefend. Angefangen am 1ten Märtz Anno 1843.
[Księga kasowa. Rozchody].
1843–1854

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38,5 cm, ss. 348 (jedn. obejmuje s. 1–140).
Opr. papier marm. (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość wymaga konser-
wacji.
Dawna sygn.: 274, ABC 64b. 
Uwagi: Księga dwustronna – zob. sygn. AKBC 90. Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „274”.  
Na przedniej okładce etykieta „Journal der Ausgaben das Convent und Krankenspital der Barm-
herzigen zu Teschen betrefend. Angefangen am 1ten Märtz Anno 1843” oraz dopisek innym atra-
mentem „bis ende December 1854”. Wpisy wizytacyjne (s. 27, 40, 62, 74, 93, 130, 139). Niezapisane (s. 
1–2). Po s. 140 niezapisane karty (szt. 65), następnie s. 78 jedn. AKBC 90.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-15

AKBC 92
Journal Des Empfangs das Convent und Krankenspital der Barmherzigen zu 
Teschen betrefend, angefangen am 1ten Märtz 1843. Contrascriba.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody].
1843–1854

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 39 cm, ss. 382 (jedn. obejmuje s. 1–46).
Opr. papier marm. (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość wymaga konser-
wacji.
Dawna sygn.: 273, ABC 65a.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 93. Na grzbiecie etykiety „Księga Kasowa II 1843–1851” 
oraz z dawną sygn. 273. Na przedniej okładce etykieta „Journal Des Empfangs das Convent und 
Krankenspital der Barmherzigen zu Teschen betrefend, angefangen am 1ten Märtz 1843. Contra-
scriba” oraz dopisek innym atramentem „bis ende December 1854”. Etykieta naklejona na pierwot-
nej ozdobnej etykiecie. Wpisy wizytacyjne (s. 13, 20, 31, 37). Niezapisane (s. 1–2). Ślady po wyciętych 
i wyrwanych kartach. Po s. 46 niezapisane karty (124) a następnie s. 88 jedn. AKBC 93. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 307.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-13

AKBC 93
Journal Des Empfangs das Convent und Krankenspital der Barmherzigen zu 
Teschen betrefend, angefangen am 1ten Märtz 1843. Contrascriba.
[Księga kasowa kontrolna. Rozchody].
1843–1854

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 39 cm, ss. 382 (jedn. obejmuje s. 1–88).
Opr. papier marm. (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 273, ABC 65b.
Uwagi: Księga dwustronna – zob. AKBC 92. Na grzbiecie etykiety „Księga Kasowa II 1843–1851” 
oraz z dawną sygn. 273. Na przedniej okładce etykieta „Journal Des Empfangs das Convent und 
Krankenspital der Barmherzigen zu Teschen betrefend, angefangen am 1ten Märtz 1843. Contra-
scriba” oraz dopisek innym atramentem „bis ende December 1854”. Etykieta naklejona na pier-
wotnej ozdobnej etykiecie. Wpisy wizytacyjne (s. 29, 42, 76). Niezapisane (s. 1–2, 8–9). Ślady po 
wyciętych i wyrwanych kartach. Po s. 88 niezapisane karty (124) a następnie s. 468 jedn. AKBC 92. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 307.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-13

AKBC 94
Administrations-Buch angefangen vom 1ten Janner1855.
[Księga kasowa. Rozchody].
1855–1864
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J. łac., niem., księga, rkps, 27,5 × 44 cm, ss. 300.
Opr. półskórek, (po naprawie introligatorskiej), wiązadła bawełniane. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: 276, ABC 66.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „276”. Na przedniej okładce etykieta „Administra-
tions-Buch angefangen vom 1ten Janner1855” oraz dopisek innym atramentem „bis ende December 
1864”; ślady po papierze marmurkowym o innym wzorze. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami 
opłatkowymi (s. 11–12, 41–42) i tuszowymi (s. 90–91, 108, 134, 143–144, 163). Liczne podkreślenia i 
korekty czerwonym i grafitowym ołówkiem, nieliczne podkreślenia i korekty niebieskim ołówkiem. 
Niezapisane (s. 1–4, 164–300).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 308–312.
Nr top. F-3

AKBC 95
Journal Des Empfangs und der Ausgabe Das Konvent and Krankenspital der 
barmherzigen Brüder zu Teschen betrefend. Angefangen 1t Jäner [1]820 von 
Chrÿsogonus Pisch der Zeit Priori.
[Księga kasowa kontrolna. Przychody i rozchody].
1820–1833

J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 38 cm, ss. 368. 
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane (jednego brak), grzbiet częściowo uszkodzony. Całość wyma-
ga konserwacji.
Dawna sygn.: 270, ABC 69.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „270”. Na przedniej okładce etykieta „Journal Des 
Empfangs und der Ausgabe Das Konvent and Krankenspital der barmherzigen Brüder zu Teschen 
betrefend. Angefangen 1t Jäner [1]820 von Chrÿsogonus Pisch der Zeit Prior”. Wpisy wizytacyjne 
(s. 19, 49, 93, 111, 139, 161, 186, 217, 282, 334) i z pieczęcią opłatkową (s. 131). Liczne niezapisane karty. 
Liczne podkreślenia i oznaczenia grafitowym ołówkiem.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-16

AKBC 96
Cassa Buch
[Księga kasowa].
1907–1918

J. łac., niem., księga, rkps, 26,5 × 40,5 cm, ss. 396. 
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: 255, ABC 71.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „255”. Na przedniej okładce etykieta „Cassa Buch”. 
Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 6, 30, 46, 61, 78, 108, 135, 139). Przyklejona karta 
z korektą rachunkową, opatrzona pieczęciami tuszowymi (s. 110). Liczne podkreślenia czerwonym 
ołówkiem, nieliczne podkreślenia i adnotacje niebieskim ołówkiem. Niezapisane (140–396).
Nr top. F-7

AKBC 97
[Księga kasowa. Rozchody].
1926–1938

J. pol., księga, formularz, rkps, 37 × 47,5 cm, ss. 334. 
Opr. płótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 78.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Rozchód”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowy-
mi (s. 15, 40, 66, 98, 134, 152, 196, 224, 267, 325). Spora liczba wyrwanych kart z przodu i z tyłu księgi, 
cześć kart wyrwanych w całości (s. 99–110) oraz częściowo (s. 111–118, 145–148).
Nr top. G-1

AKBC 98
Księga kasowa.
1962–1963

J. pol., księga, formularz, druk, rkps, ss. 60. 
Opr. półpłótno. Stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 83.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Księga rachunkowa 1962–[1963]. Konwent O.O. Bonifra-
trów w Cieszynie pl. ks. Londzina 1”. Niezapisane (s. 30–60).
Nr top. J-5

AKBC 99
Księga kasowa.
1980–1985

J. pol., księga, rkps, 20,5 × 29 cm, ss. 156.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 159/1. 
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta z napisem: „Cieszyn”. Na wyklejce przed s. 3 oprawy pieczęć tu-
szowa „Introligatornia W. Jassowicz, W-wa Rutkowskiego 27/ Art…/ Format… / Cena det. zł [150]”.
Nr top. I-27

AKBC 100
Księga kasowa.
1986–1988 

J. pol., księga, rkps, 20 × 28 cm, ss. 140.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 159/2. 
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Księga kasowa Konwentu w Cieszynie”. Niezapisane  
(s. 133–140). Na wyklejce przed s. 3 oprawy pieczęć tuszowa „Introligatornia W. Jassowicz, W-wa 
Rutkowskiego 27/ Art…/ Format… / Cena det. zł [560]”.
Nr top. I-28
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AKBC 101
Księga kasowa.
1989–1995

J. pol., księga, rkps, 20 × 28 cm, ss. 140.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 159/3. 
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Księga kasowa Konwentu cieszyńskiego. 1989 rok”. Nieza-
pisane (s. 132–140). Na wyklejce przed s. 3 oprawy pieczęć tuszowa „Introligatornia W. Jassowicz, 
W-wa Rutkowskiego 27/ Art…/ Format… / Cena det. zł [560]”.
Nr top. I-29

AKBC 102
Księga przychodów i rozchodów kościoła z lat 1992–1994.
1992–1994

J. pol., zeszyt, rkps, 21 × 3e3 cm, ss. 40.
Opr. papier. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 170.
Uwagi: Na przedniej okładce napis „Kościół Wniebowzięcia NMP-Bonifratrów, Cieszyn pl. Lon-
dzina 1”. Częśc kart niezapisanych.
Nr top. I -1

b) zakupy

AKBC 103 
Küche.
[Księga zakupów na potrzeby kuchni].
1891–1904 

J. niem., księga, rkps, 14 × 22 cm, ss. 138. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 95.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Küche”. Pieczęcie tuszowe (s. 16, 41, 53, 69, 84, 92, 98, 102, 
128, 133). Liczne podkreślenia czerwonym i niebieskim ołówkiem, nieliczne adnotacje niebieskim 
ołówkiem. Niezapisane (s. 134–138).
Nr top. C-9

AKBC 104
[Księga zakupów].
1895

J. niem., księga, rkps, 12 × 19 cm, ss. 140. 
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 90.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Kaufmann [dwa słowa nieczytelne] Teschen”. Księga prze-
szyta sznurem zwieńczona pieczęcią lakową na wyklejce po s. 2 oprawy. Na wyklejce po s. 2 opra-
wy ślady po wyciętych znaczkach opłaty skarbowej oraz pieczęć tuszowa “Hilfsbuch! Besteht aus  
70 Blatt und giebt 7 Stempelbogen à 5 Heller = Ö. W. fl –, 35 . Teschen 30/4 1895”. Liczne pie-
częcie tuszowe „Dankend saldirt. Teschen, [data]. Carl Bernatzick & Sohn” oraz podkreślenia  
i nieliczne adnotacje czerwonym ołówkiem. 
Nr top. C-26

AKBC 105
Fleischbuch der Barmherzigen Brüder.
[Księga zakupów mięsa]
1897–1899

J. niem., księga, rkps, 13,5 × 21 cm, ss. 120. 
Opr. płótno. Teczka ochronna. Całośc po konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 85.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Fleischbuch der Barmherzigen
Nr top. C-3

AKBC 106
Kaufmannsbuch Küche.
[Księga zakupów do kuchni].
1898–1900

J. niem., księga, rkps, 12,5 × 20 cm, ss. 100. 
Opr. płótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 88.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Kaufmannsbuch Küche”. Księga przeszyta sznurem; na wy-
klejce po s. 2 oprawy pieczęć lakowa wieńcząca sznur oraz pieczęć tuszowa „Hilfsbuch! Besteht aus 
50 Blatt ind giebt 7 Stempelbogen à 10 Heller = Ö. W. 70 H. Teschen 1/7 1898”. Ślady po wyciętych 
znaczkach opłaty skarbowej. Liczne pieczęcie tuszowe „Dankend saldirt. Teschen, [data]. Carl Ber-
natzick & Sohn” oraz podkreślenia i przekreślenia czerwonym, grafitowym i niebieskim ołówkiem.
Nr top. C-14

AKBC 107
Księga zakupów artykułów spożywczych i przemysłowych od firmy Carl Bernat-
zik & Sohn.
1902–1907
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J. niem., księga, rkps, 12 × 19,5 cm, ss. 62. 
Opr. płótno, blok naderwany, grzbiet uszkodzony. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 118/1.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Apotheke [słowo nieczytelne]”. Liczne podkreślenia czer-
wonym ołówkiem i pieczęcie tuszowe. Ślady po przewiązaniu bloku sznurem. 
Nr top. C-15

AKBC 108 
Fleischbuch Schey.
[Księga odbioru towarów mięsnych].
1902

J. niem., księga, rkps, 10,5 × 16 cm, ss. 46. 
Opr. półpłótno, blok oderwany od oprawy. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 93/2. 
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Fleischbuch Schey”. Na wyklejce po s. 2 oprawy ślady po 
wyciętych znaczkach opłaty skarbowej oraz pieczęć tuszowa „Hilfsbuch! Besteht aus 24 Blatt und 
giebt 2 Stempelbogen a 10 hr. = Kr. 20 hr. Teschen, 1/10 1902”, jak również pieczęć tuszowa „Kutzer 
& Cie/Teschen”. Liczne podkreślenia i adnotacje niebieskim ołówkiem. Część kart niezapisana.
Nr top. C-43

AKBC 109
Fleischbuch.
[Księga odbioru towarów mięsnych].
1903–1906

J. niem., księga, rkps, 13 × 19,5 cm, ss. 198. 
Opr. płótno. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 104.
Uwagi: Na przedniej stronie okładki etykieta „Fleischbuch”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami 
tuszowymi (s. 64, 197). Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. Ślady po przewiązaniu bloku 
sznurem.
Nr top. C-16

AKBC 110
[Księga odbioru towarów mięsnych].
1908–1912

J. niem., księga, rkps, 12,5 × 20,5 cm, ss. 138. 
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 93/3.
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy napis „Abnahmsbuch besteht aus 100 Blatt und giebt 14 Stem-
pelbogen à Kr. 10 = Krone 1.40. Teschen am … 1908” oraz pieczęć tuszowa „Johann Schey. Fleischer 
& Selcher. Teschen”. Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem.
Nr top. C-12

AKBC 111
Adam Kołodziejczyk Eisenhandlung.
[Księga zakupów towarów żelaznych od firmy Adama Kołodziejczyka].
1912–1917 

J. niem., księga, rkps, 12,5 × 19,5 cm, ss. 64.
Opr. płótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 169.
Uwagi:  Na przedniej okładce etykieta „Adam Kołodziejczyk Eisenhandlung”. Na wyklejce po  
s. 2 oprawy ślad po wyciętym znaczku opłaty skarbowej oraz pieczęć tuszowa Urzędu Podatkowego 
w Cieszynie „Waren-Abnahmsbuch besteht aus 32 Blatt und giebt 5 Stempelbogen à 10 heller 
= –, 50 hr. Teschen, 2 Dezember 1911”. Liczne pieczęcie tuszowe „Adam Kołodziejczyk vormals  
K. Thiel’s Nachf. Eisenhandlung. Teschen”. Wpis wizytacyjny (s. 8). Wpis wizytacyjny z pieczęcia 
tuszową (s. 21). Liczne dopiski niebieskim ołówkiem. Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. 
Niezapisane (s. 32–64). W bloku otwory do przewiązania. 
Nr top. C-20

AKBC 112
Fleischbuch Schey.
[Księga odbioru towarów mięsnych].
1914–1916

J. niem., księga, rkps, 12,5 × 19 cm, ss. 200. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 89.
Uwagi: N przedniej okładce etykieta „Fleischbuch Schey”. Na wyklejce po s. 2 oprawy znaczki 
skarbowe oraz pieczęć tuszowa Urzędu Podatkowego w Cieszynie, jak również pieczęć tuszowa 
„Waren-Abnahmsbuch besteht aus 100 Blatt und giebt 14 Stempelbogen à 10 heller = 1.40 hr. 
Teschen 14 Jänner 1914”. Liczne pieczęcie tuszowe „Dankend saldiert. Teschen, [data]. Anna Schey 
Fleischerei u. Selcherei” oraz podkreślenia czerwonym ołówkiem.
Nr top. C-25

AKBC 113 
[Księga odbioru towarów mięsnych].
1916–1925 

J. łac., niem., pol., księga, rkps, 12,5 × 19 cm, ss. 200. 
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 106.
Uwagi: Na s. 2 oprawy dedykacja dewocyjna „Mit Gott. 1916.” Na wyklejce po s. 2 oprawy ślad 
po usuniętym znaczku opłaty skarbowej wraz z pieczęcią tuszową Urzędu Podatkowego, poniżej 
pieczęć tuszowa „Abnahmsbuch besteht aus 100 Blatt und giebt 14 Stempelbogen à 10 heller = 
K. 1.40 hr. Teschen am 8/8 1916”. Liczne pieczęcie tuszowe „Josef Schey. Fleischer und Selcher in 
Teschen” oraz „Dankend saldiert, Teschen am [data]. Anna Schey, Fleischerei u. Selcherei”. Liczne 
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podkreślenia czerwonym ołówkiem. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 50, 63, 77, 
93). Część kart niezapisanych.
Nr top. C-29

AKBC 114
Milch.
[Księga odbioru mleka].
1918–1920 

J. niem., księga, rkps, 14,5 × 22 cm, ss. 30. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 107.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Milch”. Liczne pieczęcie tuszowe „Admb. Post Nr [wpisa-
na liczba] 19…”. Wyrwane karty (po s. 30). Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. Ślady po 
przewiązaniu bloku sznurkiem.
Nr top. C-4

AKBC 115
[Księga zakupów materiałów i przyborów do apteki i szpitala].
I dekada XX w.

J. niem., pol., księga, rkps, 13 × 19,5 cm, ss. 24. 
Opr. płótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 93/1.
Uwagi: Na przedniej okładce niezapisana etykieta. Liczne karty usunięte. Na s. 2 okładki adnotacja 
„P.T. Convent Braci Miłosiernych w Cieszynie”. Na s. 1 napis „Folio 7”. Księga przeszyta sznurem; 
pieczęci brak. Nieliczne podkreślenia niebiekim ołówkiem. Na wyklejce po s. 2 oprawy niewypeł-
niona pieczęć tuszowa „Hilfsbuch! Besteht aus … Blatt und giebt … Stempelbogen à … hr. = Kr. 
… hr. Teschen, … 190…”. Część kart niezapisanych.
Nr top. C-19

c) magazyny

AKBC 116
[Księga magazynowa piwnicy].
1847–1851

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38,5 cm, ss. 190. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 67.
Uwagi: Niezapisana ozdobna etykieta na przedniej okładce. Adnotacje grafitowym ołówkiem inną 
ręką (s. 53, 63, 81, 91, 149, 151, 153, 157, 159, 185).
Nr top. F-14

AKBC 117
Keller Rechnungs.
[Księga magazynowa piwnicy].
1860–1891

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 39,5 cm, ss. 272. 
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 81.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Keller Rechnungs”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami 
tuszowymi (s. 27, 95, 149, 169, 202, 207, 212, 216, 222, 225, 227, 229, 249, 251, 254, 256). Liczne podkre-
ślenia czerwonym ołówkiem.
Nr top. F-11

d) Podręczne księgi rachunkowe 

AKBC 118
[Notatnik z rachunkami].
1887–1888

J. niem., księga, rkps, 10,5 × 16 cm, ss. 64. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 119.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „[słowo nieczytelne] während der Administration der [dwa 
słowa nieczytelne] vom 10 II 1888 [słowo nieczytelne]”. Część stron niezapisanych.
Nr top. C-45

AKBC 119
Wäscherin.
[Księga kosztów utrzymania praczki z podziałem na konwent i szpital].
1891–1906 

J. niem., księga, rkps, 12 × 19 cm, ss. 54. 
Opr. półpłótno. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 105.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Wæscherin”. Pieczęcie tuszowe konwentu oraz prze-
łożonego generalnego (s. 5, 13, 16, 20, 27, 31, 37, 41, 48, 52–53). Liczne podkreślenia czerwonym  
i niebieskim ołówkiem. Niezapisana (s. 54).
Nr top. C-23

AKBC 120 
Diverse-Notifikationen 1896. 
[Adnotacje dotyczące wydatków].
1896
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J. łac., księga, rkps, 10,5 × 16 cm, ss. 118. 
Opr. półpłótno, blok częściowo oderwany od oprawy. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 91. 
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Diverse-Notifikationen 1896”. Liczne podkreślenia niebie-
skim ołówkiem. Część kart niezapisanych. 
Nr top. C-42

14. Książeczki kwestarskie

AKBC 121
[Książeczka kwestarska].
1892–1894 

J. niem., księga, formularz, druk, rkps, 11 × 17 cm, ss. 188. 
Opr. półskórek, blok częściowo oderwany od oprawy, ślady po kołatkach. Całość wymaga konser-
wacji. 
Dawna sygn.: ABC 115.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Teschner [słowo nieczytelne]”. Pozostałości pieczęci lako-
wej na wyklejce po s. 2 oprawy. Liczne pieczęcie tuszowe urzędów oraz przedsiębiorstw z terenu 
Śląska Cieszyńskiego, Moraw oraz Galicji, które przekazywały fundusze na działalność szpitala 
bonifratrów w Cieszynie. Wycięta część karty (s. 91–92); część kart luźnych.
Nr top. C-33

AKBC 122
[Książeczka kwestarska].
1898–1900

J. czes., łac., niem., pol., księga, rkps, 11,5 × 18 cm, ss. 262. 
Opr. skóra. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 84.
Uwagi: Liczne pieczęcie tuszowe gmin i przedsiębiorstw Śląska Austriackiego, które przekazywały 
fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie.
Nr top. C-32

AKBC 123
[Książeczka kwestarska].
1906–1908 

J. czes., łac., niem., pol., formularz, druk, księga, rkps, 11 × 16,5 cm, ss. 100. 
Opr. półskórek. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 96/1.
Uwagi: Na przedniej okładce wytłoczony i pozłocony napis „Krankenhaus der BARMHERZI-
GEN BRÜDER”. Księga przewiązana sznurem, którego końce przytwierdzono ozdobną naklejką 

papierową do oprawy (s. 2). Liczne pieczęcie tuszowe urzędów oraz przedsiębiorstw Śląska Au-
striackiego, które przekazywały fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie.
Nr top. C-36

AKBC 124
[Książeczka kwestarska].
1906–1908

J. czes., łac., niem., pol., księga, formularz, druk, rkps, 11 × 16,5 cm, ss. 104. 
Opr. płótno. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 118/3.
Uwagi: Na przedniej okładce tłoczony i złocony napis „Krankenhaus der BARMHERZIGEN 
BRÜDER”. Księga przewiązana sznurem, którego końce przytwierdzono ozdobną nalepką do s. 2 
oprawy. Liczne pieczęcie tuszowe urzędów, parafii, przedsiębiorstw i osób prywatnych z terenu Ślą-
ska Austriackiego, które przekazywały fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie.
Nr top. C-35

AKBC 125
[Książeczka kwestarska].
1910–1918 

J. czes., łac., niem., księga, formularz, druk, rkps, 13,5 × 19,5 cm, ss. 384. 
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 101.
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy drukowany tekst „Einschreibebuch milder gaben für das Spi-
tal der Barmherzigen Brüder zu Teschen (Ö.-S.)”; poniżej pieczęć tuszowa konwentu. Po dru-
giej stronie wyklejki drukowany tekst „Zápisní kniha milodarů pro nemocnici milosrdných bratří  
v Těšíně (Rak[ouské] Slezsko); poniżej pieczęć tuszowa szpitala. Liczne pieczęcie tuszowe urzędów, 
przedsiębiorstw i osób prywatnych z terenów Śląska Austriackiego i Moraw, które przekazywały 
fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie. Pierwotnie część jednostki stanowiły 
luźne karty – zostały zidentyfikowane jako dzienne przychody apteki od VII 1905 r. do IX 1907 r. i 
wydzielone jako oddzielna jednostka – zob. AKBC 189.
Nr top. C-18

AKBC 126
[Książeczka kwestarska].
1918–1920 

J. czes., łac., niem., pol., księga, formularz, druk, rkps, 12, 5 × 19 cm, ss. 200. 
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 102.
Uwagi: Na przedniej okładce ślepe tłoczenia „Krankenhaus der Barmherz. Brüder”. Na s. 2 opra-
wy i wyklejce po s. 2 oprawy pozwolenia na publiczne zbieranie składek na szpital z dn. 1 VIII 
1918 r. (j. niem.) i z dn. 5 XI 1919 r. (j. pol., niem.) wraz z pieczęciami tuszowymi wydane przez 
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Starostwo Powiatowe w Cieszynie (s. 56–57) oraz z dn. 23 XI 1920 r. (j. czes., niem.) wraz z pie-
częciami tuszowymi wydane przez Okresní Hejtmanství v Českém Tešíne [Starostwo Powiatowe 
w Czeskim Cieszynie] (s. 118–119). Na s. 136 polecenie składania datków na szpital bonifratrów  
w Cieszynie wydane dla protestantów ewangelicko-augsburskich przez proboszcza cieszyńskiego 
ks. J. Kubaczkę w dniu 4 grudnia 1920 r. (j. pol., niem.) wraz z pieczęciami tuszowymi. Liczne 
pieczęcie atramentowe urzędów oraz przedsiębiorstw z terenu Śląska Cieszyńskiego, które przeka-
zywały fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie. Niezapisane (s. 170–200).
Nr top. C-28

AKBC 127
[Książeczka kwestarska].
1919

J. czes., łac., niem., pol., księga, formularz, druk, rkps, 12 × 19 cm, ss. 200. 
Opr. płótno. Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 121.
Uwagi: Na przedniej okładce ślepe tłoczenia z napisem „Krankenhaus der Barmherz. Brüder”. 
Liczne pieczęcie tuszowe urzędów i przedsiębiorstw z terenu Śląska Cieszyńskiego, Małopolski  
i Moraw, które przekazywały fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie. Na wy-
klejce pozwolenie na zbieranie składek (msps) wydane przez Starostwo Powiatowe w Cieszynie  
(j. pol., niem). 
Nr top. C-29 

AKBC 128
[Książeczka kwestarska].
1922 

J. pol., księga, rkps, 12 × 19,5 cm, ss. 190. 
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej), stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 109.
Uwagi: Ślad po usuniętej fot. opatrzonej pieczęciami Miejskiego Urzedu Policyjnego w Cieszynie 
oraz podpisem urzędnika (s. 2). Liczne pieczęcie tuszowe urzędów oraz przedsiębiorstw i instytucji 
z terenu Śląska Cieszyńskiego oraz Galicji, które przekazywały fundusze na działalność szpitala 
bonifratrów w Cieszynie. Wyrwane karty (po s. 190).
Nr top. C-21

AKBC 129
[Książeczka kwestarska].
1927

J. pol., księga, rkps, 10 × 16 cm, ss. 140. 
Opr. półpłótno, blok oderwany od oprawy. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 117/1.
Uwagi: Na przedniej okładce niezapisana etykieta. Na s. 2 okładki ślad po wyrwanej fot. oraz pie-

częcie tuszowe konwentu. Blok przewiązany sznurem (przerwany), którego końce przytwierdzono 
do wyklejki przed s. 3 oprawy pieczęcią lakową. Liczne pieczęcie tuszowe urzędów oraz przedsię-
biorstw Śląska Cieszyńskiego, które przekazywały fundusze na działalność szpitala bonifratrów  
w Cieszynie. Brak części kart (s. 1–2, 19–20).
Nr top. C-47

AKBC 130
[Książeczka kwestarska br. Ambrożego Myszkiewicza].
1927 

J. pol., księga, msps, rkps, 10,5 × 16 cm, ss. 140. 
Opr. półpłótno, blok oderwany od oprawy, ślady zalania. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 97.
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy tekst „L. 56/[19]27. Niniejszym upoważniamy Br. Ambroże-
go Mysz[k]iewicza, do zbierania ofiar na utrzymanie biednych chorych leczących się w naszym 
szpitalu bezpłatnie. Zarząd Szpitala O.O. Bonifratrów w Cieszynie” (msps) wraz z odręcznym 
podpisem przeora Jacka Misiaka oraz pieczęcią tuszową konwentu. Liczne pieczęcie tuszowe urzę-
dów, przedsiębiorstw i innych instytucji z terenów woj. lubelskiego, które przekazywały fundusze  
na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie. Księga przeszyta sznurem, którego końce przy-
twierdzono pieczęcią lakową do wyklejki przed s. 3 oprawy.
Nr top. C-44

AKBC 131
[Książeczka kwestarska br. Metodego Cichego].
1928 

J. pol., księga, rkps, 10 × 16,5 cm, ss. 4 + 248. 
Opr. płótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 96/2.
Uwagi: Księga przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową do wyklejki 
po s. 2 oprawy. Na s. 1 [nlb] napis „L. 45/[1]928 r. Niniejszem upoważniamy naszego współbra-
ta Metodego Cichego do zbierania ofiar dla biednych chorych leczących się w naszym szpitalu  
w Cieszynie. Cieszyn 16 I [1]928. Fr. Jacek Misiak, przeor” wraz z pieczęcią tuszową konwentu. 
Część kart niezapisanych.
Nr top. C-40

AKBC 132
[Książeczka kwestarska br. Włodzimierza Andrzejewskiego].
1928–1929 

J. pol., księga, rkps, 10 × 16 cm, ss. 140. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: ABC 117/2.
Uwagi: Na przedniej okładce niezapisana etykieta. Blok perzwiązany sznurem, którego końce przy-
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twierdzono pieczecia lakową (uszkodzona) do wyklejki przed s. 3 oprawy. Na s. 2 oprawy wklejona 
fot. br. Włodzimierza Andrzejewskiego. Na wyklejce po s. 2 oprawy pozwolenie na zbieranie skła-
dek l. B.P. 23/1 z dn. 30 XII 1926 r. (msps) wystawione przez wojewodę śląskiego. Liczne pieczęcie 
tuszowe urzędów i przedsiębiorstw z terenów II Rzeczpospolitej, które przekazywały fundusze na 
działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie.
Nr top. C-46

AKBC 133
[Książeczka kwestarska br. Kaspara Bogackiego].
1930–1931 

J. pol., księga, msps, rkps, 10,5 × 16,5 cm, ss. 302. 
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry. 
Dawna sygn.: ABC 108.
Uwagi: Na s. 2 oprawy ślad po fot. opatrzonej pieczęciami konwentu. Blok przewiązany sznurem, 
którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową do s. 2 oprawy. Na s. 1 „Niniejszym poświadczam, 
że Brat Kaspar Bogacki członek Zakonu OO. Bonifratrów, jest upoważniony do zbierania ofiar na 
utrzymanie biednych chorych leczących się w naszym szpitalu w Cieszynie. Cieszyn dn. 5 × 1931” 
(msps) wraz z odręcznym podpisem przeora o. Macieja Bujary oraz pieczęcią tuszową konwentu. 
Liczne pieczęcie tuszowe urzędów i przedsiębiorstw z terenu II Rzeczypospolitej, które przekazy-
wały fundusze na działalność szpitala bonifratrów w Cieszynie. Niezapisane (s. 208–302).
Nr top. C-34

15. Inwentarze

AKBC 134
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1733 

J. łac., niem., poszyt, rkps, 20 × 32,5 cm, ss. 2 + 32. 
Opr. papier marm. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/1.
Uwagi: Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową (s. 30).
Nr top. B-1

AKBC 135
Inventarium Conventus Saxo Teschinensis ad Beatam Virginem Mariam in Co-
elos Gloriose assumptam, Super Omnia Nobilia, et Immobilia, die 10 Julii Anno 
1784 Confectum.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1784

J. niem., poszyt, rkps, 25 × 39,5 cm, ss. 2 + 10. 
Opr. papier tłoczony, tłoczenia złocone. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 163.
Uwagi: Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową  
(s. 10).
Nr top. B-2

AKBC 136
Inventarium Das teschner Convent der barmherzigen Brüder betreffend. Der 
Bestand ende Junÿ 1825.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1825 

J. łac., niem., poszyt, rkps, 24 × 38 cm, ss. 20. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/2.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium Das teschner Convent der barmherzigen 
Brüder betreffend. Der Bestand ende Junÿ 1825”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce 
przytwierdzono pieczęcią opłatkową (s. 20). 
Nr top. B-3

AKBC 137
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1826 

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25 × 39 cm, ss. 16 + 8. 
Brak opr. (teczka ochronna). Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/3.
Uwagi: Zawiera dodatek „Inventarium in das Refectorium” (ss. 8) zapisany tą samą ręką.
Nr top. B-4

AKBC 138
Inventarium Das teschner Convent der barmherzigen betreffend, mit ende Junÿ 1828.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1828 

J. łac., niem., poszyt, rkps, 24 × 38,5 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/4.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium Das teschner Convent der barmherzigen be-
treffend, mit ende Jun˙ 1828”. Liczne adnotacje ołówkiem. Całość bloku przeszyta sznurem, którego 
końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową (s. 19). Błędna dawniejsza paginacja.
Nr top. B-5
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AKBC 139
Inventarium das teschner Convent der Barmherzigen betreffend mit Ende Juny 1831.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1831

J. niem., poszyt, rkps, 24,5 × 38,5 cm, ss. 26. 
Opr. papier marm. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 157.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium das teschner Convent der Barmherzigen be-
treffend mit Ende Juny 1831”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pie-
częcią opłatkową (s. 24). Liczne adnotacje czerwonym i grafitowym ołówkiem.
Nr top. B-6

AKBC 140
Inventarium das teschner Convents mit Ende März 1835.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1835
J. łac., niem., poszyt, rkps, 26 × 40,5 cm, ss. 24. 
Opr. papier marm. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/5.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium das teschner Convents mit Ende März 1835”. 
Liczne adnotacje i podkreślenia czerwonym ołówkiem. Całość bloku przeszyta sznurem, którego 
końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową (s. 23).
Nr top. B-7

AKBC 141
Inventarium des Teschner Convents mit Ende März 1838.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1838 

J. łac., niem., poszyt, rkps, 23,5 × 37 cm, ss. 30. 
Opr. papier marm. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/6.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Teschner Convents mit Ende März 1838”. 
Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową (s. 27).
Nr top. B-8

AKBC 142
Inventarium des Teschner-Convents mit Ende Märtz 1847.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1847

J. łac., niem., poszyt, rkps, 23,5 × 37 cm, ss. 28. 
Brak opr. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/7.
Uwagi: Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową  
(s. 26).
Nr top. B-9

AKBC 143
Inventarium des Teschner Convents mit Ende Feb. 1856.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1856

J. niem., poszyt, rkps, 24,5 × 38 cm, ss. 58. 
Opr. papier marm. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/8a.
Uwagi: Opr. zachowana szczątkowo na grzbiecie, ślady po wycięciu. Całość bloku przeszyta sznu-
rem, którego końce przytwierdzono pieczęcią opłatkową (s. 53).
Nr top. B-10

AKBC 144
Inventarium Conventus Teschinensis ultima Febr. 1856.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1856

J. łac., niem., poszyt, rkps, 22 × 36 cm, ss. 34. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/8b.
Uwagi: Nieliczne adnotacje grafitowym ołówkiem.
Nr top. B-11

AKBC 145
Inventarium des Teschner Convents mit Ende Feb. 1856.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1856

J. niem., akta luźne, rkps, 22 × 36 cm, ss. 20. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/8c.
Uwagi: Prawd. brudnopis inwentarza.
Nr top. B-12
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AKBC 146
Inventarium des Teschner Convents mit Ende April 1859.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1858

J. łac., niem., poszyt, rkps, 23,5 × 38,5 cm, ss. 40. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/9a.
Uwagi: Pasek papieru marm. na grzbiecie. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przy-
twierdzono pieczęcią opłatkową (s. 38). Wpis wizytacyjny z pieczęcią tuszowa (s. 1).
Nr top. B-13

AKBC 147
[Inwentarz Konwentu Zakonu Bonifratrów w Cieszynie].
1859

J. łac., niem., poszyt, rkps, 23,5 × 38,5 cm, ss. 36. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/9b.
Uwagi: Brak strony tytułowej. Pieczęć opłatkowa wraz z resztkami sznura, którym uprzednio prze-
szyty był blok (s. 36).
Nr top. B-14

AKBC 148
Inventarium des Teschner Conventes mit Ende Juni 1862.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1862

J. łac., niem., poszyt, rkps, 21 × 33,5 cm, ss. 24. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/10a.
Uwagi: Pasek papieru marm. na grzbiecie. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przy-
twierdzono pieczęcią lakową (s. 23). Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 1).
Nr top. B-15

AKBC 149
Inventarium des Teschner Conventes mit Ende Juni 1862.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1862

J. łac., niem., poszyt, rkps, 21 × 34 cm, ss. 24. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/10b.

Uwagi: Pasek papieru marm. na grzbiecie. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przy-
twierdzono pieczęcią lakową (s. 23). 
Nr top. B-16

AKBC 150
Inventarium des Teschner Conventes mit Ende April 1865.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1865

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25 × 39,5 cm, ss. 28. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/11.
Uwagi: Pasek papieru ozdobnego na grzbiecie. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce 
przytwierdzono pieczęcią lakową (s. 26). Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 1). Liczne 
adnotacje grafitowym ołówkiem.
Nr top. B-17

AKBC 151
Inventarium des Conventes der barmherzigen Brüder zu Teschen 1869.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1869 

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 39 cm, ss. 22. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/12.
Uwagi: Na grzbiecie pasek papieru. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzo-
no pieczęcią lakową (s. 19). Liczne adnotacje grafitowym ołówkiem. 
Nr top. B-18

AKBC 152
Inventarium des Conventes der barmherzigen Brüder zu Teschen um 19 Mai 1872.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1872

J. łac., niem., poszyt, rkps, 24,5 × 38,5 cm, ss. 24. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/13.
Uwagi: Na przedniej okładce wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową. Całość bloku przeszy-
ta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową (s. 22). Liczne adnotacje niebieskim 
ołówkiem.
Nr top. B-19
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AKBC 153
Inventarium des Conventes der barmherzigen Brüder zu Teschen um 8ten Juni 1884.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1884

J. łac., niem., poszyt, rkps, 26 × 41 cm, ss. 28. 
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/14a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der barmherzigen Brüder zu 
Teschen um 8ten Juni 1884”. Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 2). Pieczęć lakowa  
(s. 26). Liczne adnotacje grafitowym i niebieskim ołówkiem.
Nr top. B-20

AKBC 154
Inventarium des Teschner Conventes der barmherzigen Brüder vom 8ten Juni 1884.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1884

J. łac., niem., poszyt, rkps, 26 × 41 cm, ss. 26. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/14b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Teschner Conventes der barmherzigen 
Brüder vom 8ten Juni 1884”. Wpis wizytacyjny i pieczęć tuszowa (s. 2). Pieczęć lakowa (s. 26).
Nr top. B-21

AKBC 155
Inventarium des Conventes der barmherzigen Brüder in Teschen vom 30 Juni 1887.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1887

J. łac., niem., poszyt, rkps, 26 × 41 cm, ss. 26. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/15a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der barmherzigen Brüder zin 
Teschen vom 30 Juni 1887”. Wpis wizytacyjny z pieczęcią tuszową (s. 1–2). Pieczęć lakowa (s. 26).
Nr top. B-22

AKBC 156
Inventarium de 30 Juni 1887.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1887

J. łac., niem., poszyt, rkps, 26 × 41 cm, ss. 28. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/15b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium de 30 Juni 1887”. Pieczęć lakowa uszkodzo-
na (s. 26). Liczne adnotacje czerwonym atramentem. Liczne adnotacje i podkreślenia grafitowym  
i niebieskim ołówkiem.
Nr top. B-23

AKBC 157
Inventarium des Teschner Conventes 1890.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1890

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25 × 39,5 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/16a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Teschner Conventes 1890”. Wpis wizyta-
cyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 1). Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwier-
dzono pieczęcią lakową (s. 23). Liczne adnotacje i podkreślenia grafitowym i niebieskim ołówkiem.
Nr top. B-24

AKBC 158
Inventarium des Teschner Conventes 1890.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1890

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25 × 39,5 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/16b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Teschner Conventes 1890”. Całość bloku 
przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową (s. 23). Adnotacja czerwonym 
atramentem (s. 16).
Nr top. B-25

AKBC 159
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1893.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1893

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/17a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Te-
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schen 1893”. Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 22). Całość bloku przeszyta sznurem, 
którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową (s. 23). Liczne podkreślenia czerwonym atramentem.
Nr top. B-26

AKBC 160
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1893.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1893

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/17b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1893”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
(s. 23). Liczne podkreślenia czerwonym atramentem.
Nr top. B-27

AKBC 161
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1896.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1896
J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24 + 4. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/18a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1896”. Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 21). Całość bloku przeszyta sznurem, 
którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową (s. 21). Liczne podkreślenia czerwonym atramen-
tem. Między s. 16 a s. 17 luźne karty (s. 4) z bilansem apteki oraz pieczęcią tuszową.
Nr top. B-28

AKBC 162
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1896.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1896

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 20. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/18b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1896”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
do s. 3 oprawy. Liczne podkreślenia czerwonym atramentem.
Nr top. B-29

AKBC 163
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1899.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1899

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 28 + 12. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/19a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1899”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
(s. 28). Liczne podkreślenia czerwonym atramentem. Po s. 28 12 kart opatrzonych tytułem „Ope-
rationszimes”.
Nr top. B-30

AKBC 164
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1899.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1899

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/19b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1899”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
(s. 28). Liczne podkreślenia czerwonym atramentem.
Nr top. B-31

AKBC 165
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1902.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1902

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/20a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1902”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
do s. 3 oprawy. Liczne podkreślenia czerwonym atramentem. Liczne podkreslenia i adnotacje czer-
wonym i niebieskim ołówkiem.
Nr top. B-32
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AKBC 166
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1902.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1902

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/20b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1902”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
do s. 3 oprawy. Liczne podkreślenia czerwonym atramentem.
Nr top. B-33

AKBC 167
Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1905.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1905

J. łac., niem., poszyt, rkps, 25,5 × 40 cm, ss. 24. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/21.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Conventes der Barmherzigen Brüder zu Te-
schen 1908”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową do s. 
3 oprawy. Liczne podkreślenia czerwonym atramentem; nieliczne adnotacje grafitowym ołówkiem. 
Nr top. B-34

AKBC 168
Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1908.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1908

J. łac., niem., poszyt, rkps, 22,5 × 39,5 cm, ss. 28. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/22a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1908”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
do s. 3 oprawy. Liczne podkreślenia czerwonym atramentem.
Nr top. B-35

AKBC 169
Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1908.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1908

J. łac., niem., poszyt, rkps, 22,5 × 39,5 cm, ss. 28. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/22b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1908”. Całość bloku przeszyta sznurem, którego końce przytwierdzono pieczęcią lakową 
do s. 3 oprawy. Liczne podkreślenia czerwonym atramentem i adnotacje grafitowym ołówkiem.
Nr top. B-36

AKBC 170
Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1911.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1911

J. łac., niem., poszyt, druk, formularz, rkps, 24,5 × 39 cm, ss. 32. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/23a.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1911”. Uszkodzona pieczęć lakowa (s. 31).
Nr top. B-37

AKBC 171
Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1911.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1911

J. łac., niem., poszyt, druk, formularz, rkps, 24,5 × 39 cm, ss. 32. 
Opr. papier. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/23b.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1911”. Uszkodzona pieczęć lakowa (s. 31). Liczne adnotacje i podkreślenia grafitowym 
ołówkiem.
Nr top. B-38

AKBC 172
Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu Teschen 1914.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Cieszynie].
1914

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 24 × 39 cm, ss. 38 + 2. 
Opr. tektura. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 82/24.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium des Konventes der Barmherzigen Brüder zu 
Teschen 1914”. Pieczęć lakowa (s. 36). Liczne adnotacje i podkreślenia grafitowym, niebieskim oraz 
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czerwonym ołówkiem. Między s. 22 a s. 23 luźna karta zawierająca spis medykamentów apteki z 2 
listopada 1919 roku wraz z pieczęcią tuszową. 
Nr top. B-39

AKBC 173
[Księga inwentarzowa księgozbioru, cz. 1].
1931-1994

J. niem., łac., czes., pol., księga, druk, formularz, rkps, 27,5 × 41,5 cm, ss. 394.
Opr. półskórek, płótno zerwane z okładek. Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn. ABC 160.
Uwagi: Na wyklejce przed s. 3 oprawy adnotacja „Inwentaryzowanie Biblioteki o.o. Bonifratrów 
w Cieszynie rozpoczął d[nia] 14 maja 1931 r. prof[esor] Teofil Klima emeryt[owany nauczyciel] 
Państ[owego] Gimn[azjum] w Wadowicach”. Część kart niezapisana.
Nr top. F-6

AKBC 174
Księga inwentarzowa księgozbioru, cz. 2.
1992

J. pol., księga, formularz, druk, rkps, 21 × 30, ss. 104
Opr. półpłótno. Stan dobry.
Dawne sygn.: 564/N (biblioteczna), ABC 173.
Uwagi: Jedn. wyodrębniona z biblioteki. Na przedniej okładce etykieta „Księga inwentarzowa księ-
gozbioru. Nr 2”. Księga przwiązana sznurem przyklejonym do s. 3 oprawy kartą potwierdzającą 
wraz z pieczęcią tuszową.
Nr top. A-21

AKBC 175
Księga inwentarzowa księgozbioru, cz 3.
1992–2002 

J. pol., księga, formularz, druk, rkps, 21 × 29,5 cm, ss. 404.
Opr. tektura. Całość stan dobry. 
Dawna sygn. ABC 174. 
Uwagi: Na s. 1 oprawy etykieta „Księga inwentarzowa księgozbioru nr 3”; Niezapisane (s. 100–404). 
Księga przewiązana sznurem.
Nr top. A-25

16. Akty własności i plany budynków

AKBC 176
Ogólny wyciąg z księgi gruntowej Sądu Grodzkiego w Cieszynie.
1945

J. pol., akta luźne, msps, 21 × 29,5 cm, kk. 2.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Uwagi: Na marginesie górnym (k. 1) odręczna adnotacja długopisem „29 VII 1945 r.”.
Nr top. F-23

AKBC 177
Ogólny wyciąg z księgi wieczystej Sądu Powiatowego w Cieszynie.
1957

J. pol., akta luźne, msps, 21 × 30 cm, kk. 1.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Uwagi: Na marginesie górnym (k. 1) znaczki opłaty skarbowej (szt. 3) oraz odręczna adnotacja  
„5 XI 1957 r.”. Na k. Iv pieczęć tuszowa Sądu Powiatowego w Cieszynie i nieczytelny podpis kie-
rownika sekretariatu.
Nr top. F-24

AKBC 178
Grundriss von dem Barmherzigen Kloster samt. Kirche zu Teschen.
[Rzut poziomy Konwentu Zakonu Bonifratrów w Cieszynie z roku 1826 wraz  
z opisem  poszczególnych pomieszczeń].
1826

J. niem., akta luźne, rkps, 64 × 47,5 cm, kk. 1.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 158.
Uwagi: Adnotacja „Grundriss von dem Barmherzigen Kloster samt. Kirche zu Teschen”.
Nr top. F-1

AKBC 179
Plan zu dem Bau eines Krankenhauses für den hochw. Convent des barmherzi-
gen Brüder zu Teschen. 
[Plan budowy nowego skrzydła szpitala].
1898
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J. niem., akta luźne, rkps, 60 × 75 cm, kk. 1.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Nr top. F-2

AKBC 180
Projekt wnętrza kaplicy w kościele zakonu Bonifratrów w Cieszynie.
1969

J. pol., akta luźne, rkps., 26 × 34 cm, kk. 6
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 1769/N (bibl.), ABC 189. 
Uwagi: Jednostka wyłączona z biblioteki klasztornej.
Nr. top. H-1

17. Korespondencja

AKBC 181
[Pismo Leopolda Szymońskiego, królewskiego prokuratora w Komorze Cieszyń-
skiej (dobrach habsburskich w Księstwie Cieszyńskim) do cesarza z 15 IX 1695 r.,  
w którym Szymoński stara się podważyć ważność testamentu Adama Borka].
1695

J. niem., poszyt, rkps, 21 × 33 cm, ss. 60.
Opr. brak. Całość po konserwacji w teczce ochronnej.
Dawna sygn.: ABC 164.
Uwagi: Pieczęć opłatkowa (s. 60).
Nr top. A-12

AKBC 182
[Korespondencja konwentu].
1822–2009

J. łac., niem., pol., akta luźne, druk, msps, rkps, 24,5 × 40 cm (i mniejsze).
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn. ABC 178.
Nr top. J-1

AKBC 183
Exhibiten-Protokoll.
[Księga ewidencyjna korespondencji].
1895–1898

J. łac., niem., księga, formularz, druk, rkps, 36 × 50 cm, kk. 100.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 73/1.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Exhibiten-Protokoll”. W tekście liczne podkreślenia czer-
wonym ołówkiem, pieczęć tuszowa (k. 100v).
Nr top. D-4

AKBC 184
Exhibiten-Protokoll.
[Księga ewidencyjna korespondencji].
1895–1898

J. łac., niem., księga, formularz, druk, rkps, 36 × 50 cm, cm, kk. 100.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 73/2.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Exhibiten-Protocoll”.
Nr top. D-5

18. Konserwacja zabytków

AKBC 185
[Zabytki – sprawy konserwatorskie].
1990–1993

J. pol., akta luźne, druk, msps, rkps, 21,5 × 30 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 192.
Nr top. I-9

19. Fundusz Kościelny

AKBC 186
[Akta związane wnioskami o dotację do Funduszu Kościelnego oraz rozliczenia-
mi otrzymanych środków. T. I].
1990–1993

J. pol., akta luźne, formularz, druk, msps, rkps., 22 × 30 cm (i mniejsze).
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 191/1.
Nr top. I-10
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AKBC 187
[Akta związane wnioskami o dotację do Funduszu Kościelnego oraz rozliczenia-
mi otrzymanych środków. T. II].
1990–1993

J. pol., akta luźne, formularz, druk, msps, rkps., 21,5 × 30 cm (i mniejsze).
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 191/2.
Nr top. I-11

V. Dzieła zakonne
20. Apteka

AKBC 188
Apotheke Marktbuch.
[Księga kasowa apteki].
1869–1898

J. łac., niem., księga, rkps, 12 × 19 cm, ss. 128.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 87/1.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Apotheke Marktbuch” na firmowym druku „Apotheke der 
Barmherzigen. Teschen”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczeciami tuszowymi (s. 3, 12), pieczęcie tu-
szowe (s. 23, 30, 40, 47, 54, 64, 73, 76, 80, 82, 89, 93, 101, 106, 115, 118, 120–123, 127). Liczne podkreślenia 
czerwonym oraz niebieskim ołówkiem.
Nr top. C-24

AKBC 189
[Księga wydatków apteki]. 
1902–1907

J. łac., niem., księga, rkps, 12 × 19 cm, ss. 64.
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 87/2.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Apotheke. Diverse-Ausgaben”. Pieczęcie tuszowe (s. 1, 27, 
49, 59). Liczne adnotacje, podkreślenia i przekreślenia czerwonym oraz niebieskim ołówkiem.
Nr top. C-22

AKBC 190
[Miesięczne zestawienia sprzedaży apteki].
1905–1907

J. niem., akta luźne, rkps, 12 × 19 cm, kk. 20.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 175.
Uwagi: Wyodrębnione z jedn. AKBC 124.
Nr top. H-17

AKBC 191
Inwentura Apteki OO. Bonifratrów w Cieszynie, pl[ac] ks. Londzina dokonana 
w dniu 11 stycznia 1947 r.
1947

J. łac., pol., akta luźne, msps, 21 × 30 cm, kk. 22.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 177.
Nr top. I-16

AKBC 192
Inwentarz Apteki O.O. Bonifratrów w Cieszynie za rok 1947 sporządzony  
3 stycznia 1948 r.
1947–1948

J. łac., pol., poszyt, msps, rkps, 21,5 × 30 cm, ss. 50.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 176/1.
Nr top. I-17

AKBC 193
Inwentarz Apteki O.O. Bonifratrów w Cieszynie za rok 1947. Sporządzony  
19 stycznia 1948 r.
1947–1948

J. łac., pol., akta luźne, msps, rkps, 21, 5 × 30 cm, kk. 36.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 176/2.
Nr top. I-18

AKBC 194
[Księga kasowa apteki z roku 1948].
1948

J. pol., księga, formularz, druk, rkps, 43,5 × 30 cm, kk. 100.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry. 
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Dawna sygn.: ABC 80.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Apteka Bonifratrów Cieszyn”.
Nr top. J-3

AKBC 195
[Księga sprzedaży dziennej apteki].
1948–1949

J. pol., księga, formularz, rkps, 22 × 30,5 cm, ss. 200.
Opr. półpłótno. Blok przewiązany sznurem, przyklejonym do oprawy (s. 3). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 124.
Uwagi: Na przedniej okładce niezapisana etykieta. Na s. 3 oprawy potwierdzenie uiszczenia opłaty 
skarbowej wraz z pieczęciami tuszowymi Urzędu Rewizyjnego w Katowicach oraz ślad po znaczku 
opłaty skarbowej. Nieliczne adnotacje grafitowym ołówkiem. Do księgi dołączone luźne karty za-
wierające zapis dziennej sprzedaży apteki od 2 do 14 VIII 1948 r.
Nr top. A-20

AKBC 196
[Zestawienie sprzedaży dziennej apteki].
1949

J. pol., księga, formularz, rkps, 21 × 29,5 cm, ss. 180.
Opr. półpłótno. Blok przewiązany sznurem, przyklejonym do oprawy (s. 3). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 110.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta z pieczęcią tuszową „Apteka O.O. Bonifratrów w Cieszynie 
tel. 12” oraz nieczytelnym tekstem (rkps). Na s. 3 oprawy potwierdzenie uiszczenia opłaty skarbowej 
wraz z pieczęciami tuszowymi i znaczkiem skarbowym. Nieliczne adnotacje grafitowym ołówkiem.
Nr top. A-26

AKBC 197
Dochody i przychody z apteki. Nr koncesji 4129. 
1991–1995 

J. pol., zeszyt, rkps, 21,5 × 29,5 cm, ss. 108.
Opr. papier . Teczka ochronna. Całość wymaga konserwacji.
Uwagi: Ślady po wyrwanych kartach (szt. 3) przed s. 1 oraz po s. 108 (szt. 6). Niezapisane (s. 9–107).
Nr top. I-25

21. Szpital

a) wykazy pacjentów

AKBC 198
Krankenprotokoll 1703–1726.
[Księga chorych].
1703–1726

J. łac., niem., księga, rkps, 20 × 31,5 cm, ss. 336.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej), ślady po wiązadłach bawełnianych, ślady po zalaniu. 
Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 26.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Kranken Protokoll. 24 I 1703–26 V 1726” oraz z dawną sygn. (nie-
czytelna). Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 42, 88, 116, 254, 305, 340, 358, 403). 
Część stron niezapisanych (s. 118, 304, 306, 404, 426). Zapis sporządzony inną ręką (s. 409).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 316–317.
Nr top. E-10

AKBC 199
Protocollum hospitalis teschinensis f[ratris] misericordiae ad B[eatam] 
V[irginem] Mariam ad coelos Assumptam pro inscribendis Aegrotis meo 
decumbentibus, et pristina Sanitati restitutis, nec non de hoc mundo migrantibus 
sub Regimine Actm. Rndi, Vbilis ac Exsimi Ptris Provincialis et per Germaniam 
Provincja Acti Michaelis Archangelis Visitatoris Patris Ferdinandi Schuster, et 
eo tum actuali Ptre Priore Paulo Köcher ab Anno 1773 Ima die Mensis Februarii 
per me fratrem Ansbertum Reinsbacher p: T: Infirmarium inchoactum.
[Księga chorych].
1773–1804

J. łac., niem., księga, rkps, 22,5 × 37 cm, kk. 662 + 1.
Opr. skóra, wiązadła skórzane (nowe). Pudło ochronne. Całość po konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 25.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken-Protokoll 1773–1804”. Wpisy wizytacyjne wraz z pie-
częciami opłatkowymi (k. 16v, 38v, 94, 173v, 201v, 218, 251v, 267v, 294, 323v, 351v, 374v, 431v, 458, 
519, 541v, 581v, 604v). Niezapisane (k. 218v, 483v–484, 648v–656). Ślady po wyciętych kartach  
(k. 227–228, 322–323). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 315.
Nr top. A-1
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AKBC 200
Protocollum Hospitalis teschinensis Fratrum Misericordiae Ad Beatam V[irgi-
nem] Assumptam. Ab anno 1805.
[Księga chorych].
1805–1820

J. łac., niem., księga, rkps, 24,5 × 37,5 cm, ss. 586.
Opr. półskórek, ślady po wiązadłach bawełnianych, blok częściowo oderwany od oprawy. Całość 
wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 27.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Karnken Protokoll. 1 I 1805–30 VII 1820”. Na przedniej okładce 
ozdobna etykieta „Protocollum Hospitalis teschinensis Fratrum Misericordiae Ad Beatam V[ir-
ginem] Assumptam. Ab anno 1805”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 22, 77, 
150, 237, 270, 316, 340, 404, 440). Karta luźna (s. 15–16 ). Dołączony indeks w formie skorowidza (s. 
509–586). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 317–320.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-51

AKBC 201
Protocollum Hospitalis Teschinensis Fratrum Misericordiae Ad Beatam V[irgi-
nem] Assumptam. Ab anno 1820.
[Księga chorych].
1820–1831

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 39 cm, ss. 366
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane (nowe). Pudło ochronne. Całość po konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 28.
Uwagi: Po konserwacji pozostawiono oryginalny papier marm. na okładkach wraz z etykietą na 
przedniej okładce „Protocollum Hospitalis Teschinensis Fratrum Misericordiae Ad Beatam V[ir-
ginem] Assumptam. Ab anno 1820”. Wpisy wizytacyjne z pieczęciami lakową (s. 4) i opłatkowymi 
(s. 48, 115, 146, 206, 234, 296, 330). Niezapisane (s. 207, 235, 297, 331).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 320–322.
Nr top. G-14

AKBC 202
Protocollum Hospitalis teschinensis Fratrum Misericordiae Ad Beatam V[irgi-
nem] Assumptam.
[Księga chorych].
1831–1842

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 25 × 39 cm, kk. 234 + 2.
Opr. półskórek, wiązadła bawełniane. Pudło ochronne. Całość po konserwacji.

Dawna sygn.: ABC 29.
Uwagi: Na przedniej okładce ozdobna etykieta „Protocollum Hospitalis teschinensis Fratrum Mi-
sericordiae Ad Beatam V[irginem] Assumptam”. Indeks osobowy - skorowidz (k. 183–233).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 322–323.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-15

AKBC 203
Protokollum Hospitalis Teschinensis Fratrum Misericordiae ad Beatam V[irgi-
nem] Assumptam Anno 1842.
[Księga chorych].
1842–1849

J. łac., niem., druk, formularz, księga, rkps, 29 × 44,5 cm, ss. 428.
Opr. półskórek, grzbiet popękany. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 33.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken Protokoll 1 III 1842–31 VIII 1849”. Na przedniej okład-
ce etykieta „Protokollum Hospitalis Teschinensis Fratrum Misericordiae ad Beatam V[irginem] 
Assumptam Anno 1842”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 31, 95, 303, 354). 
Dołączony indeks – skorowidz (s. 363–428). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 325.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-9

AKBC 204
Kranken-Protokoll angefangen 1849.
[Księga chorych].
1849–1857

J. łac., niem., druk, formularz, księga, rkps, 29 × 44,5 cm, ss. 462.
Opr. półskórek, grzbiet popękany, część oprawy luźna, oddzielona od bloku. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 32.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Krankenn Protokoll 1 IX 1849–30 VI 1857”. Na przedniej okładce ety-
kieta „Kranken-Protokoll angefangen 1849”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi 
(s. 48, 289, 366, ). Wpis wizytacyjny (s. 212–213). Dołączony indeks - skorowidz (s. 375–462).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 324.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-8

AKBC 205
Krankenprotocoll 1857.
[Księga chorych].
1857–1865
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J. łac., niem., księga, formularz, druk, rkps, 28 × 44 cm, ss. 582.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 34.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Krankenn-Protokoll 28 VII 1857–31 I 1865”. Na przedniej okładce 
etykieta „Krankenprotocoll 1857”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 106, 146, 
200, 240, 254). Dołączony indeks ze skorowidzem (s. 485–582). Liczne przekreślenia grafitowym 
ołówkiem. Liczne niezapisane karty.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 325.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-10

AKBC 206
Kranken Protokoll 1865.
[Księga chorych].
1865–1871

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 31,5 × 47 cm, ss. 476.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej).Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 49.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken-Protokoll 1 I 1865–18 V 1871”. Na przedniej okładce etykieta 
„Kranken Protocoll 1865”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 124, 186, 340, 476). 
Indeks osobowy do księgi zawiera jedn. AKBC 221.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 330.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-3

AKBC 207
Kranken Protokoll vom 1 Juni 1871 bis 28 Februar 1881.
[Księga chorych].
1871–1881

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 36 × 49 cm, ss. 844.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej), Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 31.
Na grzbiecie uszkodzona etykieta „[Proto]Koll”. Na przedniej okładce etykieta „Kranken Protokoll 
vom 1 Juni 1871 bis 28 Februar 1881”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 138, 233, 
384, 473, 580, 769). Naklejka firmowa „Kaszchau Oderberg Eisenbahn” (s. 347). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 323–324.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-6

AKBC 208
Kranken Protokoll. Angef[angen] am 1 März 1881, Beend[e]t den 31 Juli 1886.
[Księga chorych].
1881–1886

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 36 × 48,5 cm, ss. 666.
Opr. płótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn. ABC 30.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken Proto[koll] 1881–1886”. Na przedniej okładce etykieta 
„Kranken Protokoll. Angef[angen] am 1 März 1881, Beendt den 31 Juli 1886”, naklejona na wcze-
śniejszą etykietę.Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 138, 247, 515, 655). Nieliczne 
adnotacje niebieskim ołówkiem. Niezapisane (s. 664–666). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 323.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-8

AKBC 209
Kranken Protokoll der Barmherzigen Brüder zu Teschen Jahr 1/8 1886–31/5 1893.
[Księga chorych].
1886–1893

J. łac., niem., księga, formularz, druk, rkps, 36 × 48 cm, ss. 668.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn. ABC 35.
Uwagi: Na grzbiecie uszkodzona etykieta „[K]ranken Protoko[ll] 1886–1893”. Na przedniej okładce 
etykieta „Kranken Protokoll der Barmherzigen Brüder zu Teschen Jahr 1/8 1886–31/5 1893”. Wpisy 
wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 214, 307, 485, 596). Nieliczne strony niezapisane.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 326.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-9

AKBC 210
Kranken-Protocoll 1893–1897.
[Księga chorych].
1893–1897

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 30 × 47 cm, kk. 337 + 1.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 39.
Uwagi: Na grzbiecie zniszczona etykieta „[Protok]oll”, „Kranken Protokoll. 2. 6. 1893–23. 2. 1897”. 
Na przedniej okładce etykieta „Kranken-Protocoll”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tu-
szowymi (k. 101v, 172v, 295v). Pieczęć tuszowa na s. 337. Nieliczne karty naderwane. Niezapisane  
(k. 102, 172a, 296). Sklejone, zapewne z błędnym zapisem (k. 185).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 327.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 2 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-4
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AKBC 211
Kranken-Protokoll 1897–1899.
[Księga chorych].
1897–1899

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 35 × 49,5 cm, ss. 718.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 41.
Uwagi: Na grzbiecie częściowo uszkodzona etykieta „[Kran]ken-Protokol[l] 1897–1899”.  
Na przedniej okładce etykieta „Kranken Protokoll” oraz z dopiskiem inną ręką (Von 23 II 1897 
bis 31 XII 1899”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczeciami tuszowymi (s. 226, 610); Pieczęć tuszowa  
(s. 713). Nieliczne adnotacje grafitowym ołówkiem. Niezapisane (s. 1, 227, 611, 716–718).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 6 (digitalizacja 2009 r.). 
Nr top. D-1

AKBC 212
Kranken-Protocoll MCM.
[Księga chorych].
1900–1901

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 35 × 50 cm, kk. 298.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 36.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken-Proto[c]oll 1 I 1900–31 XII 1901”. Na przedniej okładce ety-
kieta „Kranken-Protocoll MCM”. Wklejone karty mniejszego formatu (rkps), zawierające miesięczne 
raporty z działalności szpitala (k. 25, 39, 54, 70, 80a, 91, 102, 112, 122a, 135, 147, 162, 174–175, 187–188, 198–
199, 210–211, 221–222, 242–243, 251–252, 260–261, 278–279). Wpis wizytacyjny wraz pieczęcią tuszową (k. 
223). Niezapisane (k. 282v-283, 298v). Wyrwana tylna wyklejka. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 326.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-3

AKBC 213
Kranken-Protokoll 1 I 1902–23 IV 1904.
[Księga chorych].
1902–1904

J. łac., niem., pol., księga, druk, formularz, rkps, 37 × 50 cm, ss. 630.
Opr.płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 47.
Uwagi: Na grzbiecie częściowo uszkodzona etykieta „Kranken-Protokoll 1 I 1902–23 IV 190[4]”. 
Na przedniej okładce etykieta „Kranken-Protokoll 1902”. Na s. 1 dedykacja dewocyjna „I[n] N[o-
mine] D[omini] N[ostri] I[esu] Ch[risti] A[men]”. Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową  
(s. 103). Wklejone raporty miesięczne z działalności szpitala (s. 25–26, 49–50, 69–70, 89–90, 99–100, 

123–124, 151–152, 171–172, 189–190, 207–208, 233–234, 269–270, 565–566, 589–590, 613–614). Niezapi-
sane (s. 1, 630)
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 329.
Nr top. D-2

AKBC 214
Kranken-Protokoll Vom 23 IV 1904 bis 31 XII 1906.
[Księga chorych].
1904–1906
J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 31,4 × 47 cm, kk. 493.
Opr. (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 40.
Uwagi. Na grzbiecie etykieta „Kranken-Protokoll 29 IV 1904–31 XII 1908”. Na przedniej okładce 
etykieta „Kranken-Protokoll Vom 23 IV 1904 bis 31 XII 1906. Pr. ev. 341/04–1209/06”. Wklejone 
raporty z działalności szpitala (druk, form., rkps.) (k. 4–5, 16–17, 28–29, 37–38, 54–55, 66–67, 79–80, 
91–92, 122–123). Wpisy wizytacyjne wraz z pieczeciami tuszowymi (k. 40, 306, 403). Dołączono 
indeks osób – skorowidz (k. 405–493v). Liczne adnotacje czerwonym i niebiekim ołówkiem. Liczne 
strony niezapisane.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 328.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-13

AKBC 215
Kranken-Protocoll Vom 1 I 1907 bis 10 × 1908.
[Księga chorych].
1907–1908

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 31 × 47 cm, kk. 300.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 42.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken Protokoll 1 I 1907–10 × 1908”. Na przedniej okładce etykieta 
„Kranken-Protocoll Vom 1 I 1907 bis 10 × 1908. Pr. ev. 1/07–999/08”. Wpis wizytacyjny wraz z pie-
częcią tuszową (k. 92v).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 328.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-14

AKBC 216
Kranken-Protokoll Vom 12. October 1908 bis 10 Juni 1910.
[Księga chorych].
1908–1910

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 31,5 × 47,5 cm, kk. 318.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całości stan dobry.
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Dawna sygn.: ABC 38.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken Protokoll 12 × 1908–10 VI 1910”. Na przedniej okładce 
Kranken-Protokoll Vom 12. October 1908 Pr. ev. 1001 bis 10 Juni 1910 Pr. ev. 650”. Wpis wizytacyjny 
wraz z pieczęcią tuszową (k. 165). Adnotacje czerwonym atramentem oraz czerwonym ołówkiem, 
dopiski niebieskim oraz grafitowym ołówkiem. Wklejona broszura (k. 235–236). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 327.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-12

AKBC 217
Kranken-Protokoll 1910. 
[Księga chorych].
1910–1911

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 32 × 48 cm, ss. 632.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 43.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „Kranken-Protokoll 11 VI 1910–31 XII 1911”. Na przedniej okładce 
etykieta „Kranken-Protokoll 1910” oraz dopisane inną reką „Angefangen am 11 Juni 1910 Pr. evz. 651. 
Beendet am 31 Dez. 1911 Pr. evz. 1720”. Wpis wizytacyjny wraz z pieczęcią tuszową (s. 123). Wklejo-
ne broszury (s. 190–191, 626–627). Niezapisane (s. 1, 628–632).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 328.
Nr top. D-11

AKBC 218
[Księga chorych].
1911–1912

J. łac., niem., księga, rkps, 21,5 × 33,5 cm, ss. 172.
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn. ABC 74/2.
Uwagi: Na przedniej okładce niezapisana etykieta. Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem, nie-
liczne adnotacje czerwonym i niebieskim ołówkiem. Część tekstu zapisana ołówkiem grafitowym  
i kopiowym. Karty luźne (s. 161–168) i wyrwane (s. 173–174).
Nr top. A-18

AKBC 219
Kranken-Protokoll angefangen 1 Jänner 1912 beendet 12 Februar 1914.
[Księga chorych].
1912–1914

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 32 × 48,5 cm, kk. 447.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 44.

Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Kranken-Protokoll angefangen 1 Jänner 1912 Pr ev. 1/12 beendet 
12 Februar 1914 mit Pr. No 222”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (k. 22, 316).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 328.
Nr top. D-7

AKBC 220
Księga chorych począwszy od 1918 roku do 1930 roku.
1918–1930
J. łac., niem., księga, druk, formularz, msps, rkps, 32 × 48 cm, kk. 489.
Opr. półskórek. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 37.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Księga Chorych począwszy od 1918 roku do 1930 roku”. 
Liczne adnotacje niebieskim ołówkiem. Oznaczenia grafitowym ołówkiem. Na pocz. wyrwane kar-
ty (szt. 19). Wklejone karty ze statystykami miesięcznymi i rocznymi (msps) (k. 1, 6, 7, 13, 19, 24, 30, 
40, 63, 105, 135, 159, 207, 242, 280, 325, 358, 410, 486). Niektóre karty uszkodzone. Wpisy wizytacyjne 
wraz z pieczęciami tuszowymi (k. 85, 116v, 151v, 177, 183v, 234, 268v, 351v, 391v, 473v). Nieliczne adno-
tacje czerwonym ołówkiem. Niezapisane (k. 487v–489 ). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 326–327.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 5 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. D-10

AKBC 221
[Księga chorych].
1946–1947

J. pol., księga, rkps, 22,5 × 35 cm, ss. 100.
Opr. półpłótno (nowa). Całość stan bardzo dobry.
Dawna sygn. ABC 122.
Uwagi: Liczne podkreślenia czerwonym, niebieskim i zielonym ołówkiem. Niezapisane (s. 78–91, 
99–100). Notatki ołówkiem na temat hodowli pszczół (s. 92–98).
Nr top. A-11

b) indeksy do ksiąg pacjentów

AKBC 222
Repertorium zum Krankenprotocoll 1865.
[Indeks nazwisk do księgi chorych] 
1865–1890

J. niem., księga, rkps, 25,5 × 40 cm, kk. 96.
Opr. półskórek. Pudło ochronne. Całość po konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 10/2.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Repertorium zum Krankenprotocoll 1865”. Niezapisane  
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(k. 2, 8v, 12, 15v–16v, 18, 21v, 26, 31v–32v, 45v–46v, 50, 56v–57v, 59v, 61v–62v, 68v, 72v, 82v, 85v–86v, 88v, 
96). Indeks osobowy do jedn. AKBC 205.
Nr top. J-2

AKBC 223
[Repertorium do protokołów chorych].
1892–1896

J. niem., księga, rkps, 26 × 40 cm, kk. 100.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 72.
Uwagi: Na przedniej okładce napis „Ind”. Księga w formie skorowidza. Liczne niezapisane karty.
Nr top. G-11

AKBC 224
[Repertorium do protokołów chorych, zawierające również podmiot wnoszący 
opłatę za hospitalizację].
1916–1924 [1925]

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 36 × 45 cm, kk. 288.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 45.
Uwagi: Nam przedniej okładce etykieta z zatartym napisem, naklejona na pierwotną etykietę.  
W okresie I wojny światowej w rubryce „Anmerkung” wpisywano nazwę jednostki wojskowej, do 
której należał hospitalizowany. Księga w formie skorowidza. 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 329.
Nr top. G-6

c) księgi zmarłych pacjentów

AKBC 225
Sterbe Protokoll I.
[Księga zmarłych].
1794–1881

J. łac., niem., księga, rkps, 24 × 39 cm, ss. 430.
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn. 3[?], ABC 120.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „[Ste]rbe [Pro]toko[ll] I” oraz prawd. dawna sygn. „3[?]”. Na przed-
niej okładce niezapisana ozdobna etykieta. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi  
(s. 265, 271, 277, 285, 290, 297, 303). Niezapisane (s. 326–430).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-43

AKBC 226
Sterbe-Register.
[Księga zmarłych].
1877–1903

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 32,5 × 47,5 cm, kk. 310.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 50.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „II Sterbe-Protokoll 1877 1 I–1903 17 XII”. Na przedniej okładce 
etykieta „Sterbe-Register”. Od wewnątrz wklejone pozostałości etykiety naklejonej na etykietę 
obecnie znajdującą się na pierwszej stronie oprawy z napisem „[Sterb]e [Protoko]ll II”. Pieczęcie 
tuszowe (k. 1–41, 97, 102–153, 156–184). Luźna karta (k. 16). Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tu-
szowymi (k. 32v, 52v, 62, 86, 98, 122v, 131v, 150v, 162, 176v, 183v, 197, 212, 224v, 252, 264, 281v). Faksymile o 
treści „Aemilian Panciř” (k. 41–97). Błędnie wpisane nazwisko hospitalizowanego poprawione czer-
wonym ołówkiem (k. 193v). Wklejone pismo naczelnika gminy Dolne Miedzyrzecze z 23 × 1900 r. w 
sprawie hospitalizowanego Jana Adamca (k. 240–241). Skorowidz nazwisk (k. 286–310).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 330–331.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-2

AKBC 227
III Sterbe-Protokoll angefangen: 1 Jänner 1904 beendet 22 September 1911.
[Księga zmarłych].
1904–1911

J. łac., niem., księga, druk, formularz, rkps, 30,5 × 45,5 cm. kk. 135 + 5.
Opr. półpłótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 53.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „III Sterbe-Protokoll angefangen: 1 Jänner 1904 beendet  
22 September 1911”. Na k. 67–82 pieczęć tuszowa „Fr. Jonas Joa. Celetka”. Wpisy wizytacyjne wraz 
z pieczęciami tuszowymi (k. 10v, 34v, 51v, 82v, 98v); Liczne podkreślenia oraz adnotacje czerwo-
nym i niebieskim ołówkiem. Dopisana treść czerwonym atramentem (k. 70). Wklejone pismo 
(format zbliżony do A4) do Urzędu Parafii Ewangelickiej w Ligotce Kameralnej z 26 VII 1917 
r. w sprawie odpłatności za pobyt w szpitalu Pawła Mugala wraz z odpowiedzią tegoż Urzędu 
Parafialnego (k. 38–39), wklejone zaświadczenie wydane przez „Dr. techn. A. O. Samohrd, Úředně 
aut. Stavebni inřenýr” w sprawie zmarłego Václava Flonera (k. 51). Luźna karta (k. 58–59) z listem  
A. Komunieckiego zam. w Żywcu, Kreiz gasse No 218, luźna karta (k. 110–111). Doklejony kawałek 
papieru z danymi zmarłego Johanna Luckiego (k. 78v). Skorowidz nazwisk (k. 112–135). 
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 331–332.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-5
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AKBC 228
IV. Księga zmarłych, począwszy od 29 września 1911.
1911–1939

J. czes., łac., niem., pol., księga, druk, formularz, rkps, 32 × 45 cm, kk. 181.
Opr. półpłótno (nowa). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 54.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „IV. Księga zmarłych, począwszy od 29 września 1911 do”. 
Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (k. 6v, 25v, 27, 48v, 64, 74v, 77v, 81v, 82v, 87, 90v, 93, 
95–95v, 97v, 100v, 102v, 106, 110, 118, 128v, 144v). Dopiski czerwonym atramentem (k. 34, 37, 38, 39, 
41–42, 43, 45, 46, 47, 60, 64, 66, 69), liczne podkreślenia i adnotacje czerwonym ołówkiem (k. 83v–
–87v). Wyrwane karty (k. 153–154). Skorowidz nazwisk (k. 154–181).
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 332.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 6 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. G-7

AKBC 229
Wykaz zmarłych w Zakładzie O.O. Bonifratrów w Cieszynie od roku 1956.
1956–1962

J. pol., księga, rkps, 21 × 29,5 cm, ss. 162.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 1944 (bibl.), ABC 172.
Uwagi: Jedn. wyodrębniona z biblioteki. Na grzbiecie dawna sygn. „1944”. Niezapisane (s. 55–162). 
Nr top. A-22

AKBC 230
Wykaz zmarłych w Zakładzie O.O. Bonifratrów w Cieszynie za r. 1960. 
1960–1962

J. pol., księga, rkps, 14 × 30,5 cm, ss. 192.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 171.
Uwagi: Repertorium alfabetyczne. Na przedniej okładce etykieta „Wykaz zmarłych w Zakładzie 
O.O. Bonifratrów w Cieszynie za r. 1960”. Część kart niezapisanych.
Nr top. A-19

d) wykazy pacjentów opuszczający szpital

AKBC 231
[Księga opuszczających szpital z lat 1903–1905. Porady ambulatorujne za rok 
1907].
1903–1905

J. łac., niem., księga, rkps, 22,5 × 33,5 cm, ss. 74.
Opr. półpłótno, blok częściowo oderwany od oprawy. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn. 305, ABC 74/1.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „305”. Na przedniej okładce częściowo zniszczona ety-
kieta „Jahr 1903. [Entl]assungs-[Buch]” oraz ślad po pieczęci tuszowej. Karty luźne (s. 71–74), ślady 
po usunięciu znacznej ilości kart.
Nr top. A-15

AKBC 232
[Księga opuszczających szpital].
1908–1908

J. łac., niem., księga, rkps, 23 × 29 cm, ss. 100.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 75/1.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Entlassungs–Buch. 1/I. 1908–”. Liczne adnotacje grafito-
wym ołówkiem oraz podkreślenia czerwonym i niebieskim ołówkiem. Karta częściowo obcięta  
(s. 97–98). 
Nr top. A-29

AKBC 233
[Księga opuszczających szpital].
1909

J. łac., niem., księga, rkps, 23 × 29 cm, ss. 98.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 307, ABC 75/2.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „307”. Na przedniej okładce etykieta „Entlassungsbuch 
1909”. Liczne adnotacje grafitowym ołówkiem oraz podkreślenia grafitowym i niebieskim ołów-
kiem. Karta wyrwana (s. 99–100). Niezapisane (s. 96–98).
Nr top. A-28

AKBC 234
[Księga opuszczających szpital].
1910
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J. łac., niem., księga, rkps, 23 × 29 cm, ss. 100 + 10.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 75/3.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Entlassungs-Protocoll angefangen 1 I 1910”. Liczne adnota-
cje grafitowym ołówkiem. Na końcu dołożone 5 luźnych zapisanych kart.
Nr top. A-27

e) księga depozytów

AKBC 235
Księga depozytów pensjonariuszy tut[ejszego] zakładu.
1973

J. pol., księga, rkps, 20 × 28 cm, ss. 178. 
Opr. tektura. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 123.
Uwagi: Część kart niezapisana.
Nr top. I-30

f ) dokumentacja lekarska

AKBC 236
Anamnesen.
[Anamnezy (wywiady chorobowe)].
1898–1904

J. łac., niem., księga, formularz, druk, rkps, 22 × 34 cm, ss. 144.
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 303, ABC 76.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „303”. Na przedniej okładce etykieta „Anamnesen”, 
naklejona na dawniejszą etykietę. Część kart niezapisana.
Nr top. A-13

AKBC 237
[Księga operacji hospitalizowanych pacjentów].
1908–1914

J. łac., niem., księga, rkps, 21,5 × 33,5 cm, ss. 114.
Opr. płótno, blok częściowo oderwany od oprawy. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 304, ABC 77.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z dawną sygn. „304”. Na przedniej okładce etykieta „Operationen” 
oraz dopisek inna ręką „1908–1914”. Liczne adnotacje niebieskim, czerwonym i grafitowym ołów-
kiem. Nieliczne podkreślenia czerwonym ołówkiem. Wyrwane karty luźne (s. 111–114). 
Nr top. A-16

AKBC 238
Szpital O.O. Bonifratrów. Leki wydawane z apteki.
1946–1948

J. pol., księga, rkps, 14 × 33,5 cm, ss. 72.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 111.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Szpital O.O. Bonifratrów. Leki wydawane z apteki”. Liczne 
podkreślenia czerwonym ołówkiem. Karty innego formatu (s. 39–60) wszyte do bloku w czasie 
naprawy introligatorskiej; luźna karta s. (49–50 ).
Nr top. A-14

22. Protokoły odpłatności

AKBC 239
Krankenkassen-Protokoll Nr I.
[Protokół kas chorych].
1906–1912

J. łac., pol., niem., księga, 31 × 43 cm, ss. 328.
Opr. półskórek (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 48.
Uwagi: Na przedniej okładce uszkodzona etykieta „[Krankenkasse]n-Protokoll Nr I”. Pieczęcie 
tuszowe (s. 3, 7, 15, 20, 33, 38, 43, 52–56, 61, 70, 75, 81, 84–85, 88, 92, 95, 98, 117–119, 121, 131–133, 137, 147, 151, 
156, 158, 161, 163–167, 173, 179, 185, 194–195, 197, 199, 207–208, 210, 213, 215, 223, 228, 230, 233, 263, 270–271, 
274, 277, 297, 308, 318, 326). Adnotacje sporządzone niebieskim ołówkiem inna ręką (s. 35), liczne 
adnotacje czerwonym atramentem i podkreślenia czerwonym ołówkiem. Luźna karta formatu A4 
z adnotacją „L. 842 Bezirkskrankenkasse i Oderberg” (s. 296–297). Skorowidz cyfrowy.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 330 (błędnie określona jako „Księga cho-
rych”).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-4

AKBC 240
Krankenkassen-Buch.
[Protokół kas chorych].
1906–1912

J. łac., niem., księga, rkps, 25,5 × 39,5 cm, ss. 200 + 2.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 79.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Krankenkassen-Buch” naklejona na wcześniejszą etykietę. 
Liczne adnotacje i podkreślenia czerwonym i niebieskim ołówkiem oraz liczne dopiski czerwonym 
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atramentem. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami tuszowymi (s. 33, 62). Niezapisane (s. 63–200). 
Dołączone pismo „Verpflegs-Ausweis Bernhardta Dybala” z 26 VIII 1904 r. wraz z pismem „No 
146 Allgemeine Kranken U-Unterstützungs-Casse in Teschen” z 17 IX 1904 r. zamieszczonym na 
odwrocie (s. 4–5).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.). 
Nr top. F-10

AKBC 241
Krankenkassen-Protokoll Nr II.
[Protokół kas chorych].
1912–1925

J. łac., niem., pol., księga, rkps, 32 × 42 cm, ss. 354.
Opr. tektura, papier (po naprawie introligatorskiej), stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 46.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Krankenkassen-Protokoll Nr II”. Na wyklejce dedykacja 
„Mit Gott für den heiligen Orden! 1912”. Liczne podkreślenia czerwonym ołówkiem oraz adnotacje 
czerwonym atramentem i grafitowym ołówkiem.
Streszczenie jedn. zob. M. M. Łobozek, Archiwum…, s. 329 (błędnie określona jako „Księga cho-
rych”).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 3 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. F-5

AKBC 242
[Protokół kas chorych].
1925–1926

J. pol., księga, rkps, 13 × 20 cm, ss. 62.
Opr. płótno (po naprawie introligatorskiej). Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 92.
Uwagi: Liczne adnotacje czerwonym atramentem, podkreślenia czerwonym oraz niebieskim ołów-
kiem. Błędna dawna foliacja: po k. 2 następuje k. 11 a po niej k. 3, po k. 10 następuje k. 12. 
Nr top. C-13

VI. Działalnośc naukowa zakonników
23. Spuścizna naukowa o. dra hab. M. M. Łobozka prof. PAT

AKBC 243
[Materiały zgromadzone w trakcie przygotowywania rozprawy doktorskiej  
„Archiwum i biblioteka bonifratrów w Cieszynie”, t. I].
1995

J. pol., łac., niem., czes., akta luźne, druk, msps, rkps, 22 × 30,5 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 193.
Nr top. I-2

AKBC 244
[Materiały zgromadzone w trakcie przygotowywania rozprawy doktorskiej  
„Archiwum i biblioteka bonifratrów w Cieszynie”, t. II].
1995

J. pol., łac., niem., czes., akta luźne, druk, msps, rkps, 21,5 × 30,5 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 194.
Nr top. I-3

AKBC 245
[Próbny wydruk rozprawy doktorskiej „Archiwum i biblioteka bonifratrów  
w Cieszynie”]. 
1995

J. pol., łac., niem., czes., akta luźne, druk, 21,5 × 30 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 195.
Nr top. I-4

AKBC 246
[Pierwotna wersja, korekty, załączniki, fotografie wydawnictwa „Działalność  
bonifratrów cieszyńskich w latach 1946-1996”]. 
1996

J. pol., akta luźne, druk, msps, rkps, 21,5 × 30 cm (i mniejsze), fot. (12 szt.).
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
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Dawna sygn.: ABC 196.
Uwagi: Zawiera fot.
Nr top. I-5

AKBC 247
[Pierwotna wersja, korekty i załączniki wydawnictwa „Krótki rys duchowości 
świętego Jana Bożego”].
1996

J. pol., łac., akta luźne, druk, msps, rkps, 21 × 30 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 197.
Nr top. I-6

AKBC 248
[Rękopis oraz notatki do wydawnictwa „Polska prowincja zakonna bonifratrów 
pod wezwaniem Zwiastowania Najświętszej Marii Panny. 75 lat istnienia”].
1997

J. pol., akta luźne, rkps, 19,5 × 30 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 198.
Nr top. I-7

AKBC 249
[Tłumaczenia inwentarzy klasztoru bonifratrów w Cieszynie z lat 1784, 1836, 1847, 
1850, 1856, 1884, 1887, 1893, 1896, 1899].
1784–1899 

J. niem., łac., czes., pol., akta luźne, msps, rkps, 21 × 30,5 cm.
Opr. brak. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 199.
Nr top. I-8

VII. Materiały ikonograficzne
24. Materiały fotograficzne

AKBC 250
[Album fotografii konwentów bonifratrów z całego świata]. 
1950–1980 

Księga, msps, 46,5 × 33 cm, kk. 22, fot. szt. 86, pocztówek szt. 14.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 767/N (bibl.), ABC 185.
Uwagi: Jedn. wyłączona z biblioteki. Na przedniej okładce „Konwent Kraków” oraz stylizowany 
herb Zakonu. Liczne wycinki prasowe z wizerunkami klasztorów bonifraterskich i zakonników. 
Ślady po wyrwanych fot., część fot. luzem.
Nr top. J-4

AKBC 251
[Album fotografii braci, duchowieństwa, wojskowych oraz osób świeckich sprzed 
1939]. 
1900–1939 

Księga, 27 × 20,5 cm, kk. 22, fot. szt. 90, pocztówki szt. 9.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 186.
Nr top. H-16

AKBC 252
[Album zawierający fotografie braci cieszyńskiego konwentu bonifratrów jak 
również różnych obiektów sakralnych z terenu Cieszyna i okolic].
1950–[ok.] 1970

Księga, msps, 19 × 12,5 cm, kk. 19, fot. szt. 32.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 768/N (bibl.), ABC 187.
Uwagi: Jednostka wyłączona z biblioteki. Na s. 2 oprawy dedykacja „Czcigodnemu Ojcu Bar-
tłomiejowi na pamiątkę długoletniej, ofiarnej pracy wśród chorych i wiernych w Konwencie  
O.O. Bonifratrów w Cieszynie”. Część fot. wyrwanych. Fotografie podpisane.
Nr top. H-18
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AKBC 253
[Fotografie oraz negatywy]. 
[ok.] 1950-2010

Zbiór fot., 18 × 24 cm (i mniejsze), fot. szt. 51 oraz negatywy szt. 13.
Opr. brak. Teczka ochronna. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 188.
Nr top. I-14

VIII. Materiały nie związane z klasztorem  
bonifratrów w Cieszynie

25. Spisy telefonów

AKBC 254
[Notatnik zawierający prawdopodobnie numery telefonów z terenu Śląska Cie-
szyńskiego].
pocz. XX w.

J. czes., niem., pol., księga, rkps, 10,5 × 16,5 cm, kk. 96. 
Opr. płótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 118/2.
Uwagi: Na przedniej oprawie niezapisana etykieta. Księga w formie skorowidzu.
Nr top. C-39

26. Notatki z dziedziny techniki oraz budownictwa

AKBC 255
Poznamky. Jarouš Klusaček.
[Notatki Jarouša Klusačka].
1906

J. czes., księgą, rkps, 15 × 22,5 cm, ss. 198 + plany i projekty. 
Opr.: płótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 98.
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy napisy „S Bohem 24/I 1906” oraz „Poznamky. Jarouš Klusaček”. 
Liczne wklejone wykresy, plany, projekty na niebieskim papierze. Zawiera obliczenia, projekty, no-
tatki techniczne, zestawienia cen, wytrzymałości materiałów.
Nr top. C-2

AKBC 256
[Brulion z notatkami o charakterze technicznym ]. 
pocz. XX w.

J. niem., księga, rkps, 12, 5 × 18, 5 cm, kk. 225. 
Opr. płótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 112.
Uwagi: Zawiera m. in. szkice, odręczne rysunki techniczne, notatki, obliczenia, wzory matematycz-
ne. Liczne podkreślenia niebieskim oraz czerwonym ołówkiem. Liczne luźne karty.
Nr top. C-31

27. Notatki z wykładów teologicznych  
ks. Franciszka Tustanowskiego MS

AKBC 257
Theologia fundamentalis.
[Teologia fundamentalna].
1918–1919

J. łac., księga, rkps, 17,5 × 22 cm, ss. 288.
Opr. płótno.
Dawna sygn.: ABC 94.
Uwagi: Na wyklejce po s. 2 oprawy napisy „Tustanowski Franciszek, 155 Via Cavour, Roma / The-
ologia fundamentalis” / „Rzym d. 25/XI 1918”.
Nr top. C-5

AKBC 258
De sacramentis in specie. 
[O sakramentach].
1918–1919

J. łac., księga, rkps, 17 × 22 cm, ss. 396.
Opr. płótno obłożone papierem. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 99/3.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „De sacramentis in specie 1918”. Na wyklejce po s. 2 oprawy napis 
„Tustanowski Franciszek / 155 Via Cavour / Roma”.
Nr top. C-6

AKBC 259
De sacramentis in genere.
[O sakramentach].
1917–1918
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J. łac., księga, rkps, 17 × 22 cm, ss. 290.
Opr. płótno obłożone papierem. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 99/2.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta „De sacramentis in genere 1918”. Na wyklejce po s. 2 oprawy napis 
„Tustanowski Franciszek / 155 Via Cavour / Roma” oraz pieczęć tuszowa „Misionarii Saleterses 
Roma”.
Nr top. C-7

AKBC 260
Theologia fundamentalis.
[Teologia fundamentalna].
1919–1920

J. łac., księga, rkps, 16 × 21 cm, ss. 196.
Opr. płótno obłożone papierem. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 99/1.
Uwagi: Na grzbiecie etykieta z nieczytelnym napisem. Na s. 2 oprawy „Tustanowski Franci-
szek M.S. / Colleg. La Salette / 155 Via Cavour / Roma”, „Theologia fundamentalis” oraz „Rzym  
dn. 8/IV 1919”.
Nr top. C-10

28. Akt zawarcia związku małżeńskiego przez Jana z Dukli  
Cieplaka z Dąbrowy Górniczej oraz Franciszkę Wójcik

AKBC 261
[Akt zawarcia związku małżeńskiego przez Jana z Dukli Cieplaka z Dąbrowy 
Górniczej oraz Franciszkę Wójcik ze Sławkowa wystawiony przez Urząd Miejski 
w Liége dnia 4 grudnia 1937 r.].
1937

J. franc., księga, druk, rkps, 13 × 19 cm, ss. 30.
Opr. płótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: 1955 (bibl.), ABC 168.
Uwagi: Jedn. wyodrębniono z biblioteki. Na przedniej oprawie tłoczony i złocony herb miasta 
Liége. Pieczęć tuszowa miasta Liége (s. 7).
Nr top. C-27

29. Książeczki służby

AKBC 262
Książeczka służby Teofila Szelonga.
1908–1910 

J. niem., pol., księga; druk, formularz, rkps, 10,5 × 16,5 cm, ss. 84. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: 2104 (bibl.), ABC 167.
Uwagi: Jedn. wyodrębniona z biblioteki. Na przedniej oprawie etykieta „Für Sze-
long Teofil”. Na wyklejce przed s. 1 oraz na s. 1 pieczęcie tuszowe Przedstawiciel-
stwa Gminy Stonawa. Blok przewiązany sznurem i przytwierdzony do oprawy.
Nr top. C-38

AKBC 263
Książeczka służby Jana Turka (duplikat).
1895

J. niem., pol., księga, druk, formularz, rkps, 10 × 16 cm, ss. 96. 
Opr. półpłótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 116.
Uwagi: Jedn. wyodrębniona z biblioteki. Na przedniej oprawie etykieta „Jana Turka”. Na s. 1  
pieczęć tuszowa Urzędu Gminnego w Inwałdzie oraz znaczek opłaty skarbowej. Blok przewiązany 
sznurem.
Nr top. C-41

IX. Materiały archiwalne dotyczące innych 
klasztorów bonifratrów

30. Kuks
AKBC 264

Liber capitulorum.
[Księga kapituł klasztoru bonifratrów w Kuks].
1801–1832

J. łac., niem., księga, rkps, 25 × 38 cm, ss. 270.
Opr. skóra, ślepe tłoczenia, nieznacznie uszkodzona, częściowo zachowane wiązadła bawełniane. 
Całość wymaga konserwacji. 
Dawna sygn.: 16, [2]84, ABC 16/1.
Uwagi: Na grzbiecie etykiety „Liber Capitulorum 1801–1832. Kat. 16” i ślad po etykiecie wklejonej 
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po wewnętrznej s. oprawy podczas naprawy introligatorskiej ok. 2010 r. Na przedniej okładce ety-
kieta „Liber Capitulorum”. Wpisy wizytacyjne wraz z pieczęciami opłatkowymi (s. 7, 16, 30, 37, 47, 
58, 75, 83, 98, 111, 128, 136, 165, 187, 196, 217, 225, 242, 259) i lakową (s. 156). Niezapisane (s. 8, 188, 218, 
226). Ślady po kołatkach wewnątrz bloku. Zawiera także dekrety wizytacyjne.
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 1 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top. B-47

31. Letowice
AKBC 265

Bilanzen von Lettowitz 1899, 1900, 1901.
Bilanse konwentu bonifratrów w Letowicach.
1899–1901

J. niem., księga, rkps, 12,5 × 19,5 cm, ss. 100.
Opr. płótno. Całośc stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 103.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Bilanzen von Lettowitz 1899, 1900, 1901”. Część stron nie-
zapisanych.
Nr top. C-17

32. Prudnik
AKBC 266

[Historia klasztoru bonifratrów w Prudniku oraz skrócone historie innych klasz-
torów bonifratrów wraz z informacjami o jednostkach administracji kościelnej, 
na terenie których się znajdują].
[1586] ok. 1930–1936

J. niem. księga, msps, rkps, 24 × 35 cm, ss. 790.
Opr. płótno. Całość wymaga konserwacji.
Dawna sygn.: ABC 140.
Uwagi: Na przedniej okładce tłoczony i złocony napis „Provinziäle-Verzeichnis des Conventes 
Neustadt O-S”. Niezapisane karty (s. 522–666). Naklejony opłatek, oderwany z pieczęci opłat-
kowych (s. 54, 261). Liczne fot. (s. 76, 112, 139, 232, 244, 270, 298, 347, 350, 367, 378, 402, 412, 417, 421, 
425–426, 431, 436, 441, 445, 475, 487–488 495); wklejone fot. pieczęci (s. 111, 121–122); luźna fot. (s. 
362–363). Naklejki „Fürstbischöfliches General Vicariat Breslau” (s. 385, 480). Naklejki „Provincia 
Bor-Silesia S. Caroli Borr. Et S. Hedwigis” (s. 399, 501). 
Nr top. B-54

AKBC 267
[Historia zakonu św. Jana Bożego].
[1589] ok. 1930–1947 

J. niem., księga, rkps, 24 × 34 cm, ss. 428 + 14.
Opr. płótno. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 161.
Uwagi: Na przedniej okładce tłoczony i złocony napis „Hospitalorden des hl. Johannes von 
Gott”. Niezapisane karty (s. 101–398, 404–408, 411–412, 414–416). Dołączone karty luźne (ss. 14).  
Liczne wklejone drukowane portrety zakonników (szt. 74)
Nr top. B-55

AKBC 268
Inventarium der fürumfligen [?] Öffecten des Klosters, resp. des Hospital u[nd] 
der Kirche und Ordens-Apotheke der barmherzigen Brüder ad St. Petrum et 
Paulum zu Neustadt Oberschles.
[Inwentarz konwentu bonifratrów w Prudniku].
1882–1883

J. niem., księga, formularz, druk, 21,5 × 23,5 cm, rkps, ss. 98.
Opr. półpłótno. Całość stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 162.
Uwagi: Na przedniej okładce etykieta „Inventarium der fürumfligen Öffecten des Klosters, resp. 
des Hospital u der Kirche und Ordens-Apotheke der barmherzigen Brüder ad St. Petrum et Pau-
lum zu Neustadt Oberschles”. Wycięte karty (po s. 98), wklejone (s. 73–74).
Wersja elektroniczna na nośniku sygn. PDF 4 (digitalizacja 2009 r.).
Nr top A-17

AKBC 269
[List z prośbą o przyjmowanie urlopowanych żołnierzy z początkowego okresu 
II wojny światowej wraz z kopertą].
1939
J. niem., akta luźne, druk, msps, 19 × 28 cm, ss. 4 + koperta.
Brak opr. Teczka ochronna. Stan dobry.
Dawna sygn.: ABC 166.
Uwagi: Fot. Adolfa Hitlera, prawd. z r. 1938 (s. 1); Przesłanie Adolfa Hitlera (s. 2). Treść listu wraz  
z faksymile pieczęci „Nationalsoz. Deutsche Arbeiterpartei. Gau Schlesien. Amt für Volkswohl-
fahrt” oraz faksymile podpisu kierownika urzędu (s. 3). Na kopercie adres konwentu (msps) „Kran-
kenhaus der Barmherzigen Brüder, Neustadt Oberschlesien” oraz pieczęć tuszowa „Nationalsoz. 
Deutsche Arbeiterpartei. Gau Schlesien. Ogau. Neustadt-Ost, Krs. Neustadt. Amt für Volkswohl-
fahrt”.
Nr top. I-31
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Konkordancja  
według sygnatury obecnej AKBC
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1 2 310 A-3
2 1 308 A-5
3 8 8, 309 A-6
4 9 9, 221 H-2
5 10/1 10 H-5
6 3 311 A-4
7 4 312 A-7
8 5 5, 313 A-8
9 6 6 H-4
10 7 7 A-2
11 22a 22, 291 B-46
12 22b 22, 291 B-46
13 129 - I-23
14 14b 14, 282 F-21
15 11 - H-3
16 12 12, 278 E-13
17 13 13 E-9
18 14a 14, 281 F-21
19 15 15, 287 B-48
20 17 17, 283 A-10
21 18 18, 286 B-45
22 19/1 19 B-44
23 20 20, 289 B-41
24 21/1 - B-40
25 21/2 - A-23
26 113 - C-37
27 180 - I-22
28 179 - I-13
29 181 - I-19
30 24 224 C-8

31 184 1757 
(bibl.) C-1
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32 182 - I-21
33 183 - I-20
34 51 - F-19
35 52 294 F-8
36 - - refektarz
37 23 23 F-18
38 23/2 3 [?] F-17
39 70 - F-9
40 132 - E-1
41 - - A-24
42 - - H-8
43 133 - H-9
44 134 - H-10
45 135 - H-11
46 136 - H-12
47 137 - H-13
48 138 - H-14
49 139 - H-15
50 130 - I-15
51 114 - C-48
52 131 - I-24
53 100 - C-11
54 190 - I-12
55 - - H-7
56 - - H-6
57 - - I-26
58 19/2 265 E-7
59 16/2 3[66] A-9
60 55a - G-13
61 55b - G-13
62 56/1a - E-5
63 56/1b - E-5
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64 56/2a - E-11
65 56/2b - E-11
66 57/1a - E-6
67 57/1b - E-6
68 57/2a 261 E-4
69 57/2b 261 E-4
70 58/1a 263 E-3
71 58/1b 263 E-3
72 58/2a 262 E-2
73 58/2b 262 E-2
74 59/1a 259 E-8
75 59/1b 259 E-8
76 59/2a 264 E-12
77 59/2b 264 E-12
78 60/1a 268 B-52
79 60/1b 268 B-52
80 60/2a 267 B-53
81 60/2b 267 B-53
82 68 275 F-20
83 61/1a 26 [?] B-50
84 61/1b 26 [?] B-50
85 61/2a 272 B-49
86 61/2b 272 B-49
87 62 271 F-22
88 63/1 257 F-12
89 63/2 - B-42
90 64a 274 F-15
91 64b 274 F-15
92 65a 273 F-13
93 65b 273 F-13
94 66 276 F-3
95 69 270 F-16
96 71 255 F-7
97 78 - G-1
98 83 - J-5
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99 159/1 - I-27
100 159/2 - I-28
101 159/3 - I-29
102 170 - I-1
103 95 - C-9
104 90 - C-26
105 85 - C-3
106 88 - C-14
107 118/1 - C-15
108 93/2 - C-43
109 104 - C-16
110 93/3 - C-12
111 169 - C-20
112 89 - C-25
113 106 - C-30
114 107 - C-4
115 93/1 - C-19
116 67 - F-14
117 81 - F-11
118 119 - C-45
119 105 - C-23
120 91 - C-42
121 115 - C-33
122 84 - C-32
123 96/1 - C-36
124 118/3 - C-35
125 101 - C-18
126 102 - C-28
127 121 - C-29
128 109 - C-21
129 117/1 - C-47
130 97 - C-44
131 96/2 - C-40
132 117/2 - C-46
133 108 - C-34
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134 82/1 - B-1
135 163 - B-2
136 82/2 - B-3
137 82/3 - B-4
138 82/4 - B-5
139 157 - B-6
140 82/5 - B-7
141 82/6 - B-8
142 82/7 - B-9
143 82/8a - B-10
144 82/8b - B-11
145 82/8c - B-12
146 82/9a - B-13
147 82/9b - B-14
148 82/10a - B-15
149 82/10b - B-16
150 82/11 - B-17
151 82/12 - B-18
152 82/13 - B-19
153 82/14a - B-20
154 82/14b - B-21
155 82/15a - B-22
156 82/15b - B-23
157 82/16a - B-24
158 82/16b - B-25
159 82/17a - B-26
160 82/17b - B-27
161 82/18a - B-28
162 82/18b - B-29
163 82/19a - B-30
164 82/19b - B-31
165 82/20a - B-32
166 82/20b - B-33
167 82/21 - B-34
168 82/22a - B-35
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169 82/22b - B-36
170 82/23a - B-37
171 82/23b - B-38
172 82/24 - B-39
173 160 - F-6

174 173 564/N 
(bibl.) A-21

175 174 - A-25
176 - - F-23
177 - - F-23
178 158 - F-1
179 - - F-2

180 189 1769/N 
(bibl.) H-1

181 164 - A-12
182 178 - J-1
183 73/1 - D-4
184 73/2 - D-5
185 192 - I-9
186 191/1 - I-10
187 191/2 - I-11
188 87/1 - C-24
189 87/2 - C-22
190 175 - H-17
191 177 - I-16
192 176/1 - I-17
193 176/2 - I-18
194 80 - J-3
195 124 - A-20
196 110 - A-26
197 - - I-25
198 26 - E-10
199 25 - A-1
200 27 - B-51
201 28 - G-14
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202 29 - G-15
203 33 - G-9
204 32 - G-8
205 34 - G-10
206 49 - G-3
207 31 - D-6
208 30 - D-8
209 35 - D-9
210 39 - G-4
211 41 - D-1
212 36 - D-3
213 47 - D-2
214 40 - D-13
215 42 - D-14
216 38 - D-12
217 43 - D-11
218 74/2 - A-18
219 44 - D-7
220 37 - D-10
221 122 - A-11
222 10/2 - J-2
223 72 - G-11
224 45 - G-6
225 120 3[?] B-43
226 50 - G-2
227 53 - G-5
228 54 - G-7
229 172 - A-22
230 171 - A-19
231 74/1 305 A-15
232 75/1 - A-29
233 75/2 307 A-28
234 75/3 - A-27
235 123 - I-30
236 76 303 A-13
237 77 304 A-16
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238 111 - A-14
239 48 - F-4
240 79 - F-10
241 46 - F-5
242 92 - C-13
243 193 - I-2
244 194 - I-3
245 195 - I-4
246 196 - I-5
247 197 - I-6
248 198 - I-7
249 199 - I-8
250 185 - J-4
251 186 - H-16

252 187 768/N 
(bibl.) H-18

253 188 - I-14
254 118/2 - C-39
255 98 - C-2
256 112 - C-31
257 94 - C-5
258 99/3 - C-6
259 99/2 - C-7
260 99/1 - C-10

261 168 1955 
(bibl.) C-27

262 167 2104 
(bibl.) C-38

263 116 - C-41
264 16/1 16, [2]48 B-47
265 103 - C-17
266 140 - B-54
267 161 - B-55
268 162 - A-17
269 166 - I-31
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1 2 308 A-5
2 1 310 A-3
3 6 311 A-4
4 7 312 A-7
5 8 5, 313 A-8
6 9 6 H-4
7 10 7 A-2
8 3 8, 309 A-6
9 4 9, 221 H-2

10/1 5 10 H-5
10/2 222 - J-2
11 15 - H-3
12 16 12, 278 E-13
13 17 13 E-9

14a 18 14, 281 F-21
14b 14 14, 282 F-21
15 19 15, 287 B-48

16/1 264 16, [2]48 B-47
16/2 59 3[66] A-9
17 20 17, 283 A-10
18 21 18, 286 B-45

19/1 22 19 B-44
19/2 58 265 E-7
20 23 20, 289 B-41
21/1 24 - B-40
21/2 25 - A-23
22a 11 22, 291 B-46
22b 12 22, 291 B-46
23 37 23 F-18

23/2 38 3 [?] F-17
24 30 224 C-8
25 199 - A-1

Sy
gn

at
ur

y d
aw

ne
A

BC

Sy
gn

at
ur

y o
be

cn
e

A
K

B
C

Sy
gn

at
ur

y  
in

ne

N
um

er
 

to
po

gr
afi

cz
ny

26 198 - E-10
27 200 - B-51
28 201 - G-14
29 202 - G-15
30 208 - D-8
31 207 - D-6
32 204 - G-8
33 203 - G-9
34 205 - G-10
35 209 - D-9
36 212 - D-3
37 220 - D-10
38 216 - D-12
39 210 - G-4
40 214 - D-13
41 211 - D-1
42 215 - D-14
43 217 - D-11
44 219 - D-7
45 224 - G-6
46 241 - F-5
47 213 - D-2
48 239 - F-4
49 206 - G-3
50 226 - G-2
51 34 - F-19
52 35 294 F-8
53 227 - G-5
54 228 - G-7
55a 60 - G-13
55b 61 - G-13

56/1a 62 - E-5
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82/15b 156 - B-23
82/16a 157 - B-24
82/16b 158 - B-25
82/17a 159 - B-26
82/17b 160 - B-27
82/18a 161 - B-28
82/18b 162 - B-29
82/19a 163 - B-30
82/19b 164 - B-31
82/20a 165 - B-32
82/20b 166 - B-33
82/21 167 - B-34

82/22a 168 - B-35
82/22b 169 - B-36
82/23a 170 - B-37
82/23b 171 - B-38
82/24 172 - B-39

83 98 - J-5
84 122 - C-32
85 105 - C-3

87/1 188 - C-24
87/2 189 - C-22
88 106 - C-14
89 112 - C-25
90 104 - C-26
91 120 - C-42
92 242 - C-13

93/1 115 - C-19
93/2 108 - C-43
93/3 110 - C-12
94 257 - C-5
95 103 - C-9

96/1 123 - C-36
96/2 131 - C-40
97 130 - C-44
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98 255 - C-2
99/1 260 - C-10
99/2 259 - C-7
99/3 258 - C-6
100 53 - C-11
101 125 - C-18
102 126 - C-28
103 265 - C-17
104 109 - C-16
105 119 - C-23
106 113 - C-30
107 114 - C-4
108 133 - C-34
109 128 - C-21
110 196 - A-26
111 238 - A-14
112 256 - C-31
113 26 - C-37
114 51 - C-48
115 121 - C-33
116 263 - C-41

117/1 129 - C-47
117/2 132 - C-46
118/1 107 - C-15
118/2 254 - C-39
118/3 124 - C-35
119 118 - C-45
120 225 3[?] B-43
121 127 - C-29
122 221 - A-11
123 235 - I-30
124 195 - A-20
129 13 - I-23
130 50 - I-15
131 52 - I-24
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56/1b 63 - E-5
56/2a 64 - E-11
56/2b 65 - E-11
57/1a 66 - E-6
57/1b 67 - E-6
57/2a 68 261 E-4
57/2b 69 261 E-4
58/1a 70 263 E-3
58/1b 71 263 E-3
58/2a 72 262 E-2
58/2b 73 262 E-2
59/1a 74 259 E-8
59/1b 75 259 E-8
59/2a 76 264 E-12
59/2b 77 264 E-12
60/1a 78 268 B-52
60/1b 79 268 B-52
60/2a 80 267 B-53
60/2b 81 267 B-53
61/1a 83 26 [?] B-50
61/1b 84 26 [?] B-50
61/2a 85 272 B-49
61/2b 86 272 B-49

62 87 271 F-22
63/1 88 257 F-12
63/2 89 - B-42
64a 90 274 F-15
64b 91 274 F-15
65a 92 273 F-13
65b 93 273 F-13
66 94 276 F-3
67 116 - F-14
68 82 275 F-20
69 95 270 F-16
70 39 - F-9
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71 96 255 F-7
72 223 - G-11

73/1 183 - D-4
73/2 184 - D-5
74/1 231 305 A-15
74/2 218 - A-18
75/1 232 - A-29
75/2 233 307 A-28
75/3 234 - A-27
76 236 303 A-13
77 237 304 A-16
78 97 - G-1
79 240 - F-10
80 194 - J-3
81 117 - F-11

82/1 134 - B-1
82/2 136 - B-3
82/3 137 - B-4
82/4 138 - B-5
82/5 140 - B-7
82/6 141 - B-8
82/7 142 - B-9
82/8a 143 - B-10
82/8b 144 - B-11
82/8c 145 - B-12
82/9a 146 - B-13
82/9b 147 - B-14
82/10a 148 - B-15
82/10b 149 - B-16
82/11 150 - B-17
82/12 151 - B-18
82/13 152 - B-19

82/14a 153 - B-20
82/14b 154 - B-21
82/15a 155 - B-22
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132 40 - E-1
133 43 - H-9
134 44 - H-10
135 45 - H-11
136 46 - H-12
137 47 - H-13
138 48 - H-14
139 49 - H-15
140 266 - B-54
157 139 - B-6
158 178 - F-1

159/1 99 - I-27
159/2 100 - I-28
159/3 101 - I-29
160 173 - F-6
161 267 - B-55
162 268 - A-17
163 135 - B-2
164 181 - A-12
166 269 - I-31

167 262 2104 
(bibl.) C-38

168 261 1955 
(bibl.) C-27

169 111 - C-20
170 102 - I-1
171 230 - A-19
172 229 - A-22

173 174 564/N 
(bibl.) A-21

174 175 - A-25
175 190 - H-17

176/1 192 - I-17
176/2 193 - I-18
177 191 - I-16
178 182 - J-1

Sy
gn

at
ur

y d
aw

ne
A

BC

Sy
gn

at
ur

y o
be

cn
e

A
K

BC

Sy
gn

at
ur

y  
in

ne

N
um

er
 

to
po

gr
afi

cz
ny

179 28 - I-13
180 27 - I-22
181 29 - I-19
182 32 - I-21
183 33 - I-20

184 31 1757 
(bibl.) C-1

185 250 - J-4
186 251 - H-16

187 252 768/N 
(bibl.) H-18

188 253 - I-14

189 180 1769/N 
(bibl.) H-1

190 54 - I-12
191/1 186 - I-10
191/2 187 - I-11
192 185 - I-9
193 243 - I-2
194 244 - I-3
195 245 - I-4
196 246 - I-5
197 247 - I-6
198 248 - I-7
199 249 - I-8
- 36 - refektarz
- 41 - A-24
- 42 - H-8
- 55 - H-7
- 56 - H-6
- 57 - I-26
- 176 - F-23
- 177 - F-23
- 179 - F-2
- 197 - I-25
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A-1 199 25 -
A-2 10 7 7
A-3 1 2 310
A-4 6 3 311
A-5 2 1 308
A-6 3 8 8, 309
A-7 7 4 312
A-8 8 5 5, 313
A-9 59 16/2 3[66]
A-10 20 17 17, 283
A-11 221 122 -
A-12 181 164 -
A-13 236 76 303
A-14 238 111 -
A-15 231 74/1 305
A-16 237 77 304
A-17 268 162 -
A-18 218 74/2 -
A-19 230 171 -
A-20 195 124 -

A-21 174 173 564/N 
(bibl.)

A-22 229 172 -
A-23 25 21/2 -
A-24 41 - -
A-25 175 174 -
A-26 196 110 -
A-27 234 75/3 -
A-28 233 75/2 307
A-29 232 75/1 -
B-1 134 82/1 -
B-2 135 163 -
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B-3 136 82/2 -
B-4 137 82/3 -
B-5 138 82/4 -
B-6 139 157 -
B-7 140 82/5 -
B-8 141 82/6 -
B-9 142 82/7 -
B-10 143 82/8a -
B-11 144 82/8b -
B-12 145 82/8c -
B-13 146 82/9a -
B-14 147 82/9b -
B-15 148 82/10a -
B-16 149 82/10b -
B-17 150 82/11 -
B-18 151 82/12 -
B-19 152 82/13 -
B-20 153 82/14a -
B-21 154 82/14b -
B-22 155 82/15a -
B-23 156 82/15b -
B-24 157 82/16a -
B-25 158 82/16b -
B-26 159 82/17a -
B-27 160 82/17b -
B-28 161 82/18a -
B-29 162 82/18b -
B-30 163 82/19a -
B-31 164 82/19b -
B-32 165 82/20a -
B-33 166 82/20b -
B-34 167 82/21 -



124 125

N
um

er
 

to
po

gr
afi

cz
ny

Sy
gn

at
ur

y o
be

cn
e

A
K

BC

Sy
gn

at
ur

y d
aw

ne
A

BC

Sy
gn

at
ur

y i
nn

e

B-35 168 82/22a -
B-36 169 82/22b -
B-37 170 82/23a -
B-38 171 82/23b -
B-39 172 82/24 -
B-40 24 21/1 -
B-41 23 20 20, 289
B-42 89 63/2 -
B-43 225 120 3[?]
B-44 22 19/1 19
B-45 21 18 18, 286
B-46 11, 12 22a, 22b 22, 291
B-47 264 16/1 16, [2]48
B-48 19 15 15, 287

B-49 85, 86 61/2a, 
61/2b 272

B-50 83, 84 61/1a, 
61/1b 26 [?]

B-51 200 27 -

B-52 78, 79 60/1a, 
60/1b 268

B-53 80, 81 60/2a, 
60/2b 267

B-54 266 140 -
B-55 267 161 -

C-1 31 184 1757 
(bibl.)

C-2 255 98 -
C-3 105 85 -
C-4 114 107 -
C-5 257 94 -
C-6 258 99/3 -
C-7 259 99/2 -
C-8 30 24 224
C-9 103 95 -
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C-10 260 99/1 -
C-11 53 100 -
C-12 110 93/3 -
C-13 242 92 -
C-14 106 88 -
C-15 107 118/1 -
C-16 109 104 -
C-17 265 103 -
C-18 125 101 -
C-19 115 93/1 -
C-20 111 169 -
C-21 128 109 -
C-22 189 87/2 -
C-23 119 105 -
C-24 188 87/1 -
C-25 112 89 -
C-26 104 90 -

C-27 261 168 1955 
(bibl.)

C-28 126 102 -
C-29 127 121 -
C-30 113 106 -
C-31 256 112 -
C-32 122 84 -
C-33 121 115 -
C-34 133 108 -
C-35 124 118/3 -
C-36 123 96/1 -
C-37 26 113 -

C-38 262 167 2104 
(bibl.)

C-39 254 118/2 -
C-40 131 96/2 -
C-41 263 116 -
C-42 120 91 -
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C-43 108 93/2 -
C-44 130 97 -
C-45 118 119 -
C-46 132 117/2 -
C-47 129 117/1 -
C-48 51 114 -
D-1 211 41 -
D-2 213 47 -
D-3 212 36 -
D-4 183 73/1 -
D-5 184 73/2 -
D-6 207 31 -
D-7 219 44 -
D-8 208 30 -
D-9 209 35 -
D-10 220 37 -
D-11 217 43 -
D-12 216 38 -
D-13 214 40 -
D-14 215 42 -
E-1 40 132 -

E-2 72, 73 58/2a, 
58/2b 262

E-3 70, 71 58/1a, 
58/1b 263

E-4 68, 69 57/2a, 
57/2b 261

E-5 62, 63 56/1a, 
56/1b -

E-6 66, 67 57/1a, 
57/1b -

E-7 58 19/2 265

E-8 74, 75 59/1a, 
59/1b 259

E-9 17 13 13
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E-10 198 26 -

E-11 64, 65 56/2a, 
56/2b -

E-12 76, 77 59/2a, 
59/2b 264

E-13 16 12 12, 278
F-1 178 158 -
F-2 179 - -
F-3 94 66 276
F-4 239 48 -
F-5 241 46 -
F-6 173 160 -
F-7 96 71 255
F-8 35 52 294
F-9 39 70 -
F-10 240 79 -
F-11 117 81 -
F-12 88 63/1 257
F-13 92, 93 65a, 65b 273
F-14 116 67 -
F-15 90, 91 64a, 64b 274
F-16 95 69 270
F-17 38 23/2 3 [?]
F-18 37 23 23
F-19 34 51 -
F-20 82 68 275
F-21 14, 18 14a, 14b 14, 282
F-22 87 62 271
F-23 176, 177 - -
G-1 97 78 -
G-2 226 50 -
G-3 206 49 -
G-4 210 39 -
G-5 227 53 -
G-6 224 45 -
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G-7 228 54 -
G-8 204 32 -
G-9 203 33 -
G-10 205 34 -
G-11 223 72 -
G-13 60, 61 55a, 55b -
G-14 201 28 -
G-15 202 29 -

H-1 180 189 1769/N 
(bibl.)

H-2 4 9 9, 221
H-3 15 11 -
H-4 9 6 6
H-5 5 10/1 10
H-6 56 - -
H-7 55 - -
H-8 42 - -
H-9 43 133 -
H-10 44 134 -
H-11 45 135 -
H-12 46 136 -
H-13 47 137 -
H-14 48 138 -
H-15 49 139 -
H-16 251 186 -
H-17 190 175 -

H-18 252 187 768/N 
(bibl.)

I-1 102 170 -
I-2 243 193 -
I-3 244 194 -
I-4 245 195 -
I-5 246 196 -
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I-6 247 197 -
I-7 248 198 -
I-8 249 199 -
I-9 185 192 -
I-10 186 191/1 -
I-11 187 191/2 -
I-12 54 190 -
I-13 28 179 -
I-14 253 188 -
I-15 50 130 -
I-16 191 177 -
I-17 192 176/1 -
I-18 193 176/2 -
I-19 29 181 -
I-20 33 183 -
I-21 32 182 -
I-22 27 180 -
I-23 13 129 -
I-24 52 131 -
I-25 197 - -
I-26 57 - -
I-27 99 159/1 -
I-28 100 159/2 -
I-29 101 159/3 -
I-30 235 123 -
I-31 269 166 -
J-1 182 178 -
J-2 222 10/2 -
J-3 194 80 -
J-4 250 185 -
J-5 98 83 -

refektarz 36 - -



Spis treści

Wstęp 5

Powstanie zakonu bonifratrów i ich przybycie do Austrii oraz Polski 5

Historia archiwum oraz próby opracowania zasobu w przeszłości 7

Lokalizacja archiwum konwentu oraz stan jego opracowania 
do momentu rozpoczęcia prac nad niniejszym inwentarzem 11

Bieżące opracowanie zasobu i stan obecny 13

Projekt Dokończenie opracowania oraz wydanie w formie książkowej oraz elektronicznej 
inwentarza archiwalnego Archiwum i Biblioteki OO. Bonifratrów w Cieszynie 14

Informacja o zastosowanej metodzie porządkowania i inwentaryzacji akt 15

Bibliografia 20

Układ inwentarza 21

Archiwum Klasztoru Bonifratrów w Cieszynie 21

Wykaz skrótów 23

Archiwum Klasztoru Bonifratrów w Cieszynie 25

Konkordancja według sygnatury obecnej AKBC 115

Konkordancja według sygnatury dawnej ABC 119

Konkordancja według numeru topograficznego 123


